
 

 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
ГРАДА ЗРЕЊАНИНА 

 

ГОДИНА ХXVIII                 ЗРЕЊАНИН                    17. МАЈ  2019.                   БРОЈ:  13 
 
36 
  На основу члана 43. Закона о буџетском систему (''Службени гласник РС'', број 54/09, 73/10, 
101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13-испр.,108/13, 142/14, 68/15-др.закон, 103/15, 99/16, 113/17, 95/18 и 
31/19), члана 32. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник РС'', број 129/07, 83/14-др.закон, 
101/16-др.закон, 47/18, 101/16 – др. закон и 47/18) и члана 36. Статута града Зрењанина (''Службени 
лист града Зрењанина'', бр. 7/19), Скупштина града Зрењанина на седници одржаној дана 17.05.2019. 
године,  донела је 
 

 О Д Л У К У 
О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ГРАДА ЗРЕЊАНИНА ЗА 2019. ГОДИНУ 

- РЕБАЛАНС II 
 
I ОПШТИ ДЕО 

Члан 1. 
 

Члан 1. Одлуке о буџету града Зрењанина за 2019. годину мења се и гласи: 
 

 ''Приходи и примања, расходи и издаци буџета града Зрењанина за 2019. годину (у даљем 
тексту: буџет), састоје се од: 
 

A. РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА , РАСХОДА И ИЗДАТАКА Износ у динарима 
1.Укупни текући приходи и примања од продаје нефинансијске 
имовине 4,547,253,236 

1.1. ТЕКУЋИ ПРИХОДИ 4,366,426,875 
у чему:   

- буџетска средства 4,336,351,135 

- сопствени и остали приходи 29,830,000 

- донације 245,740 

1.2. ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 180,826,361 

2.Укупни текући расходи и издаци за набавку нефинансијске имовине 4,902,916,281 

2.1. ТЕКУЋИ РАСХОДИ 4,130,055,242 
у чему:   

- текући буџетски расходи 4,109,786,720 

- расходи из сопствених и осталих прихода  20,022,782 

- донације  245,740 

2.2. ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 772,861,039 
у чему:   

- текући буџетски издаци 748,627,684 

- издаци из сопствених и осталих прихода 24,233,355 

 БУЏЕТСКИ СУФИЦИТ / ДЕФИЦИТ (кл. 7+ кл.8) - (кл. 4 + кл. 5) -355,663,045 

Издаци за набавку финансијске имовине 0 

Примања од продаје финансијске имовине                                       10,000 

УКУПАН ФИСКАЛНИ СУФИЦИТ / ДЕФИЦИТ -355,653,045 



Страна 238                Број 13                  Службени лист града Зрењанина                       17. мај 2019. год. 
 

Б. РАЧУН ФИНАНСИРАЊА   

Примања од продаје финансијске имовине 100,000 

Суфицит из претходних година или неутрошена средства из     

претходних година 517,053,045 

Издаци за отплату главнице дуга  161,500,000 

НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ 355,653,045 

'' 
Члан 2. 

 
Члан 2. Одлуке о буџету града Зрењанина за 2019. годину мења се и гласи: 

 
''Потребна средства за финансирање фискалног дефицита из члана 1. ове Одлуке у износу од 

355.653.045 динара и финансирања отплате дуга  у износу од  161.500.000 динара обезбедиће се из 
примања од продаје финансијске имовине у износу од 100.000 динара, и из нераспоређеног вишка 
прихода из ранијих година у износу од 517.053.045 динара.'' 

 
Члан 3. 

 
Члан 3. Одлуке о буџету града Зрењанина за 2019. годину мења се и гласи: 
 
''Расходи и издаци из члана 1. Ове одлуке  користе се за следеће програме, програмске 

активности и пројекте:  
 

Шифра Програма 
/ ПА/П 

Програм, Програмска активност, Пројекат 
Расходи и издаци 

из буџета 

Расходи и 
издаци из 

осталих извора 

Укупни 
расходи и 

издаци 

1101 Програм 1: Урбанизам и просторно планирање 447,894,000 0 447,894,000 

1101-0001 ПА: Просторно и урбанистичко планирање 61,153,000 0 61,153,000 

1101-0002 
ПА: Спровођење урбанистичких и просторних 
планова 

146,940,000 0 146,940,000 

1101-0003 ПА: Управљање грађевинским земљиштем 102,001,000 0 102,001,000 

1101-0004 ПА: Стамбена подршка 14,200,000 0 14,200,000 

1101-0005 
ПА: Остваривање јавног интереса у одржавању 
зграда 

123,600,000 0 123,600,000 

1102 Програм 2: Комунална делатност 493,073,580 0 493,073,580 

1102-0001 ПА: Управљање/одржавање јавним осветљењем 200,500,000 0 200,500,000 

1102-0002 
ПА: Одржавање јавних зелених површина  - 
поверено ЈКП ''Чистоћа и зеленило'' 

39,618,000 0 39,618,000 

1102-0003 
ПА: Одржавање чистоће на површинама јавне 
намене  - поверено ЈКП ''Чистоћа и зеленило'' 

74,106,000 0 74,106,000 

1102-0004 
ПА: Зоохигијена  - поверено ЈКП ''Чистоћа и 
зеленило'' 

18,673,000 0 18,673,000 

1102-0005 ПА - Уређивање, одржавање и коришћење пијаца 21,000,000 0 21,000,000 

1102-0008 ПА: Управљање и снабдевање водом за пиће 133,176,580 0 133,176,580 

1102-0009 
Пројекат: ''Изградња еко чесми у насељеним местима 
Ботош, Фаркаждин и Перлез'' 

6,000,000 0 6,000,000 

1501 Програм 3: Локални економски развој 65,000,000 0 65,000,000 

1501-0001 
ПА: Унапређење привредног и инвестиционог 
амбијента 

53,000,000 0 53,000,000 

1501-0002 ПА: Мере активне политике запошљавања 7,000,000 0 7,000,000 

1501-0003 
ПА: Подршка економском развоју и промоцији 
предузетништва 

5,000,000 0 5,000,000 

1502 Програм 4: Развој туризма 94,711,000 0 94,711,000 

1502-0001 ПА: Управљање развојем туризма 38,061,000 0 38,061,000 

1502-0002 ПА: Промоција туристичке понуде 10,400,000 0 10,400,000 



17. мај 2019. год.               Број 13                    Службени лист града Зрењанина                       Страна 239 

 

Шифра Програма 
/ ПА/П 

Програм, Програмска активност, Пројекат 
Расходи и издаци 

из буџета 

Расходи и 
издаци из 

осталих извора 

Укупни 
расходи и 

издаци 

1502-0003 
Пројекат: Средства за финансирање манифестација 
од значаја за град Зрењанин 

46,250,000 0 46,250,000 

0101 Програм 5: Развој пољопривреде 73,753,000 0 73,753,000 

0101-0001 
ПА: Подршка за спровођење пољопривредне 
политике у локалној заједници 

57,753,000 0 57,753,000 

0101-0002 ПА: Мере подршке руралном развоју 16,000,000 0 16,000,000 

0401 Програм 6: Заштита животне средине 261,783,708 28,130,000 289,913,708 

0401-0001 ПА: Управљање заштитом животне средине 107,501,000 0 107,501,000 

0401-0003 ПА: Заштита природе 34,000,000 28,130,000 62,130,000 

0401-0004 ПА: Управљање отпадним водама 37,600,000 0 37,600,000 

0401-0007 Пројекат: Сузбијање зоонозе - третирање комараца 35,700,000 0 35,700,000 

0401-0008 
Пројекат: Сузбијање зоонозе - уништавање крпеља, 
стршљенова, амброзије и глодара 

18,650,000 0 18,650,000 

0401-0009 
Пројекат: Изградња канализације у насељеном месту 
Елемир 

13,500,000 0 13,500,000 

0401-0010 
Пројекат: Изградња канализације у насељеном месту 
Лазарево 

6,000,000 0 6,000,000 

0401-0011 
Пројекат: Атмосферска канализација у Босанској  
улици 

1,272,708 0 1,272,708 

0401-0012 
Пројекат: Пројектно техничка документација за 
изградњу трансфер станице са компостилиштем 

7,560,000 0 7,560,000 

0701 
Програм 7: Организација саобраћаја и 
саобраћајна инфраструктура 

378,001,000 0 378,001,000 

0701-0002 
ПА: Управљање и одржавање саобраћајне 
инфраструктуре 

378,001,000 0 378,001,000 

2001 Програм 8: Предшколско васпитање 457,318,974 1,324,000 458,642,974 

2001-0001 
ПА: Функционисање и остваривање предшколског 
васпитања и образовања 

411,959,811 1,324,000 413,283,811 

2001-0002 
Пројекат: ''Изградња комплекса предшколске 
установе у насељу Путниково'' 

33,212,070 0 33,212,070 

2001-0003 
Пројекат: ''Адаптација простора за дежурни вртић 
Вила током целе године за јаслену групу'' 

11,547,093 0 11,547,093 

2001-0004 
Пројекат: ''Реконструкција котларнице у 
предшколској установи - вртић Маслачак'' 

600,000 0 600,000 

2002 Програм 9: Основно образовање 344,000,000 0 344,000,000 

2002-0001 ПА: Функционисање основних школа 333,000,000 0 333,000,000 

2002-0002 
Пројекат: Финансирање трошкова превоза и 
смештаја ученика ометених у развоју 

3,000,000 0 3,000,000 

2002-0003 Пројекат: Набавка школских торби за ђаке прваке 2,000,000 0 2,000,000 

2002-0004 
Пројекат: Изградња котларнице у сали ОШ ''др 
Александар Сабовљев'' Ечка 

6,000,000 0 6,000,000 

2003 Програм 10: Средње образовање 173,258,551 0 173,258,551 

2003-0001 ПА: Функционисање средњих школа 130,000,000 0 130,000,000 

2003-0002 
Пројекат: Суфинансирање трошкова превоза ученика 
средњих школа на територији града Зрењанина 

28,213,226 0 28,213,226 

2003-0003 
Пројекат: Суфинансирање трошкова превоза ученика 
средњих школа са посебним потребама са територије 
града Зрењанина 

1,500,000 0 1,500,000 

2003-0004 
Пројекат: Помоћ најбољим студентима и ученицима 
за постигнуте резултате 

10,000,000 0 10,000,000 

2003-0005 Пројекат: ''Регресирање превоза студената'' 545,325 0 545,325 

2003-0006 
Пројекат: ''Подстицај програмима из области 
образовања и науке'' 
 

3,000,000 0 3,000,000 



Страна 240                Број 13                  Службени лист града Зрењанина                       17. мај 2019. год. 
 

Шифра Програма 
/ ПА/П 

Програм, Програмска активност, Пројекат 
Расходи и издаци 

из буџета 

Расходи и 
издаци из 

осталих извора 

Укупни 
расходи и 

издаци 

0901 Програм 11: Социјална и дечија заштита 186,285,000 0 186,285,000 

0901-0001 ПА: Једнократне помоћи и други облици помоћи 41,300,000 0 41,300,000 

0901-0002 
ПА: Породични и домски смештај, прихватилишта и 
друге врсте смештаја 

18,200,000 0 18,200,000 

0901-0004 
ПА - Саветодавно терапијске и социјално едукативне 
услуге 

1,000,000 0 1,000,000 

0901-0005 ПА: Подршка реализацији програма Црвеног крста 3,000,000 0 3,000,000 

0901-0006 ПА: Подршка деци и породици са децом 74,000,000 0 74,000,000 

0901-0007 ПА: Подршка рађању и родитељству  2,000,000 0 2,000,000 

0901-0008 ПА: Подршка особама са инвалидитетом 1,000 0 1,000 

0901-0009 Пројекат: Помоћ у кући 3,450,000 0 3,450,000 

0901-0010 Пројекат: Клуб за одрасла и стара лица 3,450,000 0 3,450,000 

0901-0011 
Пројекат: Активности Канцеларије за смањење 
сиромаштва 

500,000 0 500,000 

0901-0012 
Пројекат: Помоћ избеглим, интерно расељеним 
лицима и повратницима на основу Споразума о 
реадмисији на територији града Зрењанина 

13,284,000 0 13,284,000 

0901-0013 
Пројекат: Финансирање градског превоза за одређене 
категорије становништва 

11,100,000 0 11,100,000 

0901-0014 
Пројекат: Подршка социо хуманитарним 
организацијама 

10,000,000 0 10,000,000 

0901-0015 

Пројекат: Набавка специјалног возила за превоз 
инвалида за потребе Дневног боравка за децу и младе 
са телесним инвалидитетом односно интелектуалним 
потешкоћама - Алтернатива 

5,000,000 0 5,000,000 

1801 Програм 12: Примарна здравствена заштита 101,218,000 0 101,218,000 

1801-0001 
ПА: Функционисање установа примарне здравствене 
заштите 

99,218,000 0 99,218,000 

1801-0002 ПА: Мртвозорство 2,000,000 0 2,000,000 

1201 Програм 13: Развој културе 369,047,500 7,153,355 376,200,855 

1201-0001 ПА: Функционисање локалних установа културе 347,692,500 7,153,355 354,845,855 

1201-0002 
ПА: Јачање културне продукције и уметничког 
стваралаштва 

1,355,000 0 1,355,000 

1201-0004 
ПА: Остваривање и унапређивање јавног интереса у 
области јавног информисања 

10,000,000 0 10,000,000 

1201-0007 
Пројекат: ''Подстицање аматерског културног и 
уметничког стваралаштва - по конкурсу'' 

8,000,000 0 8,000,000 

1201-0008 
Пројекат: ''Обнова Велико Бечкеречке штедионице у 
Зрењанину - санација и рестаурација дворишних 
фасада" 

2,000,000 0 2,000,000 

1301 Програм 14: Развој спорта и омладине 445,625,517 0 445,625,517 

1301-0001 
ПА: Подршка локалним спортским организацијама, 
удружењима и савезима 

70,000,000 0 70,000,000 

1301-0004 ПА: Функционисање локалних спортских објеката 112,561,500 0 112,561,500 

1301-0007 
Пројекат: "Реконструкција атлетске стазе у 
Зрењанину" 

238,756,961 0 238,756,961 

1301-0008 Пројекат: ''Адаптација Дома борилачких спортова'' 6,000,000 0 6,000,000 

1301-0009 
Пројекат: ''Радови на изградњи трибине стадиона ФК 
Русанда у Меленцима'' 

18,307,056 0 18,307,056 

0602 Програм 15: Опште услуге локалне самоуправе 1,015,115,314 7,648,782 1,022,764,096 

0602-0001 
ПА: Функционисање локалне самоуправе и градских 
општина 

625,989,889 0 625,989,889 

0602-0002 ПА: Функционисање месних заједница 156,807,696 7,648,782 164,456,478 

0602-0003 ПА: Сервисирање јавног дуга 181,000,000 0 181,000,000 



17. мај 2019. год.               Број 13                    Службени лист града Зрењанина                       Страна 241 

 

Шифра Програма 
/ ПА/П 

Програм, Програмска активност, Пројекат 
Расходи и издаци 

из буџета 

Расходи и 
издаци из 

осталих извора 

Укупни 
расходи и 

издаци 

0602-0004 ПА: Градско  правобранилаштво 12,707,500 0 12,707,500 

0602-0005 ПА: Заштитник грађана 6,536,000 0 6,536,000 

0602-0007 
ПА: Функционисање националних савета 
националних мањина 

100,000 0 100,000 

0602-0009 ПА: Текућа буџетска резерва 10,700,000 0 10,700,000 

0602-0010 ПА: Стална буџетска резерва 1,000,000 0 1,000,000 

0602-0012 
Пројекат: Рекултивација позајмишта песка у 
Меленцима - 2 фаза 

3,874,229 0 3,874,229 

0602-0014 ПА: Управљање у ванредним ситуацијама 6,300,000 0 6,300,000 

0602-0016 Пројекат: "Подршка верским заједницама" 10,000,000 0 10,000,000 

0602-0017 
Пројекат: Трансфер самодоприноса за изградњу 
болнице 

100,000 0 100,000 

2101 
Програм 16: Политички систем локалне  
самоуправе 

114,075,000 0 114,075,000 

2101-0001 ПА: Функционисање Скупштине 58,572,000 0 58,572,000 

2101-0002 ПА: Функционисање извршних органа 53,967,000 0 53,967,000 

2101-0004 
Пројекат: ''Финансирање функционисања ЈКП 
''Зрењанинска обједињена наплата'' - у ликвидацији'' 

1,136,000 0 1,136,000 

2101-0005 
Пројекат: ''Финансирање функционисања ЈП 
''Туристички центар града Зрењанина'' - у 
ликвидацији'' 

200,000 0 200,000 

2101-0006 
Пројекат: ''Финансирање функционисања ЈП 
''Резервати природе града Зрењанина'' - у 
ликвидацији'' 

200,000 0 200,000 

  УКУПНО: 5,020,160,144 44,256,137 5,064,416,281 

 
Члан 4. 

 
Члан 5. Одлуке о буџету града Зрењанина за 2019. годину мења се и гласи: 

 
''I ОПШТИ ДЕО 
     
ПРИХОДИ 
 

 Приходи и примања буџета према економској класификацији планирају се у следећим 
износима: 
 

Економска  
класификација 

ИЗВОР ПРИХОД И ПРИМАЊА ИЗНОС  

711000 Порез на доходак добит и капиталне добитке   

711111 Порез на зараде 1,862,000,000 

711121 
Порез на приходе од самосталних делатности који се плаћа према 
стварно оствареном  приходу, по решењу Пореске управе 

500,000 

711122 
Порез на приходе од самосталних делатности који се плаћа према 
паушално утврђеном нето приходу, по решењу Пореске управе  

30,000,000 

711123 
Порез на приходе од самосталних делатности који се плаћа према 
стварно оствареном  приходу самоопорезивањем 

100,000,000 

711143 Порез на приходе од непокретности  100,000 

711145 Порез на приходе од давања у закуп покретних ствари 8,000,000 

711146 
Порез на приход од пољопривреде и шумарства , по решењу 
Пореске управе 

100,000 

711147 Порез на земљиште 300,000 



Страна 242                Број 13                  Службени лист града Зрењанина                       17. мај 2019. год. 
 

Економска  
класификација 

ИЗВОР ПРИХОД И ПРИМАЊА ИЗНОС  

711161 Порез на приходе од осигурања лица 100,000 

711181 
Самодопринос према зарадама запослених и по основу пензија на 
територији месне заједнице и општине 

30,000,000 

711182 
Самодопринос према зарадама запослених и по основу пензија на 
територији града 

100,000 

711183 Самодопринос из прихода од пољопривреде и шумарства 2,500,000 

711184 
Самодопринос из прихода лица која се баве самосталном 
делатношћу 

2,742,687 

711185 Самодопринос на вредност имовине 800,000 

711191 Порез на остале приходе 185,000,000 

711192 Порез на непријављени приход  утврђен унакрсном проценом 100,000 

711193 Порез на приходе спортиста и спортских стручњака 10,000,000 

  УКУПНО: 711000 2,232,342,687 

712000 Порез на фонд зарада   

712112 Порез на фонд зарада осталих запослених 100,000 

  УКУПНО: 712000 100,000 

713000 Порез на имовину   

713121 Порез на имовину обвезника који не води пословне књиге 330,000,000 

713122 Порез на имовину обвезника који воде пословне књиге 340,000,000 

713311 Порез на наслеђе и поклон, по решењу Пореске управе 12,000,000 

713421 
Порез на пренос апсолутних права на непокретности, по решењу 
Пореске управе 

157,000,000 

713422 
Порез на пренос апсолутних права на акцијама и другим хартијама 
од вредности, по решењу Пореске управе 

25,000 

713423 
Порез на пренос апсолутних права на половним моторним 
возилима и пловним објектима, по решењу Пореске управе 

27,000,000 

713426 
Порез на пренос апсолутних права код продаје стечајног дужника 
као правног лица 

5,000,000 

713611 Порез на акције на име и уделе 25,000 

  УКУПНО: 713000 871,050,000 

714000 Порез на добра и услуге   

714421 
Комунална такса за држање музичких уређаја и приређивање 
музичког програма у угоститељским објектима 

300,000 

714431 Комунална такса за коришћење рекламних паноа 4,000,000 

714513 
Комунална такса за држање моторних друмских и прикључних 
возила, осим пољопривредних возила и машина 

61,000,000 

714514 
Годишња накнада за моторна возила, тракторе и прикључна 
возила 

100,000 

714543 Накнада за промену намене обрадивог пољопривредног земљишта  300,000 

714548 Накнада за супстанце које оштећују озонски омотач 50,000 

714549 
Накнада за емисије SO2, NO2, прашкастих материја и одложеног 
отпада 

1,400,000 

714552 Боравишна такса 4,000,000 

714562 Посебна накнада за заштиту и унапређење животне средине 75,000,000 

714563 Концесиона накнада за обављање комуналних делатности 99,218,000 

714572 Комунална такса за држање средстава за игру ("забавне игре") 50,000 

  

 
УКУПНО: 714000 
 
 

 
245,418,000 

 
 



17. мај 2019. год.               Број 13                    Службени лист града Зрењанина                       Страна 243 

 

Економска  
класификација 

ИЗВОР ПРИХОД И ПРИМАЊА ИЗНОС  

716000 Други порези    

716111 Комунална такса за истицање фирме на пословном  простору  47,000,000 

  УКУПНО: 716000 47,000,000 

733000 Трансфери од других нивоа власти   

733141 Ненаменски трансфер од Републике у корист нивоа градова 30,000,000 

733144 
Текући наменски трансфери, у ужем смислу, од Републике у 
корист нивоа градова 

83,000 

733146 
Текући наменски трансфери, у ужем смислу, од АП Војводине у 
корист нивоа градова 

11,965,143 

733148 Ненаменски трансфери од АП Војводине у корист нивоа градова 202,787,952 

733241 
Капитални наменски трансфери, у ужем смислу од Републике у 
корист нивоа градова 

16,000,000 

733242 
Капитални наменски трансфери, у ужем смислу од АП Војводине 
у корист нивоа градова 

36,294,353 

  УКУПНО: 733000 297,130,448 

741000 Приходи од имовине    

741141 
Приходи буџета града од камата на средства консолидованог 
рачуна трезора укључена у депозит банака 

10,000,000 

741413 
Приход од имовине која припада имаоцима послиса осигурања 
градова 

500,000 

741516 
Накнада за коришћење минералних сировина када се  
експлоатација врши на територији аутономне покрајине 

46,000,000 

741522 
Средства остварена од давања у закуп пољопривредног земљишта, 
односно пољопривредног објекта у државној својини 

140,000,000 

741526 Накнада за коришћење шума и шумског земљишта 2,000,000 

741531 

Комунална такса за коришћење простора на јавним површинама 
или испред пословног простора у пословне сврхе, осим ради 
продаје штампе, књига и других публикација, производа старих и 
уметничких заната и домаће радиности 

20,000,000 

741532 
Комунална такса за коришћење простора за паркирање друмских 
моторних и прикључних возила на уређеним и обележеним 
местима 

800,000 

741533 
Комунална такса за коришћење слободних површина за кампове, 
постављање шатора или друге облике привременог коришћења 

2,000,000 

741534 Накнада за коришћење грађевинског земљишта 10,000,000 

741535 
Комунална такса за заузеће јавне површине грађевинским 
материјалном 

3,000,000 

741538 Допринос за уређење грађевинског земљишта 70,000,000 

741596 Накнада за коришћење дрвета 500,000 

  УКУПНО: 741000 304,800,000 

742000 Приходи од продаје добара и услуга   

742126 
Накнада по основу конверзије права коришћења у право својине у 
корист Републике 

1,000,000 

742142 
Приходи од давање у закуп, односно на коришћење непокретности 
у државној својини које користе градови и индиректни корисници 
њиховог буџета 

120,000,000 

742143 
Приходи од закупнине за грађевинско  земљиште у корист нивоа 
градова 

1,000,000 



Страна 244                Број 13                  Службени лист града Зрењанина                       17. мај 2019. год. 
 

Економска  
класификација 

ИЗВОР ПРИХОД И ПРИМАЊА ИЗНОС  

742144 
Накнада за конверзију права коришћења у право својине у корист 
нивоа градова 

1,000,000 

742146 
Приходи остварени по основу пружања услуга боравка деце у 
предшколским установама у корист нивоа градова 

65,000,000 

742241 Градске административне таксе 3,000,000 

742242 Такса за озакоњење објеката у корист нивоа градова 20,000,000 

742253 Накнада за уређивање грађевинског земљишта 4,000,000 

742254 
Трошкови пореског и прекршајног поступка изворних јавних 
прихода општина и градова 

10,000 

742341 
Приходи које својом делатношћу остваре органи и организације 
градова  

25,000,000 

  УКУПНО: 742000 240,010,000 

743000 Новчане казне и одузета имовинска корист   

743324 
Приходи од новчаних казни за прекршаје, предвиђене прописима о 
безбедности саобраћаја на путевима 

25,000,000 

743341 
Приходи од новчаних казни изречених у прекршајном поступку за 
прекршаје прописане актом Скупштине града, као и одузета 
имовинска корист у том поступку 

500,000 

743342 
Приходи од мандатних казни изречених у управном поступку у 
корист нивоа градова 

7,000,000 

743924 

Приходи од увећања целокупног пореског дуга који је предмет 
принудне наплате за 5% на дан почетка поступка принудне 
наплате, који је правна последица принудне наплате изворних 
прихода локалне самоуправе 

1,000,000 

  УКУПНО: 743000 33,500,000 

744000 Добровољни трансфери од физичких и правних лица   

744141 
Текући добровољни трансфери од физичких и правних лица у 
корист нивоа градова 

245,740 

  УКУПНО: 744000 245,740 

745000 Мешовити и неодређени приходи   

745141 Остали приходи у корист нивоа градова  50,000,000 

  УКУПНО: 745000 50,000,000 

772000 
Меморандумске ставке за рефундацију расхода из претходних 
година 

  

772113 
Меморандумске ставке за рефундацију расхода из претходних 
година 

15,000,000 

  УКУПНО: 772000 15,000,000 

811000 Примања од продаје непокретности   

811141 Примања од продаје непокретности у корист нивоа градова 30,000,000 

  УКУПНО: 811000 30,000,000 

812000 Примања од продаје покретне имовине   

812141 Примања од продаје покретних ствари у корист нивоа градова 500,000 

  УКУПНО: 812000 500,000 

841000 Примања од продаје земљишта   

841141 Примања од продаје земљишта у корист нивоа градова 150,326,361 



17. мај 2019. год.               Број 13                    Службени лист града Зрењанина                       Страна 245 

 

Економска  
класификација 

ИЗВОР ПРИХОД И ПРИМАЊА ИЗНОС  

  УКУПНО: 841000 150,326,361 

921000 Примања од продаје домаће финансијске имовине   

921641 
Примања од отплате кредита датих домаћинствима у земљи у 
корист нивоа градова 

10,000 

921941 
Примања од продаје домаћих акција и осталог капитала у корист 
нивоа градова 

100,000 

  УКУПНО: 921000 110,000 

  
ПРИХОДИ И ПРИМАЊА БЕЗ НЕРАСПОРЕЂЕНОГ ВИШКА 
ПРИХОДА И ПРИМАЊА ИЗ РАНИЈИХ  ГОДИНА  

4,517,533,236 

321311  Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година  502,626,908 

  
ПРИХОДИ И ПРИМАЊА СА НЕРАСПОРЕЂЕНИМ 
ВИШКОМ ПРИХОДА И ПРИМАЊА ИЗ РАНИЈИХ  ГОДИНА 

5,020,160,144 

  ОСТАЛИ ПРИХОДИ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 29,830,000 

  
Нераспоређени вишак прихода и примања  буџетских 
корисника из ранијих година   

14,426,137 

  
УКУПНИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА СА УКУПНИМ 
НЕРАСПОРЕЂЕНИМ ВИШКОМ ПРИХОДА И ПРИМАЊА 
ИЗ РАНИЈИХ  ГОДИНА 

5,064,416,281 



Страна 246                Број 13                  Службени лист града Зрењанина                       17. мај 2019. год. 
 

Приходи и примања буџета града Зрењанина за 2019. годину према економској 
класификацији и изворима финансирања: 
 

Е
к

он
о

м
ск

а 
 

к
л

ас
и

ф
и

к
ац

и
ја

  

Опис 
Средства из  

буџета 

Средства из  
осталих  
прихода 

Укупно 

711111 Порез на зараде 1,862,000,000 0 1,862,000,000 

711121 
Порез на приходе од самосталних делатности 
који се плаћа према стварно оствареном  
приходу, по решењу Пореске управе 

500,000 0 500,000 

711122 
Порез на приходе од самосталних делатности 
који се плаћа према паушално утврђеном нето 
приходу, по решењу Пореске управе  

30,000,000 0 30,000,000 

711123 
Порез на приходе од самосталних делатности 
који се плаћа према паушално утврђеном нето 
приходу, по решењу Пореске управе  

100,000,000 0 100,000,000 

711143 Порез на приходе од непокретности  100,000 0 100,000 

711145 
Порез на приходе од давања у закуп 
покретних ствари 

8,000,000 0 8,000,000 

711146 
Порез на приход од пољопривреде и 
шумарства, по решењу Пореске управе 

100,000 0 100,000 

711147 Порез на земљиште 300,000 0 300,000 

711161 Порез на приходе од осигурања лица 100,000 0 100,000 

711181 
Самодопринос према зарадама запослених и 
по основу пензија на територији месне 
заједнице и општине 

30,000,000 0 30,000,000 

711182 
Самодопринос према зарадама запослених и 
по основу пензија на територији града 

100,000 0 100,000 

711183 
Самодопринос из прихода од пољопривреде и 
шумарства 

2,500,000 0 2,500,000 

711184 
Самодопринос из прихода лица која се баве 
самосталном делатношћу 

2,742,687 0 2,742,687 

711185 Самодопринос на вредност имовине 800,000 0 800,000 

711191 Порез на остале приходе 185,000,000 0 185,000,000 

711192 
Порез на непријављени приход  утврђен 
унакрсном проценом 

100,000 0 100,000 

711193 
Порез на приходе спортиста и спортских 
стручњака 

10,000,000 0 10,000,000 

УКУПНО 711000 - Порез на доходак добит и 
капиталне добитке 

2,232,342,687 0 2,232,342,687 

712112 Порез на фонд зарада осталих запослених 100,000 0 100,000 

УКУПНО 712000 - Порез на фонд зарада 100,000 0 100,000 

713121 
Порез на имовину обвезника који не води 
пословне књиге 

330,000,000 0 330,000,000 

713122 
Порез на имовину обвезника који воде 
пословне књиге 

340,000,000 0 340,000,000 

713311 
Порез на наслеђе и поклон, по решењу 
Пореске управе 

12,000,000 0 12,000,000 

713421 
Порез на пренос апсолутних права на 
непокретности, по решењу Пореске управе 

157,000,000 0 157,000,000 

713422 
Порез на пренос апсолутних права на 
акцијама и другим хартијама од вредности, по 
решењу Пореске управе 

25,000 0 25,000 



17. мај 2019. год.               Број 13                    Службени лист града Зрењанина                       Страна 247 

 

Е
к

он
о

м
ск

а
  

к
л

ас
и

ф
и

к
ац

и
ја

  
Опис 

Средства из  
буџета 

Средства из  
осталих  
прихода 

Укупно 

713423 
Порез на пренос апсолутних права на 
половним моторним возилима и пловним 
објектима, по решењу Пореске управе 

27,000,000 0 27,000,000 

713426 
Порез на пренос апсолутних права код 
продаје стечајног дужника као правног 
лица 

5,000,000 0 5,000,000 

713611 Порез на акције на име и уделе 25,000 0 25,000 

УКУПНО 713000 - Порез на имовину 871,050,000 0 871,050,000 

714421 
Комунална такса за држање музичких уређаја 
и приређивање музичког програма у 
угоститељским објектима 

300,000 0 300,000 

714431 
Комунална такса за коришћење рекламних 
паноа 

4,000,000 0 4,000,000 

714513 
Комунална такса за држање моторних 
друмских и прикључних возила, осим 
пољопривредних возила и машина 

61,000,000 0 61,000,000 

714514 
Годишња накнада за моторна возила, 
тракторе и прикључна возила 

100,000 0 100,000 

714543 
Накнада за промену намене обрадивог 
пољопривредног земљишта  

300,000 0 300,000 

714548 
Накнада за супстанце које оштрћују озонски 
омотач 

50,000 0 50,000 

714549 
Накнада за емисије SO2, NO2, прашкастих 
материја и одложеног отпада 

1,400,000 0 1,400,000 

714552 Боравишна такса 4,000,000 0 4,000,000 

714562 
Посебна накнада за заштиту и унапређење 
животне средине 

75,000,000 0 75,000,000 

714563 
Концесиона накнада за обављање комуналних 
делатности 

99,218,000 0 99,218,000 

714572 
Комунална такса за држање средстава за игру 
("забавне игре") 

50,000 0 50,000 

УКУПНО 714000 - Порез на добра и услуге 245,418,000 0 245,418,000 

716111 
Комунална такса за истицање фирме на 
пословном  простору  

47,000,000 0 47,000,000 

УКУПНО 716000 - Други порези  47,000,000 0 47,000,000 

733141 
Ненаменски трансфер од Републике у корист 
нивоа градова 

30,000,000 0 30,000,000 

733144 
Текући наменски трансфери, у ужем смислу, 
од Републике у корист нивоа градова 

83,000 0 83,000 

733146 
Текући наменски трансфери, у ужем смислу, 
у корист нивоа градова 

11,965,143 28,630,000 40,595,143 

733148 
Ненаменски трансфети од АП Војводине у 
корист нивоа градова 

202,787,952 0 202,787,952 

733241 
Капитални наменски трансфери, у ужем 
смислу, од Републике у корист нивоа градова 

16,000,000 0 16,000,000 

733242 
Капитални наменски трансфери, у ужем 
смислу од АП Војводине у корист нивоа 
градова 

36,294,353 0 36,294,353 



Страна 248                Број 13                  Службени лист града Зрењанина                       17. мај 2019. год. 
 

Е
к

он
о

м
ск

а 
 

к
л

ас
и

ф
и

к
а

ц
и

ја
  

Опис 
Средства из  

буџета 

Средства из  
осталих  
прихода 

Укупно 

УКУПНО 733000 - Трансфери од других нивоа 
власти 

297,130,448 28,630,000 325,760,448 

741141 
Приходи буџета града од камата на средства 
консолидованог рачуна трезора укључена у 
депозит банака 

10,000,000 0 10,000,000 

741413 
Приход од имовине која припада 
имаоцима послиса осигурања градова 

500,000 0 500,000 

741516 
Накнада за коришћење минералних сировина 
на територији града Зрењанина 

46,000,000 0 46,000,000 

741522 
Средства остварена од давања у закуп 
пољопривредног земљишта, односно 
пољопривредног објекта у државној својини 

140,000,000 0 140,000,000 

741526 
Накнада за коришћење шума и шумског 
земљишта 

2,000,000 0 2,000,000 

741531 

Комунална такса за коришћење простора на 
јавним површинама или испред пословног 
простора у пословне сврхе, осим ради продаје 
штампе, књига и других публикација, 
производа старих и уметничких заната и 
домаће радиности 

20,000,000 0 20,000,000 

741532 
Комунална такса за коришћење простора за 
паркирање друмских моторних и прикључних 
возила на уређеним и обележеним местима 

800,000 0 800,000 

741533 
Комунална такса за коришћење слободних 
површина за кампове, постављање шатора 
или друге облике привременог коришћења 

2,000,000 0 2,000,000 

741534 
Накнада за коришћење грађевинског 
земљишта 

10,000,000 0 10,000,000 

741535 
Комунална такса за заузеће јавне површине 
грађевинским материјалном 

3,000,000 0 3,000,000 

741538 Допринос за уређење грађевинског земљишта 70,000,000 0 70,000,000 

741596 Накнада за коришћења дрвета 500,000 0 500,000 

УКУПНО 741000 - Приходи од имовине  304,800,000 0 304,800,000 

742126 
Накнада по основу конверзије права 
коришћења у право својине у корист 
Републике 

1,000,000 0 1,000,000 

742142 

Приходи од давање у закуп, односно на 
коришћење непокретности у државној 
својини које користе градови и индиректни 
корисници њиховог буџета 

120,000,000 0 120,000,000 

742143 
Приходи од закупнине за грађевинско  
земљиште у корист нивоа градова 

1,000,000 0 1,000,000 

742144 
Накнада за конверзију права коришћења у 
право својине у корист нивоа градова 

1,000,000 0 1,000,000 

742146 
Приходи остарени по основу пружања услуга 
боравка деце у предшколским установама у 
корист нивоа градова 

65,000,000   65,000,000 

742241 Градске административне таксе 3,000,000 0 3,000,000 

742242 Такса за озакоњење објеката 20,000,000 0 20,000,000 

742253 
Накнада за уређивање грађевинског 
земљишта 

4,000,000 0 4,000,000 



17. мај 2019. год.               Број 13                    Службени лист града Зрењанина                       Страна 249 

 

Е
к

он
о

м
ск

а
  

к
л

ас
и

ф
и

к
ац

и
ја

  
Опис 

Средства из  
буџета 

Средства из  
осталих  
прихода 

Укупно 

742254 
Трошкови пореског и прекршајног поступка 
изворних јавних прихода општина и градова 

10,000 0 10,000 

742341 
Приходи које својом делатношћу остваре 
органи и организације градова  

25,000,000 0 25,000,000 

УКУПНО 742000 - Приходи од продаје добара и 
услуга 

240,010,000 0 240,010,000 

743324 
Приходи од новчаних казни за прекршаје, 
предвиђене прописима о безбедности 
саобраћаја на путевима 

25,000,000 0 25,000,000 

743341 

Приходи од новчаних казни изречених у 
прекршајном поступку за прекршаје 
прописане актом Скупштине града, као и 
одузета имовинска корист у том поступку 

500,000 0 500,000 

743342 
Приходи од мандатних казни изречених у 
управном поступку у корист нивоа градова 

7,000,000 0 7,000,000 

743924 

Приходи од увећања целокупног пореског 
дуга који је предмет принудне наплате за 5% 
на дан почетка поступка принудне наплате, 
који је правна последица принудне наплате 
изворних прихода локалне самоуправе 

1,000,000 0 1,000,000 

УКУПНО 743000 - Новчане казне и одузета 
имовинска корист 

33,500,000 0 33,500,000 

744141 
Текући добровољни трансфери од физичких и 
правних лица у корист нивоа градова 

245,740   245,740 

УКУПНО 744000 - Добровољни трансфери од 
физичких и правних лица 

245,740 0 245,740 

745141 Остали приходи у корист нивоа градова  50,000,000 0 50,000,000 

УКУПНО 745000 - Мешовити и неодређени приходи 50,000,000 0 50,000,000 

772113 
Меморандумске ставке за рефундацију 
расхода из претходних година 

15,000,000 1,200,000 16,200,000 

УКУПНО 772000 - Меморандумске ставке за 
рефундацију расхода из претходних година 

15,000,000 1,200,000 16,200,000 

811141 
Примања од продаје непокретности у корист 
нивоа градова 

30,000,000 0 30,000,000 

УКУПНО 811000 - Примања од продаје 
непокретности 

30,000,000 0 30,000,000 

812141 
Примања од продаје покретних ствари у 
корист нивоа градова 

500,000 0 500,000 

УКУПНО 812000 - Примања од продаје покретне 
имовине 

500,000 0 500,000 

841141 
Примања од продаје земљишта у корист 
нивоа градова 

150,326,361 0 150,326,361 

УКУПНО 841000 - Примања од продаје земљишта 150,326,361 0 150,326,361 

921641 
Примања од отплате кредита датих 
домаћинствима у земљи у корист нивоа 
градова 

10,000 0 10,000 



Страна 250                Број 13                  Службени лист града Зрењанина                       17. мај 2019. год. 
 

Е
к

он
о

м
ск

а 
 

к
л

ас
и

ф
и

к
а

ц
и

ја
  

Опис 
Средства из  

буџета 

Средства из  
осталих  
прихода 

Укупно 

921941 
Примања од продаје домаћих акција и осталог 
капитала у корист нивоа градова 

100,000 0 100,000 

УКУПНО 921000 - Примања од продаје домаће 
финансијске имовине 

110,000 0 110,000 

ПРИХОДИ И ПРИМАЊА БЕЗ ПРЕНЕТИХ 
СРЕДСТАВА ИЗ ПРЕТХОДНЕ ГОДИНЕ 

4,517,533,236 29,830,000 4,547,363,236 

НЕРАСПОРЕЂЕНИ ВИШАК ПРИХОДА И 
ПРИМАЊА 

502,626,908 14,426,137 517,053,045 

ПРИХОДИ И ПРИМАЊА  БУЏЕТА 5,020,160,144 44,256,137 5,064,416,281 

 
РАСХОДИ 
 

Расходи и издаци буџета према економској класификацији планирају се у следећим износима: 
 

Е
к

он
о

м
ск

а 
  

 
к

л
ас

и
ф

и
к

ац
и

ја
 

Врста расхода 
Расходи и  
издаци  из  

буџета 

Расходи и 
издаци из 
осталих 
извора 

Укупни 
расходи и 

издаци 

400000 ТЕКУЋИ РАСХОДИ 4,110,032,460 20,022,782 4,130,055,242 

410000 РАСХОДИ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 1,080,240,600 3,096,400 1,083,337,000 

411 
Плате, додаци и накнаде запослених 
(зараде)  

858,247,300 1,600,000 859,847,300 

412 
Социјални доприноси на терет 
послодавца 

149,624,000 286,400 149,910,400 

413 Накнаде у натури 3,143,000 0 3,143,000 

414 Социјална давања запосленима 18,419,300 1,210,000 19,629,300 

415 Накнаде трошкова за запослене 32,895,000 0 32,895,000 

416 
Награде запосленима и остали  
посебни расходи 

17,912,000 0 17,912,000 

420000 КОРИШЋЕЊЕ УСЛУГА И РОБА 1,860,049,650 16,526,382 1,876,576,032 

421 Стални трошкови 329,395,821 732,000 330,127,821 

422 Трошкови путовања 34,852,226 93,000 34,945,226 

423 Услуге по уговору 477,172,769 2,820,000 479,992,769 

424 Специјализоване услуге 264,182,580 1,870,600 266,053,180 

425 Текуће поправке и одржавање 656,646,078 5,358,782 662,004,860 

426 Материјал 97,800,176 5,652,000 103,452,176 

440000 
ОТПЛАТА КАМАТА И ПРАТЕЋИ 
ТРОШКОВИ ЗАДУЖИВАЊА 

19,500,000 0 19,500,000 

441 Отплата домаћих камата 18,500,000 0 18,500,000 

444 Пратећи трошкови задуживања 1,000,000 0 1,000,000 

450000 СУБВЕНЦИЈЕ 144,450,000 0 144,450,000 

451 
Субвенције јавним нефинансијским  
предузећима и организацијама 

136,450,000 0 136,450,000 

454 Субвенције приватним предузећима 8,000,000 0 8,000,000 



17. мај 2019. год.               Број 13                    Службени лист града Зрењанина                       Страна 251 

 

Е
к

он
о

м
ск

а 
  

 
к

л
ас

и
ф

и
к

ац
и

ја
 

Врста расхода 
Расходи и  
издаци  из  

буџета 

Расходи и 
издаци из 
осталих 
извора 

Укупни 
расходи и 

издаци 

460000 
ДОНАЦИЈЕ, ДОТАЦИЈЕ И  
ТРАНСФЕРИ 

667,778,300 200,000 667,978,300 

463 
Текући трансфери осталим нивоима 
власти 

595,518,000 0 595,518,000 

465 Остале текуће дотације по закону 72,260,300 200,000 72,460,300 

470000 
СОЦИЈАЛНО ОСИГУРАЊЕ И  
СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА 

139,639,325 0 139,639,325 

472 
Накнаде за социјалну заштиту из  
буџета 

139,639,325 0 139,639,325 

480000 ОСТАЛИ РАСХОДИ 186,674,585 200,000 186,874,585 

481 Дотације невладиним организацијама 129,801,000 0 129,801,000 

482 Порези, обавезне таксе и казне 21,469,320 200,000 21,669,320 

483 
Новчане казне и пенали по решењу 
судова 

35,404,265 0 35,404,265 

490000 СРЕДСТВА РЕЗЕРВЕ 11,700,000 0 11,700,000 

499 Стална буџетска резерва 1,000,000 0 1,000,000 

499 Текућа буџетска резерва 10,700,000 0 10,700,000 

500000 
ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ 
ИМОВИНУ 

748,627,684 24,233,355 772,861,039 

510000 ОСНОВНА СРЕДСТВА 651,912,684 20,553,355 672,466,039 

511 Зграде и грађевинаки објекти 590,417,795 8,153,355 598,571,150 

512 Машине и опрема 47,613,900 12,400,000 60,013,900 

513 Остале некретнине и опрема 10,285,989 0 10,285,989 

514 Култивисана имовина 0 0 0 

515 Нематеријална имовина 3,595,000 0 3,595,000 

520000 ЗАЛИХЕ 3,715,000 0 3,715,000 

522 Залихе материјала 600,000 0 600,000 

523 Залихе робе за даљу продају 3,115,000 0 3,115,000 

540000 ПРИРОДНА ИМОВИНА 93,000,000 3,680,000 96,680,000 

541 Земљиште 93,000,000 3,680,000 96,680,000 

600000 
ИЗДАЦИ ЗА ОТПЛАТУ ГЛАВНИЦЕ 
И НАБАВКУ ФИНАНСИЈСКЕ 
ИМОВИНЕ 

161,500,000 0 161,500,000 

610000 ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ 161,500,000 0 161,500,000 

611 
Отплата главнице домаћим  
кредиторима 

161,500,000 0 161,500,000 

620000 
НАБАВКА ФИНАНСИЈСКЕ  
ИМОВИНЕ 

0 0 0 

621 
Набавка домаће финансијске  
имовине 

0 0 0 

  УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ 5,020,160,144 44,256,137 5,064,416,281 

'' 
II ПОСЕБАН ДЕО 

 
Члан 5. 

 
Члан 6. Одлуке о буџету града Зрењанина за 2019. годину мења се и гласи: 

 



Страна 252                Број 13                  Службени лист града Зрењанина                       17. мај 2019. год. 
 
 ''Укупни расходи и издаци, укључујући расходе за отплату главнице дуга, у износу од 
5.064.416.281 динар, финансирани из свих извора финансирања распоређују се по корисницима и 
врстама издатака, и то: 
 

Р
а

зд
ео

 

Г
л

а
в

а
 

Ш
и

ф
р

а
 п

р
о

гр
а

м
ск

е 
к

л
а

си
ф

и
к

а
ц

и
је

/ 
П

А
/П

 

И
зв

о
р

 ф
и

н
ан

си
р

а
њ

а
 

Ф
у

н
к

ц
и

о
н

а
л

н
а

  
к

л
а

си
ф

и
к

а
ц

и
ја

 

Е
к

о
н

ом
ск

а
  

к
л

а
си

ф
и

к
а

ц
и

ја
 

П
о

зи
ц

и
ја

 

О П И С 
Расходи и 
издаци из 

буџета 

Расходи и 
издаци из 
осталих 
извора 

Укупни 
расходи и 

издаци 

1             СКУПШТИНА ГРАДА           

    2101         ПРОГРАМ 16: ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ 
ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 

      

    2101-
0001 

        ПА - Функционисање скупштине       

        110     
Извршни и законодавни органи, 
финансијски и фискални послови и спољни 
послови 

      

          411 1 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде)  3,000,000 0 3,000,000 

          412 2 Социјални доприноси на терет послодавца 540,000 0 540,000 

          414 3 Социјална давања запосленима 1,000 0 1,000 

          415 4 
Накнаде трошкова за запослене - превоз на 
посао и са посла 

50,000 0 50,000 

          416 5 Награде запосленима и остали посебни расходи 1,100,000 0 1,100,000 

          421 6 Стални трошкови 100,000 0 100,000 

          422 7 Трошкови путовања 400,000 0 400,000 

          423 8 Услуге по уговору 49,150,000 0 49,150,000 

          426 10 Материјал  1,000 0 1,000 

          465 11 Остале текуће дотације по закону 1,200,000 0 1,200,000 

          481 12 
Дотације невладиним организацијама - 
финансирање  политичких странака 

3,000,000 0 3,000,000 

          482 13 Порези, обавезне таксе и казне 30,000 0 30,000 

              
Извори финансирања за програмску 
активност 2101-0001: 

      

              01 Приходи из буџета 58,572,000 0 58,572,000 

    
2101-
0001 

       Свега за програмску активност 2101-0001: 58,572,000 0 58,572,000 

    
2101-
0004 

        
Пројекат: ''Финансирање функционисања 
ЈКП ''Зрењанинска обједињена наплата'' - у 
ликвидацији'' 

      

          421 14 Стални трошкови 45,000 0 45,000 

          422 15 Трошкови путовања 1,000 0 1,000 

          423 16 Услуге по уговору 1,090,000 0 1,090,000 

              Извори финансирања за пројекат 2101-0004:       

              01 Приходи из буџета 1,136,000 0 1,136,000 

    
2101-
0004 

       Свега за пројекат 2101-0004: 1,136,000 0 1,136,000 

    
2101-
0005 

        
Пројекат: ''Финансирање функционисања 
ЈП ''Туристички центар града Зрењанина'' - 
у ликвидацији'' 

      

          421 17 Стални трошкови 50,000 0 50,000 

          423 18 Услуге по уговору 150,000 0 150,000 

              Извори финансирања за пројекат 2101-0005:       

              01 Приходи из буџета 200,000 0 200,000 

    
2101-
0005 

       Свега за пројекат 2101-0005: 200,000 0 200,000 

    
2101-
0006 

        
Пројекат: ''Финансирање функционисања 
ЈП ''Резервати природе града Зрењанина'' - у 
ликвидацији'' 

      

          423 19 Услуге по уговору 200,000 0 200,000 

              Извори финансирања за пројекат 2101-0006:       

              01 Приходи из буџета 200,000 0 200,000 

    
2101-
0006 

       Свега за пројекат 2101-0006: 200,000 0 200,000 



17. мај 2019. год.               Број 13                    Службени лист града Зрењанина                       Страна 253 

 
Р

а
зд

ео
 

Г
л

а
в

а
 

Ш
и

ф
р

а
 п

р
о

гр
а

м
ск

е 
к

л
а

си
ф

и
к

а
ц

и
је

/ 
П

А
/П

 

И
зв

о
р

 ф
и

н
ан

си
р

а
њ

а
 

Ф
у

н
к

ц
и

о
н

а
л

н
а

  
к

л
а

си
ф

и
к

а
ц

и
ја

 

Е
к

о
н

ом
ск

а
  

к
л

а
си

ф
и

к
а

ц
и

ја
 

П
о

зи
ц

и
ја

 

О П И С 
Расходи и 
издаци из 

буџета 

Расходи и 
издаци из 
осталих 
извора 

Укупни 
расходи и 

издаци 

              

Извори финансирања за функционалну 
класификацију 110 Извршни и законодавни 
органи, финансијски и фискални послови и 
спољни послови 

      

      01       Приходи из буџета 60,108,000 0 60,108,000 

        110     

Укупно за функционалну класификацију 110  
Извршни и законодавни органи, 
финансијски и фискални послови и спољни 
послови 

60,108,000 0 60,108,000 

    2101        
Свега за Програм 16: ПОЛИТИЧКИ 
СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 

60,108,000 0 60,108,000 

              
УКУПНО ЗА РАЗДЕО 1 СКУПШТИНА 
ГРАДА  

60,108,000 0 60,108,000 

2             ГРАДОНАЧЕЛНИК       

    2101         ПРОГРАМ 16: ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ 
ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 

      

    
2101-
0002 

        ПА - Функционисање извршних органа       

        110     
Извршни и законодавни органи, 
финансијски и фискални послови и спољни 
послови 

      

          411 20 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде)  3,700,000 0 3,700,000 

          412 21 Социјални доприноси на терет послодавца 670,000 0 670,000 

          414 22 Социјална давања запосленима 1,000 0 1,000 

          415 23 
Накнаде трошкова за запослене - превоз на 
посао и са посла 

1,000 0 1,000 

          416 24 Награде запосленима и остали посебни расходи 1,740,000 0 1,740,000 

          421 25 Стални трошкови 800,000 0 800,000 

          422 26 Трошкови путовања 1,000,000 0 1,000,000 

          423 27 Услуге по уговору 25,000,000 0 25,000,000 

          426 28 Материјал 700,000 0 700,000 

          465 29 Остале текуће дотације по закону 500,000 0 500,000 

          482 30 Порези, обавезне таксе и казне 5,000 0 5,000 

              
Извори финансирања за програмску 
активност 2101-0002: 

      

              01 Приходи из буџета 34,117,000 0 34,117,000 

    
2101-
0002 

       Свега за програмску активност 2101-0002: 34,117,000 0 34,117,000 

              

Извори финансирања за функционалну 
класификацију 110 Извршни и законодавни 
органи, финансијски и фискални послови и 
спољни послови 

      

      01       Приходи из буџета 34,117,000 0 34,117,000 

        110     

Укупно за фунционалну класификацију 110  
Извршни и законодавни органи, 
финансијски и фискални послови и спољни 
послови 

34,117,000 0 34,117,000 

              
Извори финансирања за Програм 16 - 
ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ 
САМОУПРАВЕ 

      

              01 Приходи из буџета 34,117,000 0 34,117,000 

    2101        
Свега за Програм 16: ПОЛИТИЧКИ 
СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 

34,117,000 0 34,117,000 

              УКУПНО ЗА РАЗДЕО 2 ГРАДОНАЧЕЛНИК  34,117,000 0 34,117,000 

3             ГРАДСКО ВЕЋЕ       

    2101         
ПРОГРАМ 16: ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ 
ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 

      

    
2101-
0002 

        ПА - Функционисање извршних органа       

        110     
Извршни и законодавни органи, 
финансијски и фискални послови и спољни 
послови 

      



Страна 254                Број 13                  Службени лист града Зрењанина                       17. мај 2019. год. 
 

Р
а

зд
ео

 

Г
л

а
в

а
 

Ш
и

ф
р

а
 п

р
о

гр
а

м
ск

е 
к

л
а

си
ф

и
к

а
ц

и
је

/ 
П

А
/П

 

И
зв

о
р

 ф
и

н
ан

си
р

а
њ

а
 

Ф
у

н
к

ц
и

о
н

а
л

н
а

  
к

л
а

си
ф

и
к

а
ц

и
ја

 

Е
к

о
н

ом
ск

а
  

к
л

а
си

ф
и

к
а

ц
и

ја
 

П
о

зи
ц

и
ја

 

О П И С 
Расходи и 
издаци из 

буџета 

Расходи и 
издаци из 
осталих 
извора 

Укупни 
расходи и 

издаци 

          416 31 Награде запосленима и остали посебни расходи 500,000 0 500,000 

          421 32 Стални трошкови 50,000 0 50,000 

          422 33 Трошкови путовања 100,000 0 100,000 

          423 34 Услуге по уговору 17,000,000 0 17,000,000 

          426 35 Материјал 600,000 0 600,000 

          465 36 Остале текуће дотације по закону 1,600,000 0 1,600,000 

              
Извори финансирања за програмску 
активност 2101-0002: 

      

              01 Приходи из буџета 19,850,000 0 19,850,000 

    
2101-
0002 

       Свега за програмску активност 2101-0002: 19,850,000 0 19,850,000 

              

Извори финансирања за функционалну 
класификацију  110 Извршни и законодавни 
органи, финансијски и фискални послови и 
спољни послови 

      

      01       Приходи из буџета 19,850,000 0 19,850,000 

        110     

Укупно за функционалну класификацију  
110  Извршни и законодавни органи, 
финансијски и фискални послови и спољни 
послови 

19,850,000 0 19,850,000 

              
Извори финансирања за Програм 16 - 
ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ 
САМОУПРАВЕ 

      

              01 Приходи из буџета 19,850,000 0 19,850,000 

    2101        
Свега за Програм 16: ПОЛИТИЧКИ 
СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 

19,850,000 0 19,850,000 

              УКУПНО ЗА РАЗДЕО 3 ГРАДСКО ВЕЋЕ 19,850,000 0 19,850,000 

4             ГРАДСКА УПРАВА       

    1101         
ПРОГРАМ 1: СТАНОВАЊЕ, УРБАНИЗАМ 
И ПРОСТОРНО ПЛАНИРАЊЕ 

      

        620     Развој заједнице       

    
1101-
0001 

        ПА - Просторно и урбанистичко планирање       

          423 37 Услуге по уговору - ЈП за урбанизам 56,000,000 0 56,000,000 

          511 37/1 Зраде и грађевински објекти 5,153,000 0 5,153,000 

              
Извори финансирања за ПА - Просторно и 
урбанистичко планирање 

      

              01 Приходи из буџета 61,153,000 0 61,153,000 

    
1101-
0001 

       
Свега за ПА - Просторно и урбанистичко 
планирање 

61,153,000 0 61,153,000 

    
1101-
0002 

        
ПА - Спровођење урбанистичких и 
просторних планова 

      

          423 38 Услуге по уговору 3,000,000 0 3,000,000 

          511 39 

Зграде и грађевински објекти  
- извор 15 - 2.940.000 израда пројектно 
техничке документације за изградњу приступне 
улице у оквиру урбанистичког центра I ПГР 
''Центар'' 

50,940,000 0 50,940,000 

          541 40 
Земљиште - експропријација земљишта 
- извор 13 - 93.000.000 динара  

93,000,000 0 93,000,000 

              
Извори финансирања за програмску 
активност 1101-0002: 

      

              01 Приходи из буџета 51,000,000 0 51,000,000 

              
13 Пренета  неутрошена средства из ранијих 
година - суфицит 

93,000,000 0 93,000,000 

              
15 Неутрошена средства донација из ранијих 
година 

2,940,000 0 2,940,000 

    
1101-
0002 

       Свега за програмску активност 1101-0002: 146,940,000 0 146,940,000 



17. мај 2019. год.               Број 13                    Службени лист града Зрењанина                       Страна 255 

 
Р

а
зд

ео
 

Г
л

а
в

а
 

Ш
и

ф
р

а
 п

р
о

гр
а

м
ск

е 
к

л
а

си
ф

и
к

а
ц

и
је

/ 
П

А
/П

 

И
зв

о
р

 ф
и

н
ан

си
р

а
њ

а
 

Ф
у

н
к

ц
и

о
н

а
л

н
а

  
к

л
а

си
ф

и
к

а
ц

и
ја

 

Е
к

о
н

ом
ск

а
  

к
л

а
си

ф
и

к
а

ц
и

ја
 

П
о

зи
ц

и
ја

 

О П И С 
Расходи и 
издаци из 

буџета 

Расходи и 
издаци из 
осталих 
извора 

Укупни 
расходи и 

издаци 

    
1101-
0003 

        ПА - Управљање грађевинским земљиштем       

          423 40/1 Услуге по уговору 1,000 0 1,000 

          424 41 Специјализоване услуге 2,000,000 0 2,000,000 

          511 42 

Зграде и грађевински објекти  
- комунално опремање улице Фрање Клуза и  
Панчевачке улице 20.000.000 динара 
- комунално опремање осталих објеката 
80.000.000 динара  

100,000,000 0 100,000,000 

              
Извори финансирања за програмску 
активност 1101-0003: 

      

              01 Приходи из буџета 102,001,000 0 102,001,000 

    
1101-
0003 

       Свега за програмску активност 1101-0003: 102,001,000 0 102,001,000 

    
1101-
0004 

        ПА - Стамбена подршка       

          423 42/1 Услуге по уговору 600,000 0 600,000 

          424 43 Специјализоване услуге 1,000,000 0 1,000,000 

          425 44 Текуће поправке и одржавање 12,000,000 0 12,000,000 

          511 45 Зграде и грађевински објекти 600,000 0 600,000 

              
Извори финансирања за програмску 
активност 1101-0004: 

      

              01 Приходи из буџета 14,200,000 0 14,200,000 

    
1101-
0004 

       Свега за програмску активност 1101-0004: 14,200,000 0 14,200,000 

    
1101-
0005 

        
ПА - Остваривање јавног интереса у 
одржавању зграда 

      

          423 46 
Услуге по уговору - поверено ЈП ''Градска 
стамбена агенција'' 

44,000,000 0 44,000,000 

          423 46/1 Услуге по уговору  3,600,000 0 3,600,000 

          424 46/2 Специјализоване услуге 1,200,000 0 1,200,000 

          425 47 Текуће поправке и одржавање 50,000,000 0 50,000,000 

          511 48 
Зграде и грађевински објекти - капитално 
одржавање 

14,000,000 0 14,000,000 

          512 48/1 Машине и опрема 10,800,000 0 10,800,000 

              
Извори финансирања за програмску 
активност 1101-0005: 

      

              01 Приходи из буџета 123,600,000 0 123,600,000 

    
1101-
0005 

       Свега за програмску активност 1101-0005: 123,600,000 0 123,600,000 

              
Извори финансирања за функционалну 
класификацију 610 - Стамбени развој 

      

      01       Приходи из буџета 351,954,000 0 351,954,000 

      13       
Пренета неутрошена средства из ранијих 
година - суфицит 

93,000,000 0 93,000,000 

      15       
Неутрошена средства донација из ранијих 
година 

2,940,000     

        620     
Укупно за функционалну класификацију 620 
Развој заједнице 

447,894,000 0 447,894,000 

              
Извори финансирања за Програм 1 - 
СТАНОВАЊЕ, УРБАНИЗАМ И 
ПРОСТОРНО ПЛАНИРАЊЕ 

      

              01 Приходи из буџета 351,954,000 0 351,954,000 

              
13 Пренета неутрошена средства из ранијих 
година - суфицит 

93,000,000 0 93,000,000 

    1101        
Свега за Програм 1: СТАНОВАЊЕ, 
УРБАНИЗАМ И ПРОСТОРНО 
ПЛАНИРАЊЕ 

447,894,000 0 447,894,000 

    1102         ПРОГРАМ 2: КОМУНАЛНА ДЕЛАТНОСТ       



Страна 256                Број 13                  Службени лист града Зрењанина                       17. мај 2019. год. 
 

Р
а

зд
ео

 

Г
л

а
в

а
 

Ш
и

ф
р

а
 п

р
о

гр
а

м
ск

е 
к

л
а

си
ф

и
к

а
ц

и
је

/ 
П

А
/П

 

И
зв

о
р

 ф
и

н
ан

си
р

а
њ

а
 

Ф
у

н
к

ц
и

о
н

а
л

н
а

  
к

л
а

си
ф

и
к

а
ц

и
ја

 

Е
к

о
н

ом
ск

а
  

к
л

а
си

ф
и

к
а

ц
и

ја
 

П
о

зи
ц

и
ја

 

О П И С 
Расходи и 
издаци из 

буџета 

Расходи и 
издаци из 
осталих 
извора 

Укупни 
расходи и 

издаци 

    
1102-
0001 

        
ПА - Управљање/одржавање јавним 
осветљењем 

      

        640     Улична расвета       

          421 49 
Стални трошкови  
- извор 13 - 100.000.000 динара 

100,000,000 0 100,000,000 

          423 50 Услуге по уговору 40,000,000 0 40,000,000 

          425 51 
Текуће поправке и одржавање 
- извор 13 - 50.000.000 динара 

50,000,000 0 50,000,000 

          426 52 Материјал  10,500,000 0 10,500,000 

              
Извори финансирања за програмску 
активност 1102-0001 

      

              01 Приходи из буџета 50,500,000 0 50,500,000 

              
13 пренета неутрошена средства из ранијих 
година - суфицит 

150,000,000 0 150,000,000 

    
1102-
0001 

       Свега за програмску активност 1102-0001 200,500,000 0 200,500,000 

              
Извори финансирања за функционалну 
класификацију  640 Улична расвета 

      

      01       Приходи из буџета 50,500,000 0 50,500,000 

      13       
Пренета неутрошена средства из ранијих 
година 

150,000,000 0 150,000,000 

        640     
Укупно за функционалну класификацију 640 
Улична расвета 

200,500,000 0 200,500,000 

        510     Управљање отпадом       

    
1102-
0002 

        
ПА - Одржавање јавних зелених површина  - 
поверено ЈКП ''Чистоћа и зеленило'' 

      

          424 53 

Специјализоване услуге - Одржавање јавних 
зелених површина 
- обавеза из претходне године 6.073.000 динара 
- текућа година  33.545.000 динара 

39,618,000 0 39,618,000 

              
Извори финансирања за програмску 
активност 1102-0002 

      

              01 Приходи из буџета 39,618,000 0 39,618,000 

    
1102-
0002 

       Свега за програмску активност 1102-0002 39,618,000 0 39,618,000 

    
1102-
0003 

        
ПА - Одржавање чистоће на површинама 
јавне намене  - поверено ЈКП ''Чистоћа и 
зеленило'' 

      

          421 54 

Стални трошкови  
* Одржавање јавно прометних површина  
- обавеза из претходне године 9.510.000 динара 
- текућа година 44.538.000 динара 
* Одржавање јавно прометних површина током 
зимског периода 
- обавеза из претходне године 800.000 динара 
- текућа година 6.334.000 динара 
* Комунална хигијена по насељеним местима 
- обавеза из претходне године 2.724.000 динара 
- текућа година 10.200.000 динара 

74,106,000 0 74,106,000 

              
Извори финансирања за програмску 
активност 1102-0003 

      

              01 Приходи из буџета 74,106,000 0 74,106,000 

    
1102-
0003 

       Свега за програмску активност 1102-0003 74,106,000 0 

 
 
 

74,106,000 
 
 
 



17. мај 2019. год.               Број 13                    Службени лист града Зрењанина                       Страна 257 

 
Р

а
зд

ео
 

Г
л

а
в

а
 

Ш
и

ф
р

а
 п

р
о

гр
а

м
ск

е 
к

л
а

си
ф

и
к

а
ц

и
је

/ 
П

А
/П

 

И
зв

о
р

 ф
и

н
ан

си
р

а
њ

а
 

Ф
у

н
к

ц
и

о
н

а
л

н
а

  
к

л
а

си
ф

и
к

а
ц

и
ја

 

Е
к

о
н

ом
ск

а
  

к
л

а
си

ф
и

к
а

ц
и

ја
 

П
о

зи
ц

и
ја

 

О П И С 
Расходи и 
издаци из 

буџета 

Расходи и 
издаци из 
осталих 
извора 

Укупни 
расходи и 

издаци 

    
1102-
0004 

        
ПА - Зоохигијена  - поверено ЈКП ''Чистоћа 
и зеленило'' 

      

          424 55 

Специјализоване услуге - Средства за 
функционисање прихватилишта за псе и мачке  
- обавеза из претходне године 4.060.000 динара 
- текућа година 14.613.000 динара 

18,673,000 0 18,673,000 

              
Извори финансирања за програмску 
активност 1102-0004 

      

              01 Приходи из буџета 18,673,000 0 18,673,000 

    
1102-
0004 

       Свега за програмску активност 1102-0004 18,673,000 0 18,673,000 

              
Извори финансирања за функционалну 
класификацију  510 Управљање отпадом 

      

      01       Приходи из буџета 132,397,000 0 132,397,000 

        510     
Укупно за функционалну класификацију 510 
Управљање отпадом   

132,397,000 0 132,397,000 

        660     
Стамбени развој и развој заједнице 
некласификован на другом месту 

      

    
1102-
0005 

        
ПА - Уређивање, одржавање и коришћење 
пијаца 

      

          511 55/1 Зграде и грађевински објекти 21,000,000 0 21,000,000 

              
Извори финансирања за програмску 
активност 1102-0005 

      

              01 Приходи из буџета 5,000,000 0 5,000,000 

              07 Донације од осталих нивоа власти 16,000,000 0 16,000,000 

    
1102-
0005 

       Свега за програмску активност 1102-0005 21,000,000 0 21,000,000 

              
Извори финансирања за функционалну 
класификацију 660 Стамбени развој и развој 
заједнице некласификован на другом месту 

      

      01       Приходи из буџета 5,000,000 0 5,000,000 

      07       Донације од осталих нивоа власти 16,000,000 0 16,000,000 

        660     
Укупно за функционалну класификацију 660 
Стамбени развој и развој заједнице 
некласификован на другом месту 

21,000,000 0 21,000,000 

    
1102-
0008 

        ПА Управљање и снабдевање водом за пиће       

        630     Водоснабдевање       

          451 56 
Субвеницје јавним нефинансијским 
предузећима и организацијама 
- ЈКП ''Водовод и канализација''  

101,500,000 0 101,500,000 

          424 56/1 Специјализоване услуге 1,676,580 0 1,676,580 

          511 56/2 Зграде и грађевински објекти 30,000,000 0 30,000,000 

              Извори финансирања за ПА1102-0008       

              01 Приходи из буџета 103,176,580 0 103,176,580 

              07 Донације од осталих нивоа власти 30,000,000 0 30,000,000 

    
1102-
0008 

       Свега за ПА1102-0008 133,176,580 0 133,176,580 

    
1102-
0009 

        
Пројекат: ''Изградња еко чесми у насељеним 
местима Ботош, Фаркаждин и Перлез'' 

      

          511 57 Зграде и грађевински објекти 6,000,000 0 6,000,000 

              Извори финансирања за П 1102-0010       

              01 Приходи из буџета 6,000,000 0 6,000,000 

    
1102-
0009 

       Свега за П 1102-0010 6,000,000 0 6,000,000 



Страна 258                Број 13                  Службени лист града Зрењанина                       17. мај 2019. год. 
 

Р
а

зд
ео

 

Г
л

а
в

а
 

Ш
и

ф
р

а
 п

р
о

гр
а

м
ск

е 
к

л
а

си
ф

и
к

а
ц

и
је

/ 
П

А
/П

 

И
зв

о
р

 ф
и

н
ан

си
р

а
њ

а
 

Ф
у

н
к

ц
и

о
н

а
л

н
а

  
к

л
а

си
ф

и
к

а
ц

и
ја

 

Е
к

о
н

ом
ск

а
  

к
л

а
си

ф
и

к
а

ц
и

ја
 

П
о

зи
ц

и
ја

 

О П И С 
Расходи и 
издаци из 

буџета 

Расходи и 
издаци из 
осталих 
извора 

Укупни 
расходи и 

издаци 

              
Извори финансирања за функционалну 
класификацију  630 Водоснабдевање 

      

      01       Приходи из буџета 109,176,580 0 109,176,580 

      07       Донације од осталих нивоа власти 30,000,000 0 30,000,000 

        630     
Укупно за функционалну класификацију 630 
Водоснабдевање  

139,176,580 0 139,176,580 

              
Извори финансирања за Програм 2 - 
КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 

      

              01 Приходи из буџета 297,073,580 0 297,073,580 

              07 Донације од осталих нивоа власти 46,000,000 0 46,000,000 

              
13 Пренета неутрошена средства из ранијих 
година - суфицит 

150,000,000 0 150,000,000 

    1102        
Свега за Програм 2: КОМУНАЛНЕ 
ДЕЛАТНОСТИ 

493,073,580 0 493,073,580 

    1501         
ПРОГРАМ 3 : ЛОКАЛНО ЕКОНОМСКИ 
РАЗВОЈ 

      

        620     Развој заједнице       

    
1501-
0001 

        
ПА - Унапређење привредног и 
инвестиционог амбијента 

      

          423 57/1 Услуге по уговору 4,000,000 0 4,000,000 

          425 58 Текуће поправке и одржавање 49,000,000 0 49,000,000 

              Извори финансирања за ПА: 1501-0001       

              01 Приходи из буџета 53,000,000 0 53,000,000 

    
1501-
0001 

       Свега за ПА 1501-0001 53,000,000 0 53,000,000 

    
1501-
0002 

        ПА - Мере активне политике запошљавања       

          423 59 Услуге по уговору 4,000,000 0 4,000,000 

          454 60 Субвенције приватним предузећима 3,000,000 0 3,000,000 

              
Извори финансирања за програмску 
активност 1501-0002 

      

              01 Приходи из буџета 7,000,000 0 7,000,000 

    
1501-
0002 

       Свега за програмску активност 1501-0002 7,000,000 0 7,000,000 

    
1501-
0003 

        
ПА - Подршка економском развоју и 
промоцији предузетништва 

      

          454 61 
Субвенције приватним предузећима 
- Развој предузетништва - по конкурсу 

5,000,000 0 5,000,000 

              
Извори финансирања за програмску 
активност 1501-0003 

      

              01 Приходи из буџета 5,000,000 0 5,000,000 

    
1501-
0003 

       Свега за програмску активност 1501-0003 5,000,000 0 5,000,000 

              
Извори финансирања за функционалну 
класификацију 620 Развој заједнице 

      

      01       Приходи из буџета 65,000,000 0 65,000,000 

        620     
Укупно за функционалну класификацију 620 
Развој заједнице 

65,000,000 0 65,000,000 

              
Извори финансирања за Програм 3 - 
ЛОКАЛНО ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ 

      

              01 Приходи из буџета 65,000,000 0 65,000,000 

    1501        
Свега за Програм 3: ЛОКАЛНО 
ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ 

65,000,000 0 65,000,000 

    1502         ПРОГРАМ 4: РАЗВОЈ ТУРИЗМА       

        473     Туризам       

    
1502-
0001 

        ПА - Управљање развојем туризма        

          423 62 Услуге по уговору 7,560,000 0 7,560,000 



17. мај 2019. год.               Број 13                    Службени лист града Зрењанина                       Страна 259 

 
Р

а
зд

ео
 

Г
л

а
в

а
 

Ш
и

ф
р

а
 п

р
о

гр
а

м
ск

е 
к

л
а

си
ф

и
к

а
ц

и
је

/ 
П

А
/П

 

И
зв

о
р

 ф
и

н
ан

си
р

а
њ

а
 

Ф
у

н
к

ц
и

о
н

а
л

н
а

  
к

л
а

си
ф

и
к

а
ц

и
ја

 

Е
к

о
н

ом
ск

а
  

к
л

а
си

ф
и

к
а

ц
и

ја
 

П
о

зи
ц

и
ја

 

О П И С 
Расходи и 
издаци из 

буџета 

Расходи и 
издаци из 
осталих 
извора 

Укупни 
расходи и 

издаци 

          425 63 Текуће поправке и одржавање 500,000 0 500,000 

          511 64 Зграде и грађевински објекти 400,000 0 400,000 

              Извори финансирања за ПА: 1502-0001       

              01 Приходи из буџета 8,460,000 0 8,460,000 

    
1502-
0001 

       Свега за ПА: 1502-0001 8,460,000 0 8,460,000 

    
1502-
0003 

        
Пројекат: Средства за финансирање 
манифестација од значаја за град Зрењанин 

      

          421 65 Стални трошкови 500,000 0 500,000 

          423 66 Услуге по уговору 20,000,000 0 20,000,000 

          424 67 Специјализоване услуге 25,000,000 0 25,000,000 

          426 68 Материјал 100,000 0 100,000 

          472 69 Накнаде из буџета - награде града 600,000 0 600,000 

          482 70 Порези, обавезне таксе и казне 50,000 0 50,000 

              Извори финансирања за пројекат: 1502-0003       

              01 Приходи из буџета 46,250,000 0 46,250,000 

    
1502-
0003 

       Свега за пројекат 1502-0003 46,250,000 0 46,250,000 

              
Извори финансирања за функционалну 
класификацију 473 Развој туризма 

      

      01       Приходи из буџета 54,710,000 0 54,710,000 

        473     
Укупно за функционалну класификацију 473 
Туризам 

54,710,000 0 54,710,000 

              
Извори финансирања за Програм 4 - 
РАЗВОЈ ТУРИЗМА 

      

              01 Приходи из буџета 54,710,000 0 54,710,000 

    1502        Свега за Програм 4: РАЗВОЈ ТУРИЗМА 54,710,000 0 54,710,000 

    0101         
ПРОГРАМ 5: ПОЉОПРИВРЕДА И 
РУРАЛНИ РАЗВОЈ 

      

        421     Пољопривреда       

    
0101-
0001 

        
ПА - Подршка за спровођење 
пољопривредне политике у локалној 
заједници 

      

          423 71 
Услуге по уговору - Финансирање радова на 
заштити, уређивању и коришћењу 
пољопривредног земљишта  

500,000 0 500,000 

          424 72 

Специјализоване услуге - Финансирање радова 
на заштити, уређивању и коришћењу 
пољопривредног земљишта  
- извор 13 - 4.752.000 - контрола плодности 
земљишта 

17,252,000 0 17,252,000 

          425 73 
Текуће поправке и одржавање - Финансирање 
радова на заштити, уређивању и коришћењу 
пољопривредног земљишта  

38,000,000 0 38,000,000 

          481 74 
Дотације невладиним организацијама - 
Финансирање радова на заштити, уређивању и 
коришћењу пољопривредног земљишта 

1,000 0 1,000 

          512 75 
Машине и опреме - Финансирање радова на 
заштити, уређивању и коришћењу 
пољопривредног земљишта 

1,000,000 0 1,000,000 

              
Извори финансирања за програмску 
активност 0101-0001 

      

              01 Приходи из буџета 52,001,000 0 52,001,000 

              
13 Пренета неутрошена средства из ранијих 
година 

4,752,000 0 4,752,000 

    
0101-
0001 

       Свега за програмску активност 0101-0001 56,753,000 0 56,753,000 



Страна 260                Број 13                  Службени лист града Зрењанина                       17. мај 2019. год. 
 

Р
а

зд
ео

 

Г
л

а
в

а
 

Ш
и

ф
р

а
 п

р
о

гр
а

м
ск

е 
к

л
а

си
ф

и
к

а
ц

и
је

/ 
П

А
/П

 

И
зв

о
р

 ф
и

н
ан

си
р

а
њ

а
 

Ф
у

н
к

ц
и

о
н

а
л

н
а

  
к

л
а

си
ф

и
к

а
ц

и
ја

 

Е
к

о
н

ом
ск

а
  

к
л

а
си

ф
и

к
а

ц
и

ја
 

П
о

зи
ц

и
ја

 

О П И С 
Расходи и 
издаци из 

буџета 

Расходи и 
издаци из 
осталих 
извора 

Укупни 
расходи и 

издаци 

    
0101-
0001 

        
ПА - Подршка за спровођење 
пољопривредне политике у локалној 
заједници 

      

          423 76 

Услуге по уговору  
- скидање усева са узурпираног 
пољопривредног земљишта 1.000.000 динара 

1,000,000 0 1,000,000 

              
Извори финансирања за програмску 
активност 0101-0001 

      

              01 Приходи из буџета 1,000,000 0 1,000,000 

    
0101-
0001 

       Свега за програмску активност 0101-0001 1,000,000 0 1,000,000 

    
0101-
0002 

        ПА - Мере подршке руралном развоју       

          423 77 
Услуге по уговору - остале услуге 
пољопривреде 

1,000,000 0 1,000,000 

          451 78 
Субвенције јавним нефинансијским 
предузећима и организацијама - унапређење 
пољопривредне производње 

15,000,000 0 15,000,000 

              
Извори финансирања за програмску 
активност 0101-0002 

      

              01 Приходи из буџета 16,000,000 0 16,000,000 

    
0101-
0002 

       Свега за програмску активност 0101-0002 16,000,000 0 16,000,000 

              
Извори финансирања за функционалну 
класификацију 421 Пољопривреда 

      

      01       Приходи из буџета 69,001,000 0 69,001,000 

      13       
Пренета неутрошена средства из ранијих 
година 

4,752,000 0 4,752,000 

        421     
Укупно за функционалну класификацију 421 
Пољопривреда 

73,753,000 0 73,753,000 

              
Извори финансирања за Програм 5 - 
РАЗВОЈ ПОЉОПРИВРЕДЕ 

      

              01 Приходи из буџета 69,001,000 0 69,001,000 

              
13 Пренета неутрошена средства из ранијих 
година 

4,752,000 0 4,752,000 

    0101        
Свега за Програм 5: РАЗВОЈ 
ПОЉОПРИВРЕДЕ 

73,753,000 0 73,753,000 

    0401         
ПРОГРАМ 6: ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ 
СРЕДИНЕ 

      

        560     
Заштита животне средине некласификована 
на другом месту 

      

              
БУЏЕТСКИ ФОНД ЗА ЗАШТИТУ 
ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 

      

    
0401-
0001 

        ПА - Управљање заштитом животне средине        

          423 79 
Фонд за заштиту животне средине - услуге по 
уговору 

100,000 0 100,000 

          424 80 

Фонд за заштиту животне средине - 
специјализоване услуге  
- извор 13 - 1.436.481 обавезе по уговору за 
мониоринг  
- извор 13 - 6.000.000 обавезе по уговору за 
уклањање дивљих депонија 

65,592,000 0 65,592,000 

          425 81 

Фонд за заштиту животне средине - текуће 
поправке и одржавање  
- извор 13 - 10.021.472 обавеза по уговору за 
чишћење канала 

22,500,000 0 22,500,000 

          426 81/1 Фонд за заштиту животне средине - материјал 309,000 0 309,000 

          481 82 
Фонд за заштиту животне средине - дотације 
невладиним организацијама 

3,000,000 0 3,000,000 



17. мај 2019. год.               Број 13                    Службени лист града Зрењанина                       Страна 261 

 
Р

а
зд

ео
 

Г
л

а
в

а
 

Ш
и

ф
р

а
 п

р
о

гр
а

м
ск

е 
к

л
а

си
ф

и
к

а
ц

и
је

/ 
П

А
/П

 

И
зв

о
р

 ф
и

н
ан

си
р

а
њ

а
 

Ф
у

н
к

ц
и

о
н

а
л

н
а

  
к

л
а

си
ф

и
к

а
ц

и
ја

 

Е
к

о
н

ом
ск

а
  

к
л

а
си

ф
и

к
а

ц
и

ја
 

П
о

зи
ц

и
ја

 

О П И С 
Расходи и 
издаци из 

буџета 

Расходи и 
издаци из 
осталих 
извора 

Укупни 
расходи и 

издаци 

          511 83 

Фонд за заштиту животне средине - зграде и 
грађевински објекти  
- извор 13 - 2.916.666 обавеза за техничку 
документацију за Багљашки канал 
 - извор 15 - 1.787.634 обавеза за техничку 
документацију за Багљашки канал 

16,000,000 0 16,000,000 

              
Извори финансирања за програмску 
активност 0401-0001 

      

              01 Приходи из буџета 85,338,747 0 85,338,747 

              
13 Пренета неутрошена средства из ранијих 
година 

20,374,619 0 20,374,619 

              
15 Неутрошена средства донација из ранијих 
година 

1,787,634 0 1,787,634 

    
0401-
0001 

       Свега за програмску активност 0401-0001 107,501,000 0 107,501,000 

              
Извори финансирања за Буџетски фонд за 
заштиту животне средине 

      

              01 Приходи из буџета 85,338,747 0 85,338,747 

              
13 Пренета неутрошена средства из ранијих 
година 

20,374,619 0 20,374,619 

              
15 Неутрошена средства донација из ранијих 
година 

1,787,634 0 1,787,634 

              
Укупно за Буџетски фонд за заштиту 
животне средине 

107,501,000 0 107,501,000 

    
0401-
0012 

        
Пројекат: Пројектно техничка 
документација за изградњу трансфер 
станице са компостилиштем 

      

          511 83/1 Зграде и грађевински објекти 7,560,000 0 7,560,000 

              Извори финансирања за пројекат 0401-0012       

              01 Приходи из буџета 1,260,000 0 1,260,000 

              
15 Неутрошена средства донација из ранијих 
година 

6,300,000 0 6,300,000 

    
0401-
0012 

       Свега за пројекат 0401-0012 7,560,000 0 7,560,000 

    
0401-
0007 

        
Пројекат: Сузбијање зоонозе - третирање 
комараца 

      

          424 84 Специјализоване услуге 35,700,000 0 35,700,000 

              Извори финансирања за пројекат 0401-0007       

              01 Приходи из буџета 35,700,000 0 35,700,000 

    
0401-
0007 

       Свега за пројекат 0401-0007 35,700,000 0 35,700,000 

    
0401-
0008 

        
Пројекат: Сузбијање зоонозе - систематска 
дератизација на територији града 

      

          424 85 Специјализоване услуге 18,650,000 0 18,650,000 

              Извори финансирања за пројекат 0401-0008       

              01 Приходи из буџета 18,650,000 0 18,650,000 

    
0401-
0008 

       Свега за пројекат 0401-0008 18,650,000 0 18,650,000 

              
Извори финансирања за функционалну 
класификацију 560 Заштита животне 
средине некласификована на другом месту 

      

      01       Приходи из буџета 140,948,747 0 140,948,747 

      13       
Пренета неутрошена средства из ранијих 
година 

20,374,619 0 20,374,619 

      15       
Неутрошена средства донација из ранијих 
година 

8,087,634 0 8,087,634 

        560     
Укупно за функционалну класификацију  
560 Заштита животне средине 
некласификована на другом месту 

169,411,000 0 169,411,000 

        520     Управљање отпадним водама       



Страна 262                Број 13                  Службени лист града Зрењанина                       17. мај 2019. год. 
 

Р
а

зд
ео

 

Г
л

а
в

а
 

Ш
и

ф
р

а
 п

р
о

гр
а

м
ск

е 
к

л
а

си
ф

и
к

а
ц

и
је

/ 
П

А
/П

 

И
зв

о
р

 ф
и

н
ан

си
р

а
њ

а
 

Ф
у

н
к

ц
и

о
н

а
л

н
а

  
к

л
а

си
ф

и
к

а
ц

и
ја

 

Е
к

о
н

ом
ск

а
  

к
л

а
си

ф
и

к
а

ц
и

ја
 

П
о

зи
ц

и
ја

 

О П И С 
Расходи и 
издаци из 

буџета 

Расходи и 
издаци из 
осталих 
извора 

Укупни 
расходи и 

издаци 

    
0401-
0004 

        ПА - Управљање отпадним водама       

          423 86 
Услуге по уговору - Редовно одржавање 
атмосферске канализације - поверено ЈКП 
''Водовод  и канализација'', Зрењанин 

15,500,000 0 15,500,000 

          451 87 

Субвеницје јавним нефинансијским 
предузећима и организацијама 
- ЈКП ''Водовод и канализација'' за набавку 
специјалног возила 9.000.000 динара 
- ЈКП ''Водовод и канализација'' за изградњу 
црпних станица 10.950.000 динара 

19,950,000 0 19,950,000 

          511 88 
Зграде и грађевински објекти 
- обавеза по Уговору о изградњи потисног 
цевовода Лазарево-Клек 

2,150,000 0 2,150,000 

              
Извори финансирања за ПА - Управљање 
отпадним водама 

      

              01 Приходи из буџета 37,600,000 0 37,600,000 

    
0401-
0004 

       Свега за ПА - Управљање отпадним водама 37,600,000 0 37,600,000 

    
0401-
0009 

        
Пројекат: Изградња канализације у 
насељеном месту Елемир 

      

          511 89 
Зграде и грађевински објекти - средства 
самодоприноса 

13,500,000 0 13,500,000 

              
Извори финансирања за П - Изградња 
канализације у насељеном месту Елемир 

      

              
13 Пренета неутрошена средства из ранијих 
година 

13,500,000 0 13,500,000 

    
0401-
0009 

       
Свега за П - Изградња канализације у 
насељеном месту Елемир 

13,500,000 0 13,500,000 

    
0401-
0010 

        
Пројекат: Изградња канализације у 
насељеном месту Лазарево 

      

          511 90 Зграде и грађевински објекти 6,000,000 0 6,000,000 

              
Извори финансирања за П - Изградња 
канализације у насељеном месту Лазарево 

      

              01 Приходи из буџета 6,000,000 0 6,000,000 

    
0401-
0010 

       
Свега за П - Изградња канализације у 
насељеном месту Лазарево 

6,000,000 0 6,000,000 

    
0401-
0011 

        
Пројекат: Атмосферска канализација у 
Босанској  улици 

      

          511 90/1 Зграде и грађевински објекти 1,272,708 0 1,272,708 

              
Извори финансирања за П - Атмосферска 
канализација у Босанској  улици 

      

              01 Приходи из буџета 1,272,708 0 1,272,708 

    
0401-
0011 

       
Свега за П - Атмосферска канализација у 
Босанској  улици 

1,272,708 0 1,272,708 

              
Извори финансирања за функционалну 
класификацију 520 Управљање отпадним 
водама 

      

      01       Приходи из буџета 44,872,708 0 44,872,708 

      13       
Пренета неутрошена средства из ранијих 
година 

13,500,000 0 13,500,000 

        520     
Укупно за функционалну класификацију  
520 Управљање отпадним водама 

58,372,708 0 58,372,708 

              
Извори финансирања за Програм 6 - 
ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 

      

              01 Приходи из буџета 185,821,455 0 185,821,455 

              
13 Пренета неутрошена средства из ранијих 
година 

33,874,619 0 33,874,619 

              15 Неутрошена средства донација из ранијих 8,087,634 0 8,087,634 



17. мај 2019. год.               Број 13                    Службени лист града Зрењанина                       Страна 263 

 
Р

а
зд

ео
 

Г
л

а
в

а
 

Ш
и

ф
р

а
 п

р
о

гр
а

м
ск

е 
к

л
а

си
ф

и
к

а
ц

и
је

/ 
П

А
/П

 

И
зв

о
р

 ф
и

н
ан

си
р

а
њ

а
 

Ф
у

н
к

ц
и

о
н

а
л

н
а

  
к

л
а

си
ф

и
к

а
ц

и
ја

 

Е
к

о
н

ом
ск

а
  

к
л

а
си

ф
и

к
а

ц
и

ја
 

П
о

зи
ц

и
ја

 

О П И С 
Расходи и 
издаци из 

буџета 

Расходи и 
издаци из 
осталих 
извора 

Укупни 
расходи и 

издаци 

година 

    0401        
Свега за Програм 6: ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ 
СРЕДИНЕ 

227,783,708 0 227,783,708 

    0701         
ПРОГРАМ 7: ОРГАНИЗАЦИЈА 
САОБРАЋАЈА И САОБРАЋАЈНА 
ИНФРАСТРУКТУРА 

      

    
0701-
0002 

        
ПА - Управљање и одржавање саобраћајне 
инфраструктуре - средства остварена од 
казни за прекршаје 

      

        360     
Јавни ред и безбедност некласификован на 
другом месту 

      

          416 91 Награде запосленима и остали посебни расходи 1,500,000 0 1,500,000 

          423 92 Услуге по уговору 3,800,000 0 3,800,000 

          425 93 Текуће поправке и одржавање 7,400,000 0 7,400,000 

          426 94 Mатеријал 200,000 0 200,000 

          511 95 Зграде и грађевински објекти 6,500,000 0 6,500,000 

          512 95/1 Машине и опрема 601,000 0 601,000 

              
Извори финансирања за програмску 
активност 0701-0002 

      

              01 Приходи из буџета 13,266,000 0 13,266,000 

              
13 Пренета неутрошена средства из ранијих 
година 

5,535,000 0 5,535,000 

              
15 Неутрошена средства донација из ранијих 
година 

1,200,000 0 1,200,000 

    
0701-
0002 

       Свега за програмску активност 0701-0002 20,001,000 0 20,001,000 

              
Извори финансирања за функционалну 
класификацију 360 Јавни ред и безбедност 
некласификован на другом месту 

      

      01       Приходи из буџета 13,266,000 0 13,266,000 

      13       
Пренета неутрошена средства из ранијих 
година 

5,535,000 0 5,535,000 

      15       
Неутрошена средства донација из ранијих 
година 

1,200,000 0 1,200,000 

        360     
Укупно за функционалну класификацију 360 
Јавни ред и безбедност некласификован на 
другом месту 

20,001,000 0 20,001,000 

    
0701-
0002 

        
ПА - Управљање и одржавање саобраћајне 
инфраструктуре 

      

        620     Развој заједнице       

          423 95/2 Услуге по уговору 3,000,000     

          425 96 

Текуће поправке и одржавање  
- одржавање саобраћајне инфраструктуре из 
средстава остварених по основу експлоатације 
минералних сировина  - извор 13 - 29.881.560 
динара                

355,000,000 0 355,000,000 

              
Извори финансирања за програмску 
активност 0701-0002 

      

              01 Приходи из буџета 328,118,440 0 328,118,440 

              
13 Пренета неутрошена средства из ранијих 
година 

29,881,560 0 29,881,560 

    
0701-
0002 

       Свега за програмску активност 0701-0002 358,000,000 0 358,000,000 

              
Извори финансирања за функционалну 
класификацију 620 Развој заједнице 

      

      01       Приходи из буџета 328,118,440 0 328,118,440 

      13       
Пренета неутрошена средства из ранијих 
година 

29,881,560 0 29,881,560 

        620     
Укупно за функционалну класификацију 620 
Развој заједнице 

358,000,000 0 358,000,000 

              
Извори финансирања за Програм 7 - 
ОРГАНИЗАЦИЈА САОБРАЋАЈА И 
САОБРАЋАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА 

      



Страна 264                Број 13                  Службени лист града Зрењанина                       17. мај 2019. год. 
 

Р
а

зд
ео

 

Г
л

а
в

а
 

Ш
и

ф
р

а
 п

р
о

гр
а

м
ск

е 
к

л
а

си
ф

и
к

а
ц

и
је

/ 
П

А
/П

 

И
зв

о
р

 ф
и

н
ан

си
р

а
њ

а
 

Ф
у

н
к

ц
и

о
н

а
л

н
а

  
к

л
а

си
ф

и
к

а
ц

и
ја

 

Е
к

о
н

ом
ск

а
  

к
л

а
си

ф
и

к
а

ц
и

ја
 

П
о

зи
ц

и
ја

 

О П И С 
Расходи и 
издаци из 

буџета 

Расходи и 
издаци из 
осталих 
извора 

Укупни 
расходи и 

издаци 

              01 Приходи из буџета 341,384,440 0 341,384,440 

              
13 Пренета неутрошена средства из ранијих 
година 

35,416,560 0 35,416,560 

              
15 Неутрошена средства донација из ранијих 
година 

1,200,000 0 1,200,000 

    0701        
Свега за Програм 7: ОРГАНИЗАЦИЈА 
САОБРАЋАЈА И САОБРАЋАЈНА 
ИНФРАСТРУКТУРА 

378,001,000 0 378,001,000 

    2001         
ПРОГРАМ 8: ПРЕДШКОЛСКО 
ВАСПИТАЊЕ И ОБРАЗОВАЊЕ 

      

        911     Предшколско образовање       

    
2001-
0002 

        
Пројекат: ''Изградња комплекса 
предшколске установе у насељу Путниково'' 

      

          511 97 Зграде и грађевински објекти 33,212,070 0 33,212,070 

              Извори финансирања за пројекат 2001-0002       

              01 Приходи из буџета 33,212,070 0 33,212,070 

    
2001-
0002 

       Укупно за  пројекат 2001-0002 33,212,070 0 33,212,070 

    
2001-
0003 

        
Пројекат: ''Адаптација простора за дежурни 
вртић Вила током целе године за јаслену 
групу'' 

      

          425 98 Текуће поправке и одржавање 11,547,093 0 11,547,093 

              Извори финансирања за пројекат 2001-0003       

              01 Приходи из буџета 5,689,075 0 5,689,075 

              
15 Неутрошена средства донација из ранијих 
година 

5,858,018 0 5,858,018 

    
2001-
0003 

       Укупно за  пројекат 2001-0003 11,547,093 0 11,547,093 

    
2001-
0004 

        
Пројекат: ''Реконструкција котларнице у 
предшколској установи - вртић Маслачак'' 

      

          511 98/1 Зграде и грађевински објекти 600,000 0 600,000 

              Извори финансирања за пројекат 2001-0004       

              01 Приходи из буџета 600,000 0 600,000 

              
15 Неутрошена средства донација из ранијих 
година 

0 0 0 

    
2001-
0004 

       Укупно за  пројекат 2001-0004 600,000 0 600,000 

              
Извори финансирања за функционалну 
класификацију  911 Предшколско 
образовање 

      

      01       Приходи из буџета 39,501,145 0 39,501,145 

      15       
Неутрошена средства донација из ранијих 
година 

5,858,018 0 5,858,018 

        911     
Укупно за функционалну класификацију 911  
Предшколско образовање 

45,359,163 0 45,359,163 

              
Извори финансирања за Програм 8 - 
ПРЕДШКОЛСКО ВАСПИТАЊЕ 

      

              01 Приходи из буџета 39,501,145 0 39,501,145 

              
15 Неутрошена средства донација из ранијих 
година 

5,858,018 0 5,858,018 

    2001        
Свега за Програм 8: ПРЕДШКОЛСКО 
ВАСПИТАЊЕ 

45,359,163 0 45,359,163 

    2002         ПРОГРАМ 9: ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ       

    
2002-
0001 

        ПА - Функционисање основних школа       

        912     Основно образовање       

          463 99 Трансфери осталим нивоима власти 333,000,000 0 333,000,000 

              
Извори финансирања за програмску 
активност 2002-0001 

      

              01 Приходи из буџета 127,212,048 0 127,212,048 



17. мај 2019. год.               Број 13                    Службени лист града Зрењанина                       Страна 265 

 
Р

а
зд

ео
 

Г
л

а
в

а
 

Ш
и

ф
р

а
 п

р
о

гр
а

м
ск

е 
к

л
а

си
ф

и
к

а
ц

и
је

/ 
П

А
/П

 

И
зв

о
р

 ф
и

н
ан

си
р

а
њ

а
 

Ф
у

н
к

ц
и

о
н

а
л

н
а

  
к

л
а

си
ф

и
к

а
ц

и
ја

 

Е
к

о
н

ом
ск

а
  

к
л

а
си

ф
и

к
а

ц
и

ја
 

П
о

зи
ц

и
ја

 

О П И С 
Расходи и 
издаци из 

буџета 

Расходи и 
издаци из 
осталих 
извора 

Укупни 
расходи и 

издаци 

              07 Донације од осталих нивоа власти 202,787,952 0 202,787,952 

              
15 Неутрошена средства донација из ранијих 
година 

3,000,000 0 3,000,000 

    
2002-
0001 

       Свега за програмску активност 2002-0001 333,000,000 0 333,000,000 

    
2002-
0002 

        
Пројекат: Финансирање трошкова превоза и 
смештаја ученика ометених у развоју 

      

          472 100 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 3,000,000 0 3,000,000 

              Извори финансирања за пројекат 2002 - 0002       

              01 Приходи из буџета 3,000,000 0 3,000,000 

    
2002-
0002 

       Свега за пројекат 2002-0002 3,000,000 0 3,000,000 

    
2002-
0003 

        
Пројекат: Набавка школских торби за ђаке 
прваке 

      

          423 101 Услуге по уговору 2,000,000 0 2,000,000 

              Извори финансирања за пројекат 2002 - 0003       

              01 Приходи из буџета 2,000,000 0 2,000,000 

    
2002-
0003 

       Свега за пројекат 2002-0003 2,000,000 0 2,000,000 

    
2002-
0004 

        
Пројекат: Изградња котларнице у сали ОШ 
''др Александар Сабовљев'' Ечка 

      

          511 102 Зграде и грађевински објекти 6,000,000 0 6,000,000 

              Извори финансирања за пројекат 2002 - 0004       

              01 Приходи из буџета 6,000,000 0 6,000,000 

    
2002-
0004 

       Свега за пројекат 2002-0003 6,000,000 0 6,000,000 

              
Извори финансирања за функционалну 
класификацију 912 Основно образовање 

      

      01       Приходи из буџета 138,212,048 0 138,212,048 

      07       Донације од осталих нивоа власти 202,787,952 0 202,787,952 

      15       
Неутрошена средства донација из ранијих 
година 

3,000,000 0 3,000,000 

        912     
Укупно за функционалну класификацију  
912 Основно образовање 

344,000,000 0 344,000,000 

              
Извори финансирања за Програм 9 - 
ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ 

      

              01 Приходи из буџета 138,212,048 0 138,212,048 

              07 Донације од осталих нивоа власти 202,787,952 0 202,787,952 

              
15 Неутрошена средства донација из ранијих 
година 

3,000,000 0 3,000,000 

    2002        
Свега за Програм 9: ОСНОВНО 
ОБРАЗОВАЊЕ 

344,000,000 0 344,000,000 

    2003         ПРОГРАМ 10: СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ       

    
2003-
0001 

        ПА - Функционисање средњих школа       

        920     Средње образовање       

          463 103 Трансфери осталим нивоима власти 130,000,000 0 130,000,000 

              
Извори финансирања за програмску 
активност 2003-0001 

      

              01 Приходи из буџета 130,000,000 0 130,000,000 

    
2003-
0001 

       Свега за програмску активност 2003-0001 130,000,000 0 130,000,000 

    
2003-
0002 

        
Пројекат: Суфинансирање трошкова 
превоза ученика средњих школа на 
територији града Зрењанина 

      

          422 104 Трошкови путовања 28,213,226 0 28,213,226 

              Извори финансирања за пројекат 2003 - 0002       



Страна 266                Број 13                  Службени лист града Зрењанина                       17. мај 2019. год. 
 

Р
а

зд
ео

 

Г
л

а
в

а
 

Ш
и

ф
р

а
 п

р
о

гр
а

м
ск

е 
к

л
а

си
ф

и
к

а
ц

и
је

/ 
П

А
/П

 

И
зв

о
р

 ф
и

н
ан

си
р

а
њ

а
 

Ф
у

н
к

ц
и

о
н

а
л

н
а

  
к

л
а

си
ф

и
к

а
ц

и
ја

 

Е
к

о
н

ом
ск

а
  

к
л

а
си

ф
и

к
а

ц
и

ја
 

П
о

зи
ц

и
ја

 

О П И С 
Расходи и 
издаци из 

буџета 

Расходи и 
издаци из 
осталих 
извора 

Укупни 
расходи и 

издаци 

              01 Приходи из буџета 20,000,000 0 20,000,000 

              07 Донације од осталих нивоа власти 8,213,226 0 8,213,226 

    
2003-
0002 

       Свега за пројекат 2003-0002 28,213,226 0 28,213,226 

    
2003-
0003 

        
Пројекат: Суфинансирање трошкова 
превоза ученика средњих школа са посебним 
потребама са територије града Зрењанина 

      

          472 105 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 1,500,000 0 1,500,000 

              Извори финансирања за пројекат 2003 - 0003       

              01 Приходи из буџета 1,500,000 0 1,500,000 

    
2003-
0003 

       Свега за пројекат 2003-0003 1,500,000 0 1,500,000 

    
2003-
0004 

        
Пројекат: Помоћ најбољим студентима и 
ученицима за постигнуте резултате 

      

          472 106 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 10,000,000 0 10,000,000 

              Извори финансирања за пројекат 2003 - 0004       

              01 Приходи из буџета 10,000,000 0 10,000,000 

    
2003-
0004 

       Свега за пројекат 2003-0004 10,000,000 0 10,000,000 

    
2003-
0005 

        Пројекат: ''Регресирање превоза студената''       

          422 107 Трошкови путовања  100,000 0 100,000 

          472 108 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 445,325 0 445,325 

              Извори финансирања за пројекат 2003 - 0005       

              01 Приходи из буџета 489,544 0 489,544 

              07 Донације од осталих нивоа власти 55,781 0 55,781 

    
2003-
0005 

       Свега за пројекат 2003-0005 545,325 0 545,325 

    
2003-
0006 

        
Пројекат: ''Подстицај програмима из 
области образовања и науке'' 

      

          481 109 Дотације невладиним организацијама 3,000,000 0 3,000,000 

              Извори финансирања за пројекат 2003 - 0006       

              01 Приходи из буџета 3,000,000 0 3,000,000 

    
2003-
0006 

       Свега за пројекат 2003-0006 3,000,000 0 3,000,000 

              
Извори финансирања за функционалну 
класификацију 920 Средње образовање 

      

      01       Приходи из буџета 164,989,544 0 164,989,544 

      07       Донације од осталих нивоа власти 8,269,007 0 8,269,007 

        920     
Укупно за функционалну класификацију  
920 Средње образовање 

173,258,551 0 173,258,551 

              
Извори финансирања за Програм 10 - 
СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ 

      

              01 Приходи из буџета 164,989,544 0 164,989,544 

              07 Донације од осталих нивоа власти 8,269,007 0 8,269,007 

    2003        
Свега за Програм 10: СРЕДЊЕ 
ОБРАЗОВАЊЕ 

173,258,551 0 173,258,551 

              УКУПНО ОБРАЗОВАЊЕ 517,258,551 0 517,258,551 

    0901         
ПРОГРАМ 11: СОЦИЈАЛНА И ДЕЧИЈА 
ЗАШТИТА 

      

        090     
Социјална заштита некласификована на 
другом месту 

      

    
0901-
0001 

        
ПА - Једнократне помоћи и други облици 
помоћи 

      

          472 110 
Накнаде за социјалну заштиту из буџета - 
Средства за функционисање народне кухиње 

20,000,000 0 20,000,000 



17. мај 2019. год.               Број 13                    Службени лист града Зрењанина                       Страна 267 

 
Р

а
зд

ео
 

Г
л

а
в

а
 

Ш
и

ф
р

а
 п

р
о

гр
а

м
ск

е 
к

л
а

си
ф

и
к

а
ц

и
је

/ 
П

А
/П

 

И
зв

о
р

 ф
и

н
ан

си
р

а
њ

а
 

Ф
у

н
к

ц
и

о
н

а
л

н
а

  
к

л
а

си
ф

и
к

а
ц

и
ја

 

Е
к

о
н

ом
ск

а
  

к
л

а
си

ф
и

к
а

ц
и

ја
 

П
о

зи
ц

и
ја

 

О П И С 
Расходи и 
издаци из 

буџета 

Расходи и 
издаци из 
осталих 
извора 

Укупни 
расходи и 

издаци 

              
Извори финансирања за програмску 
активност 0901-0001 

      

              01 Приходи из буџета 20,000,000 0 20,000,000 

    
0901-
0001 

       Свега за програмску активност 0901-0001 20,000,000 0 20,000,000 

              ЦЕНТАР ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД       

    
0901-
0001 

        
ПА - Једнократне помоћи и други облици 
помоћи 

      

          463 111 
Трансфери осталим нивоима власти - Средства 
за редован рад  Центра за социјални рад града 
Зрењанина 

14,000,000 0 14,000,000 

          472 112 

Накнаде за социјалну заштиту из буџета - 
Средства за једнократне новчане помоћи и 
трошкове сахране социјално угроженим 
лицима,  трошкове опремања за смештај 
корисника у установе и друго 

4,600,000 0 4,600,000 

          472 113 
Накнаде за социјалну заштиту из буџета - 
Средства за набавку огрева социјално 
угроженим лицима 

2,000,000 0 2,000,000 

          472 114 
Накнаде за социјалну заштиту из буџета - 
помоћ породицама погинулих бораца и умрлих 
војника 

700,000 0 700,000 

              
Извори финансирања за програмску 
активност 0901-0001 

      

              01 Приходи из буџета 21,300,000 0 21,300,000 

    
0901-
0001 

       Свега за програмску активност 0901-0001 21,300,000 0 21,300,000 

    
0901-
0002 

        
ПА - Породични и домски смештај, 
прихватилишта и друге врсте смештаја 

      

          463 115 
Трансфери осталим нивоима власти - Сигурна 
кућа 

6,000,000 0 6,000,000 

          463 116 

Трансфери осталим нивоима власти - Дневни 
боравак за децу и младе са телесним 
инвалидитетом односно  интелектуалним 
тешкоћама - Алтернатива 

4,000,000 0 4,000,000 

          463 117 
Трансфери осталим нивоима власти - 
Прихватилиште за одрасла и стара лица у 
кризним ситуацијама, бескућнике и просјаке 

7,000,000 0 7,000,000 

          463 118 
Трансфери осталим нивоима власти - Средства 
за финансирање смештаја у прихватилиштима 

1,000,000 0 1,000,000 

          463 119 
Трансфери осталим нивоима власти - Средства 
за финансирање становања уз подршку 
младима који се осамостаљују 

200,000 0 200,000 

              
Извори финансирања за програмску 
активност 0901-0002 

      

              01 Приходи из буџета 18,200,000 0 18,200,000 

    
0901-
0002 

       Свега за програмску активност 0901-0002 18,200,000 0 18,200,000 

    
0901-
0004 

        
ПА - Саветодавно терапијске и социјално 
едукативне услуге 

      

          463 120 Трансфери осталим нивоима власти  1,000,000 0 1,000,000 

              
Извори финансирања за програмску 
активност 0901-0004 

      

              01 Приходи из буџета 1,000,000 0 1,000,000 

    
0901-
0004 

       Свега за програмску активност 0901-0004 1,000,000 0 1,000,000 

              УКУПНО ЦЕНТАР ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД 40,500,000 0 40,500,000 

    
0901-
0008 

        ПА - Подршка особама са инвалидитетом        

          423 121 Услуге по уговору - ''Наша прича'' 1,000 0 1,000 

              
Извори финансирања за програмску 
активност 0901-0008 

      



Страна 268                Број 13                  Службени лист града Зрењанина                       17. мај 2019. год. 
 

Р
а

зд
ео

 

Г
л

а
в

а
 

Ш
и

ф
р

а
 п

р
о

гр
а

м
ск

е 
к

л
а

си
ф

и
к

а
ц

и
је

/ 
П

А
/П

 

И
зв

о
р

 ф
и

н
ан

си
р

а
њ

а
 

Ф
у

н
к

ц
и

о
н

а
л

н
а

  
к

л
а

си
ф

и
к

а
ц

и
ја

 

Е
к

о
н

ом
ск

а
  

к
л

а
си

ф
и

к
а

ц
и

ја
 

П
о

зи
ц

и
ја

 

О П И С 
Расходи и 
издаци из 

буџета 

Расходи и 
издаци из 
осталих 
извора 

Укупни 
расходи и 

издаци 

              01 Приходи из буџета 1,000 0 1,000 

    
0901-
0008 

       Свега за програмску активност 0901-0008 1,000 0 1,000 

    
0901-
0006 

        ПА - Подршка деци и породици са децом       

          472 122 

Накнаде за социјалну заштиту из буџета  
- Накнаде породиљама за новорођенчад и 
незапосленим породиљама 
- Пакети за новорођенчад 

69,000,000 0 69,000,000 

          423 123 
Услуге по уговору - Финансирање личног 
пратиоца детета 

5,000,000 0 5,000,000 

              
Извори финансирања за програмску 
активност 0901-0006 

      

              01 Приходи из буџета 74,000,000 0 74,000,000 

    
0901-
0006 

       Свега за програмску активност 0901-0006 74,000,000 0 74,000,000 

    
0901-
0005 

        
ПА - Подршка реализацији програма  
Црвеног крста 

      

          481 124 
Дотације невладиним организацијама - Црвени 
крст 

3,000,000 0 3,000,000 

              
Извори финансирања за програмску 
активност 0901-0005 

      

              01 Приходи из буџета 3,000,000 0 3,000,000 

    
0901-
0005 

       Свега за програмску активност 0901-0005 3,000,000 0 3,000,000 

    
0901-
0015 

        

Пројекат: Набавка специјалног возила за 
превоз инвалида за потребе Дневног боравка 
за децу и младе са телесним инвалидитетом 
односно интелектуалним потешкоћама - 
Алтернатива 

      

          512 125 Машине и опрема 5,000,000 0 5,000,000 

              Извори финансирања за пројекат 0901-0014       

              01 Приходи из буџета 5,000,000 0 5,000,000 

    
0901-
0015 

       Свега за пројекат 0901-0014 5,000,000 0 5,000,000 

    
0901-
0012 

        

Пројекат: Помоћ избеглим, интерно 
расељеним лицима и повратницима на 
основу Споразума о реадмисији на 
територији града Зрењанина 

      

          472 126 
Накнаде за социјалну заштиту из буџета - 
унапређење положаја избеглица, интерно 
расељених лица и повратника 

200,000 0 200,000 

          472 127 

Накнаде за социјалну заштиту из буџета - 
Побољшање услова становања породица 
избеглица - Уговор из 2017. године  
- извор 01 - 20.000 динара  
- извор 15 - 180.000 динара 

200,000 0 200,000 

          472 128 

Накнаде за социјалну заштиту из буџета - 
Побољшање услова становања породица 
избеглица - Уговор из 2018. године 
- извор 01 - 280.000 динара  
- извор 15 - 2.520.000 динара 

2,800,000 0 2,800,000 

          472 129 

Накнаде за социјалну заштиту из буџета - 
Економско оснаживање избеглица кроз 
доходовне активности - Уговор из 2018. године 
- извор 01 - 100.000 динара  
- извор 15 - 900.000 динара 

1,000,000 0 1,000,000 

          472 130 

Накнаде за социјалну заштиту из буџета - 
Побољшање услова становања породица 
избеглица - Уговор из 2018. године 
- извор 01 - 700.000 динара  
- извор 15 - 6.300.000 динара 

7,000,000 0 7,000,000 



17. мај 2019. год.               Број 13                    Службени лист града Зрењанина                       Страна 269 

 
Р

а
зд

ео
 

Г
л

а
в

а
 

Ш
и

ф
р

а
 п

р
о

гр
а

м
ск

е 
к

л
а

си
ф

и
к

а
ц

и
је

/ 
П

А
/П

 

И
зв

о
р

 ф
и

н
ан

си
р

а
њ

а
 

Ф
у

н
к

ц
и

о
н

а
л

н
а

  
к

л
а

си
ф

и
к

а
ц

и
ја

 

Е
к

о
н

ом
ск

а
  

к
л

а
си

ф
и

к
а

ц
и

ја
 

П
о

зи
ц

и
ја

 

О П И С 
Расходи и 
издаци из 

буџета 

Расходи и 
издаци из 
осталих 
извора 

Укупни 
расходи и 

издаци 

          472 130/1 
Накнаде за социјалну заштиту из буџета - 
Једнократне помоћи - средства остварена од 
Комесаријата за избеглице и миграције 

83,000 0 83,000 

          472 130/2 Накнаде за социјалну заштиту из буџета  1,000 0 1,000 

          472 130/3 

Накнаде за социјалну заштиту из буџета -  
Додела помоћи у виду грађевинског материјала 
за поправку и адаптацију сеоске куће са 
окућницом - Уговор из 2018. године 
- извор 01 - 200.000 динара  
- извор 07 - 1.800.000 динара 

2,000,000 0 2,000,000 

              Извори финансирања за пројекат 0901-0012       

              01 Приходи из буџета 1,501,000 0 1,501,000 

              07 Донације од осталих нивоа власти 83,000 0 83,000 

              
15 Неутрошена средства донација из ранијих 
година 

11,700,000 0 11,700,000 

    
0901-
0012 

       Свега за проjекат 0901-0012 13,284,000 0 13,284,000 

    
0901-
0011 

        
Пројекат: Активности Канцеларије за 
смањење сиромаштва 

      

          472 131 
Накнаде за социјалну заштиту из буџета - 
Друштвено користан рад 

500,000 0 500,000 

              
Извори финансирања за програмску 
активност 0901-0011 

      

              01 Приходи из буџета 500,000 0 500,000 

    
0901-
0011 

       Свега за програмску активност 0901-0011 500,000 0 500,000 

    
0901-
0014 

        
Пројекат: Подршка социо - хуманитарним 
организацијама 

      

          481 132 
Дотације невладиним организацијама - по 
конкурсу 

10,000,000 0 10,000,000 

              
Извори финансирања за програмску 
активност 0901-0014 

      

              01 Приходи из буџета 10,000,000 0 10,000,000 

    
0901-
0014 

       Свега за програмску активност 0901-0014 10,000,000 0 10,000,000 

              ГЕРОНТОЛОШКИ ЦЕНТАР       

    
0901-
0009 

        Пројекат: Помоћ у кући        

          423 133 Услуге по уговору 3,450,000 0 3,450,000 

              Извори финансирања за пројекат 0901-0009       

              01 Приходи из буџета 3,450,000 0 3,450,000 

    
0901-
0009 

       Свега за пројекат 0901-0009 3,450,000 0 3,450,000 

    
0901-
0010 

        Пројекат: Клуб за одрасла и стара лица       

          423 134 Услуге по уговору 3,450,000 0 3,450,000 

              Извори финансирања за пројекат 0901-0010       

              01 Приходи из буџета 3,450,000 0 3,450,000 

    
0901-
0010 

       Свега за пројекат 0901-0010 3,450,000 0 3,450,000 

              УКУПНО ГЕРОНТОЛОШКИ ЦЕНТАР 6,900,000 0 6,900,000 

    
0901-
0013 

        
Пројекат: Финансирање градског превоза за 
одређене категорије становништва 

      

          472 135 Накнаде за социјалну заштиту из буџета  11,100,000 0 11,100,000 

              Извори финансирања за пројекат 0901-0013       

              01 Приходи из буџета 11,100,000 0 11,100,000 



Страна 270                Број 13                  Службени лист града Зрењанина                       17. мај 2019. год. 
 

Р
а

зд
ео

 

Г
л

а
в

а
 

Ш
и

ф
р

а
 п

р
о

гр
а

м
ск

е 
к

л
а

си
ф

и
к

а
ц

и
је

/ 
П

А
/П

 

И
зв

о
р

 ф
и

н
ан

си
р

а
њ

а
 

Ф
у

н
к

ц
и

о
н

а
л

н
а

  
к

л
а

си
ф

и
к

а
ц

и
ја

 

Е
к

о
н

ом
ск

а
  

к
л

а
си

ф
и

к
а

ц
и

ја
 

П
о

зи
ц

и
ја

 

О П И С 
Расходи и 
издаци из 

буџета 

Расходи и 
издаци из 
осталих 
извора 

Укупни 
расходи и 

издаци 

    
0901-
0013 

       Свега за пројекат 0901-0013 11,100,000 0 11,100,000 

    
0901-
0007 

        ПА: Подршка рађању и родитељству       

          472 136 
Накнаде за социјалну заштиту из буџета - 
Вантелесна оплодња 

2,000,000 0 2,000,000 

              Извори финансирања за ПА 0901-0007       

              01 Приходи из буџета 2,000,000 0 2,000,000 

    
0901-
0007 

       Свега за ПА 0901-0007 2,000,000 0 2,000,000 

              
Извори финансирања за функционалну 
класификацију 090  Социјална заштита 
некласификована на другом месту 

      

      01       Приходи из буџета 174,502,000 0 174,502,000 

      07       Донације од осталих нивоа власти 83,000 0 83,000 

      15       
Неутрошена средства донација из ранијих 
година 

11,700,000 0 11,700,000 

        090     
Укупно за функционалну класификацију 090 
Социјална заштита некласификована на 
другом месту 

186,285,000 0 186,285,000 

              
Извори финансирања за Програм 11 - 
СОЦИЈАЛНА И ДЕЧИЈА ЗАШТИТА 

      

              01 Приходи из буџета 174,502,000 0 174,502,000 

              07 Донације од осталих нивоа власти 83,000 0 83,000 

              
15 Неутрошена средства донација из ранијих 
година 

11,700,000 0 11,700,000 

    0901        
Свега за Програм 11: СОЦИЈАЛНА И 
ДЕЧИЈА ЗАШТИТА 

186,285,000 0 186,285,000 

    1801         ПРОГРАМ 12: ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА       

        760     Здравство некласификовано на другом месту       

    
1801-
0001 

        
ПА - Функционисање установа примарне 
здравствене заштите 

      

          463 137 
Трансфери осталим нивоима власти - средства 
за делатност примарне здравствене заштите 

99,218,000 0 99,218,000 

              
Извори финансирања за програмску 
активност 1801-0001: 

      

              01 Приходи из буџета 99,218,000 0 99,218,000 

    
1801-
0001 

       Свега за програмску активност 1801-0001 99,218,000 0 99,218,000 

    
1801-
0002 

        ПА - Мртвозорство       

          424 138 
Специјализоване услуге - утврђивање времена и 
узрока смрти ван здравствене установе 

2,000,000 0 2,000,000 

              
Извори финансирања за програмску 
активност 1801-0002: 

      

              01 Приходи из буџета 2,000,000 0 2,000,000 

    
1801-
0002 

       Свега за програмску активност 1801-0002 2,000,000 0 2,000,000 

              
Извори финансирања за функционалну 
класификацију 760 Здравство 
некласификовано на другом месту 

      

      01       Приходи из буџета 101,218,000 0 101,218,000 

        760     
Укупно за функционалну класификацију 760 
Здравство некласификовано на другом месту 

101,218,000 0 101,218,000 

              
Извори финансирања за Програм 12 - 
ПРИМАРНА ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА 

      

              01 Приходи из буџета 101,218,000 0 101,218,000 

    1801        
Свега за Програм 12: ПРИМАРНА 
ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА 

101,218,000 0 101,218,000 

    1201         ПРОГРАМ 13: РАЗВОЈ КУЛТУРЕ       

        820     Услуге културе       



17. мај 2019. год.               Број 13                    Службени лист града Зрењанина                       Страна 271 

 
Р

а
зд

ео
 

Г
л

а
в

а
 

Ш
и

ф
р

а
 п

р
о

гр
а

м
ск

е 
к

л
а

си
ф

и
к

а
ц

и
је

/ 
П

А
/П

 

И
зв

о
р

 ф
и

н
ан

си
р

а
њ

а
 

Ф
у

н
к

ц
и

о
н

а
л

н
а

  
к

л
а

си
ф

и
к

а
ц

и
ја

 

Е
к

о
н

ом
ск

а
  

к
л

а
си

ф
и

к
а

ц
и

ја
 

П
о

зи
ц

и
ја

 

О П И С 
Расходи и 
издаци из 

буџета 

Расходи и 
издаци из 
осталих 
извора 

Укупни 
расходи и 

издаци 

    
1201-
0007 

        
Пројекат: ''Подстицање аматерског 
културног и уметничког стваралаштва - по 
конкурсу'' 

      

          481 139 Дотације невладиним организацијама 8,000,000 0 8,000,000 

              Извори финансирања за пројекат 1201-0007       

              01 Приходи из буџета 8,000,000 0 8,000,000 

    
1201-
0007 

       Укупно за пројекат 1201-0007 8,000,000 0 8,000,000 

              
Извори финансирања за функционалну 
класификацију  820 Услуге културе 

      

      01       Приходи из буџета 8,000,000 0 8,000,000 

        820     
Укупно за функционалну класификацију 820 
Услуге културе 

8,000,000 0 8,000,000 

    
1201-
0004 

        
ПА - Остваривање и унапређивање јавног 
интереса у области јавног информисања 

      

        830     Јавно информисање       

          423 140 Услуге по уговору 10,000,000 0 10,000,000 

              
Извори финансирања за програмску 
активност 1201-0004 

      

              01 Приходи из буџета 10,000,000 0 10,000,000 

    
1201-
0004 

       Свега за програмску активност 1201-0004 10,000,000 0 10,000,000 

              
Извори финансирања за функционалну 
класификацију 830 Јавно информисање 

      

      01       Приходи из буџета 10,000,000 0 10,000,000 

        830     
Укупно за функционалну класификацију 830 
Јавно информисање 

10,000,000 0 10,000,000 

              
Извори финансирања за Програм 13 - 
РАЗВОЈ КУЛТУРЕ 

      

              01 Приходи из буџета 18,000,000 0 18,000,000 

    1201        Свега за за програм 13: РАЗВОЈ КУЛТУРЕ 18,000,000 0 18,000,000 

    1301         
ПРОГРАМ 14: РАЗВОЈ СПОРТА И 
ОМЛАДИНЕ 

      

        810     Услуге рекреације и спорта       

    
1301-
0001 

        
ПА - Подршка локалним спортским 
организацијама удружењима и савезима 

      

          481 141 Дотације невладиним организацијама 70,000,000 0 70,000,000 

              
Извори финансирања за програмску 
активност 1301-0001 

      

              01 Приходи из буџета 70,000,000 0 70,000,000 

    
1301-
0001 

       Укупно за  програмску активност 1301-0001 70,000,000 0 70,000,000 

    
1301-
0007 

        
Пројекат: "Реконструкција атлетске стазе у 
Зрењанину" 

      

          511 142 Зграде и грађевински објекти 238,756,961 0 238,756,961 

              Извори финансирања за пројекат 1301-0007       

              01 Приходи из буџета 86,530,194 0 86,530,194 

              07 Донације од осталих нивоа власти 36,294,353 0 36,294,353 

              
13 Пренета неутрошена средства из ранијих 
година - суфицит 

32,115,523 0 32,115,523 

              
15 Неутрошена средства донација из ранијих 
година 

83,816,891 0 83,816,891 

    
1301-
0007 

       Укупно за  пројекат 1301-0007 238,756,961 0 238,756,961 

    
1301-
0008 

        
Пројекат: ''Адаптација Дома борилачких 
спортова'' 

      

          511 143 Зграде и грађевински објекти  6,000,000 0 6,000,000 

              Извори финансирања за пројекат: 1301-0008       

              01 Приходи из буџета 6,000,000 0 6,000,000 



Страна 272                Број 13                  Службени лист града Зрењанина                       17. мај 2019. год. 
 

Р
а

зд
ео

 

Г
л

а
в

а
 

Ш
и

ф
р

а
 п

р
о

гр
а

м
ск

е 
к

л
а

си
ф

и
к

а
ц

и
је

/ 
П

А
/П

 

И
зв

о
р

 ф
и

н
ан

си
р

а
њ

а
 

Ф
у

н
к

ц
и

о
н

а
л

н
а

  
к

л
а

си
ф

и
к

а
ц

и
ја

 

Е
к

о
н

ом
ск

а
  

к
л

а
си

ф
и

к
а

ц
и

ја
 

П
о

зи
ц

и
ја

 

О П И С 
Расходи и 
издаци из 

буџета 

Расходи и 
издаци из 
осталих 
извора 

Укупни 
расходи и 

издаци 

    
1301-
0008 

       Свега за пројекат 1301-0008 6,000,000 0 6,000,000 

    
1301-
0009 

        
Пројекат: ''Радови на изградњи трибине 
стадиона ФК Русанда у Меленцима'' 

      

          511 144 
Зграде и грађевински објекти - капитално 
одржавање 

18,307,056 0 18,307,056 

              Извори финансирања за пројекат: 1301-0009       

              01 Приходи из буџета 18,307,056 0 18,307,056 

    
1301-
0009 

       Свега за пројекат 1301-0009 18,307,056 0 18,307,056 

              
Извори финансирања за функционалну 
класификацију 810 Услуге рекреације и 
спорта 

      

      01       Приходи из буџета 180,837,250 0 180,837,250 

      07       Донације од осталих нивоа власти 36,294,353 0 36,294,353 

      13       
Пренета неутрошена средства из ранијих 
година - суфицит 

32,115,523 0 32,115,523 

      15       
Неутрошена средства донација из ранијих 
година 

83,816,891 0 83,816,891 

        810     
Укупно за функционалну класификацију 810 
Услуге рекреације и спорта 

333,064,017 0 333,064,017 

              
Извори финансирања за Програм 14 - 
РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ 

      

              01 Приходи из буџета 180,837,250 0 180,837,250 

              07 Донације од осталих нивоа власти 36,294,353 0 36,294,353 

              
13 Пренета неутрошена средства из ранијих 
година 

32,115,523 0 32,115,523 

              
15 Неутрошена средства донација из ранијих 
година 

83,816,891 0 83,816,891 

    1301        
Свега за Програм 14: РАЗВОЈ СПОРТА И 
ОМЛАДИНЕ 

333,064,017 0 333,064,017 

    0602         
ПРОГРАМ 15: ОПШТЕ УСЛУГЕ 
ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 

      

    
0602-
0001 

        
ПА - Функционисање локалне самоуправе и 
градских општина 

      

        130     Опште услуге       

          411 145 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде)  300,300,000 0 300,300,000 

          412 146 Социјални доприноси на терет послодавца 51,500,000 0 51,500,000 

          413 147 Накнаде у натури 1,000,000 0 1,000,000 

          414 148 Социјална давања запосленима  12,500,000 0 12,500,000 

          415 149 
Накнаде трошкова за запослене - превоз на 
посао и са посла 

10,000,000 0 10,000,000 

          416 150 Награде запосленима и остали посебни расходи 4,000,000 0 4,000,000 

          421 151 Стални трошкови 40,000,000 0 40,000,000 

          422 152 Трошкови путовања 2,000,000 0 2,000,000 

          423 153 Услуге по уговору 55,000,000 0 55,000,000 

          424 154 Специјализоване услуге 14,000,000 0 14,000,000 

          425 155 Текуће поправке и одржавање 15,000,000 0 15,000,000 

          426 156 Материјал 23,000,000 0 23,000,000 

          465 157 Остале текуће дотације по закону 30,000,000 0 30,000,000 

          482 158 Порези, обавезне таксе и казне 18,000,000 0 18,000,000 

          483 159 Новчане казне и пенали по решењу судова 30,000,000 0 30,000,000 

          511 160 Зграде и грађевински објекти 1,000 0 1,000 

          512 161 Машине и опрема             13,800,000 0 13,800,000 

          513 162 Остале некретнине и опрема 2,888,889 0 2,888,889 

          515 163 Нематеријална имовина  3,000,000 0 3,000,000 

              
Извори финансирања за програмску 
активност 0602-0001: 

      

              01 Приходи из буџета 623,389,889 0 623,389,889 

              15  Неутрошена средства донација из ранији 2,600,000 0 2,600,000 



17. мај 2019. год.               Број 13                    Службени лист града Зрењанина                       Страна 273 

 
Р

а
зд

ео
 

Г
л

а
в

а
 

Ш
и

ф
р

а
 п

р
о

гр
а

м
ск

е 
к

л
а

си
ф

и
к

а
ц

и
је

/ 
П

А
/П

 

И
зв

о
р

 ф
и

н
ан

си
р

а
њ

а
 

Ф
у

н
к

ц
и

о
н

а
л

н
а

  
к

л
а

си
ф

и
к

а
ц

и
ја

 

Е
к

о
н

ом
ск

а
  

к
л

а
си

ф
и

к
а

ц
и

ја
 

П
о

зи
ц

и
ја

 

О П И С 
Расходи и 
издаци из 

буџета 

Расходи и 
издаци из 
осталих 
извора 

Укупни 
расходи и 

издаци 

година 

    
0602-
0001 

       Свега за програмску активност 0602-0001: 625,989,889 0 625,989,889 

              
Извори финансирања за функционалну 
класификацију 130 Опште услуге 

      

      01       Приходи из буџета 623,389,889 0 623,389,889 

      15       
Неутрошена средства донација из ранијих 
година 

2,600,000 0 2,600,000 

        130     
Укупно за функционалну класификацију 130  
Опште услуге 

625,989,889 0 625,989,889 

        160     
Опште јавне услуге некласификоване на 
другом месту 

      

    
0602-
0009 

        ПА - Текућа буџетска резерва       

          499 164 Текућа буџетска резерва 10,700,000 0 10,700,000 

              
Извори финансирања за програмску 
активност 0602-0009: 

      

              01 Приходи из буџета 10,700,000 0 10,700,000 

    
0602-
0009 

       Свега за програмску активност 0602-0009 10,700,000 0 10,700,000 

    
0602-
0010 

        ПА - Стална буџетска резерва       

          499 165 Стална буџетска резерва 1,000,000 0 1,000,000 

              
Извори финансирања за програмску 
активност 0602-0010: 

      

              01 Приходи из буџета 1,000,000 0 1,000,000 

    
0602-
0010 

       Свега за програмску активност 0602-0010 1,000,000 0 1,000,000 

    
0602-
0012 

        
Пројекат: Рекултивација позајмишта песка 
у Меленцима - 2 фаза 

      

          425 166 Текуће поправке и одржавање 3,874,229 0 3,874,229 

              
Извори финансирања за Пројекат: 
Рекултивација позајмишта песка у 
Меленцима - 2 фаза 

      

              01 Приходи из буџета 287,741 0 287,741 

              
15 Неутрошена средства донација из ранијих 
година 

3,586,488 0 3,586,488 

    
0602-
0012 

       
 Укупно за Пројекат: Рекултивација 
позајмишта песка у Меленцима - 2 фаза 

3,874,229 0 3,874,229 

              
Извори финансирања за функционалну 
класификацију 160 Опште јавне  услуге 
некласификоване на другом месту 

      

      01       Приходи из буџета 11,987,741 0 11,987,741 

      15       
Неутрошена средства донација из ранијих 
година 

3,586,488 0 3,586,488 

        160     
Укупно за функционалну класификацију 160  
Опште јавне  услуге некласификоване на 
другом месту 

15,574,229 0 15,574,229 

              СЕРВИСИРАЊЕ ЈАВНОГ ДУГА       

    
0602-
0003 

        ПА - Сервисирање јавног дуга       

        170     Трансакције јавног дуга       

          441 167 Отплата домаћих камата 18,500,000 0 18,500,000 

          444 168 Пратећи трошкови задуживања 1,000,000 0 1,000,000 

          611 169 Отплата главнице домаћим кредиторима  161,500,000 0 161,500,000 

              
Извори финансирања за програмску 
активност 0602-0003: 

      

              01 Приходи из буџета 181,000,000 0 181,000,000 

    
0602-
0003 

       Свега за програмску активност 0602-0003: 181,000,000 0 181,000,000 



Страна 274                Број 13                  Службени лист града Зрењанина                       17. мај 2019. год. 
 

Р
а

зд
ео

 

Г
л

а
в

а
 

Ш
и

ф
р

а
 п

р
о

гр
а

м
ск

е 
к

л
а

си
ф

и
к

а
ц

и
је

/ 
П

А
/П

 

И
зв

о
р

 ф
и

н
ан

си
р

а
њ

а
 

Ф
у

н
к

ц
и

о
н

а
л

н
а

  
к

л
а

си
ф

и
к

а
ц

и
ја

 

Е
к

о
н

ом
ск

а
  

к
л

а
си

ф
и

к
а

ц
и

ја
 

П
о

зи
ц

и
ја

 

О П И С 
Расходи и 
издаци из 

буџета 

Расходи и 
издаци из 
осталих 
извора 

Укупни 
расходи и 

издаци 

              
Извори финансирања за функционалну 
класификацију 170 Трансакције јавног дуга 

      

      01       Приходи из буџета 181,000,000 0 181,000,000 

        170     
Укупно за функционалну класификацију 170  
Трансакције везане за јавни дуг   

181,000,000 0 181,000,000 

              
Средства за финансирање ванредних 
ситуација 

      

    
0602-
0014 

        ПА - Управљање у ванредним ситуацијама       

        360     
Јавни ред и безбедност некласификован на 
другом месту 

      

          423 170 Услуге по уговору 600,000 0 600,000 

          425 171 Текуће поправке и одржавање 600,000 0 600,000 

          426 172 Материјал 600,000 0 600,000 

              
Извори финансирања за функционалну 
класификацију 360 Јавни ред и безедност 
некласификован на другом месту 

      

      01       Приходи из буџета 1,800,000 0 1,800,000 

        360     
Укупно за функционалну класификацију 360 
Јавни ред и безбедност некласификован на 
другом месту 

1,800,000 0 1,800,000 

        320      Противпожарна заштита       

          481 173 
Дотације невладиним организацијама - конкурс 
за противпожарну заштиту 

4,500,000 0 4,500,000 

              
Извори финансирања за функционалну 
класификацију 320 Противпожарна заштита 

      

      01       Приходи из буџета 4,500,000 0 4,500,000 

        320     
Укупно за функционалну класификацију 320 
Противпожарна заштита 

4,500,000 0 4,500,000 

              
Извори финансирања за програмску 
активност 0602-0014 

      

              01 Приходи из буџета 6,300,000 0 6,300,000 

    
0602-
0014 

       Свега за програмску активност 0602-0014 6,300,000 0 6,300,000 

    
0602-
0016 

        Пројекат: "Подршка верским заједницама"       

        860     
Рекреација, спорт, култура и вере 
некласификовано на другом месту 

      

          481 174 
Дотације невладиним организацијама - верским 
заједницама 

10,000,000 0 10,000,000 

              Извори финансирања за пројекат 0602-0016       

              01 Приходи из буџета 10,000,000 0 10,000,000 

    
0602-
0016 

       Свега за пројекат 0602-0016 10,000,000 0 10,000,000 

    
0602-
0007 

        
ПА - Функционисање националних савета 
националних мањина 

      

        860     
Рекреација, спорт, култура и вере 
некласификовано на другом месту 

      

          481 175 Дотације невладиним организацијама 100,000 0 100,000 

              
Извори финансирања за програмску 
активност 0602-0007: 

      

              01 Приходи из буџета 100,000 0 100,000 

    
0602-
0007 

       Свега за програмску активност 0602-0007: 100,000 0 100,000 

              

Извори финансирања за функционалну 
класификацију 860 Рекреација, спорт, 
култура и вере некласификовано на другом 
месту 

      

      01       Приходи из буџета 10,100,000 0 10,100,000 



17. мај 2019. год.               Број 13                    Службени лист града Зрењанина                       Страна 275 

 
Р

а
зд

ео
 

Г
л

а
в

а
 

Ш
и

ф
р

а
 п

р
о

гр
а

м
ск

е 
к

л
а

си
ф

и
к

а
ц

и
је

/ 
П

А
/П

 

И
зв

о
р

 ф
и

н
ан

си
р

а
њ

а
 

Ф
у

н
к

ц
и

о
н

а
л

н
а

  
к

л
а

си
ф

и
к

а
ц

и
ја

 

Е
к

о
н

ом
ск

а
  

к
л

а
си

ф
и

к
а

ц
и

ја
 

П
о

зи
ц

и
ја

 

О П И С 
Расходи и 
издаци из 

буџета 

Расходи и 
издаци из 
осталих 
извора 

Укупни 
расходи и 

издаци 

        860     
Укупно за функционалну класификацију 860 
Рекреација, спорт, култура и вере 
некласификовано на другом месту  

10,100,000 0 10,100,000 

    
0602-
0017 

        
Пројекат: Трансфер самодоприноса за 
изградњу болнице 

      

        490     
Економски послови некласификовани на 
другом месту 

      

          463 176 
Трансфери осталим нивоима власти - средстава 
самодоприноса за изградњу болнице 

100,000 0 100,000 

              Извори финансирања за пројекат 0602-0017       

              01 Приходи из буџета 100,000 0 100,000 

    
0602-
0017 

       Свега за пројекат 0602-0017 100,000 0 100,000 

              
Извори финансирања за функционалну 
класификацију 490 Економски послови 
некласификовани на другом месту 

      

      01       Приходи из буџета 100,000 0 100,000 

        490     
Укупно за функционалну класификацију 490 
Економски послови некласификовани на 
другом месту 

100,000 0 100,000 

              
Извори финансирања за Програм 15 - 
ЛОКАЛНА САМОУПРАВА 

      

              01 Приходи из буџета 832,877,630 0 832,877,630 

              
15 Неутрошена средства донација из ранијих 
година 

3,586,488 0 3,586,488 

    0602        
Свега за Програм 15: ОПШТЕ УСЛУГЕ 
ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 

839,064,118 0 839,064,118 

    1502         ПРОГРАМ 4: РАЗВОЈ ТУРИЗМА       

  4.01           
ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦИЈА ГРАДА 
ЗРЕЊАНИНА 

      

        473     Туризам       

    
1502-
0001 

        ПА - Управљање развојем туризма        

          411 177 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде)  15,300,000 0 15,300,000 

          412 178 Социјални доприноси на терет послодавца 2,739,000 0 2,739,000 

          413 179 Накнаде у натури 20,000 0 20,000 

          414 180 Социјална давања запосленима 280,000 0 280,000 

          415 181 
Накнаде трошкова за запослене - превоз на 
посао и са посла 

690,000 0 690,000 

          416 182 Награде запосленима и остали посебни расходи 105,000 0 105,000 

          421 183 Стални трошкови 1,090,000 0 1,090,000 

          422 184 Трошкови путовања 100,000 0 100,000 

          423 185 Услуге по уговору 2,990,000 0 2,990,000 

          424 186 Специјализоване услуге 100,000 0 100,000 

          425 187 Текуће поправке и одржавање 350,000 0 350,000 

          426 188 Материјал 1,156,000 0 1,156,000 

          465 189 Остале дотације и трансфери 1,530,000 0 1,530,000 

          482 190 Порези, обавезне таксе и казне 380,000 0 380,000 

          483 190/1 Новчане казне и пенали по решењу судова 61,000 0 61,000 

          512 191 Машине и опрема 710,000 0 710,000 

          523 192 Залихе робе за даљу продају 2,000,000 0 2,000,000 

              
Извори финансирања за програмску 
активност 1502-0001 

      

              01 Приходи из буџета 29,601,000 0 29,601,000 

    
1502-
0001 

       Свега за програмску активност 1502-0001 29,601,000 0 

 
 

29,601,000 
 
 



Страна 276                Број 13                  Службени лист града Зрењанина                       17. мај 2019. год. 
 

Р
а

зд
ео

 

Г
л

а
в

а
 

Ш
и

ф
р

а
 п

р
о

гр
а

м
ск

е 
к

л
а

си
ф

и
к

а
ц

и
је

/ 
П

А
/П

 

И
зв

о
р

 ф
и

н
ан

си
р

а
њ

а
 

Ф
у

н
к

ц
и

о
н

а
л

н
а

  
к

л
а

си
ф

и
к

а
ц

и
ја

 

Е
к

о
н

ом
ск

а
  

к
л

а
си

ф
и

к
а

ц
и

ја
 

П
о

зи
ц

и
ја

 

О П И С 
Расходи и 
издаци из 

буџета 

Расходи и 
издаци из 
осталих 
извора 

Укупни 
расходи и 

издаци 

    
1502-
0002 

        ПА - Промоција туристичке понуде       

          421 193 Стални трошкови 450,000 0 450,000 

          422 194 Трошкови путовања 430,000 0 430,000 

          423 195 Услуге по уговору 8,670,000 0 8,670,000 

          424 196 Специјализоване услуге 800,000 0 800,000 

          426 197 Материјал 50,000 0 50,000 

              
Извори финансирања за програмску 
активност 1502-0002 

      

              01 Приходи из буџета 10,400,000 0 10,400,000 

    
1502-
0002 

       Свега за програмску активност 1502-0002 10,400,000 0 10,400,000 

              
Извори финансирања за Главу 4.01 - 
Туристичка организација града Зрењанина 

      

              01 Приходи из буџета 40,001,000 0 40,001,000 

              
Укупно за Главу 4.01 - Туристичка 
организација града Зрењанина 

40,001,000 0 40,001,000 

              
Извори финансирања за функционалну 
класификацију 473 Развој туризма 

      

      01       Приходи из буџета 40,001,000 0 40,001,000 

        473     
Укупно за функционалну класификацију 473 
Туризам 

40,001,000 0 40,001,000 

              
Извори финансирања за Програм 4 - 
РАЗВОЈ ТУРИЗМА 

      

              01 Приходи из буџета 40,001,000 0 40,001,000 

    1502        Свега за Програм 4: РАЗВОЈ ТУРИЗМА 40,001,000 0 40,001,000 

    0401         
ПРОГРАМ 6: ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ 
СРЕДИНЕ 

      

        560     
Заштита животне средине некласификована 
на другом месту 

      

  4.02           
УСТАНОВА ''РЕЗЕРВАТИ ПРИРОДЕ 
ЗРЕЊАНИНА'' 

      

    
0401-
0003 

        ПА - Заштита природе       

          411 198 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде)  14,446,000 1,600,000 16,046,000 

          412 199 Социјални доприноси на терет послодавца 2,478,000 286,400 2,764,400 

          413 200 Накнаде у натури 4,000 0 4,000 

          414 201 Социјална давања запосленима 290,000 0 290,000 

          415 202 
Накнаде трошкова за запослене - превоз на 
посао и са посла 

800,000 0 800,000 

          416 203 Награде запосленима и остали посебни расходи 165,000 0 165,000 

          421 204 Стални трошкови 1,230,000 450,000 1,680,000 

          422 205 Трошкови путовања 180,000 0 180,000 

          423 206 Услуге по уговору  3,920,000 2,750,000 6,670,000 

          424 207 Специјализоване услуге 3,073,000 1,865,600 4,938,600 

          425 208 Текуће поправке и одржавање 700,000 1,350,000 2,050,000 

          426 209 Материјал  2,929,000 5,548,000 8,477,000 

          465 210 Остале дотације и трансфери 1,400,000 200,000 1,600,000 

          482 211 Порези, обавезне таксе и казне 170,000 200,000 370,000 

          511 212 Зграде и грађевински објекти 0 1,500,000 1,500,000 

          512 213 Машине и опрема 2,215,000 12,380,000 14,595,000 

              
Извори финансирања за програмску 
активност 0401-0003 

      

              01 Приходи из буџета 34,000,000 0 34,000,000 

              07 Донације од осталих нивоа власти 0 28,130,000 28,130,000 

    
0401-
0003 

       Свега за програмску активност 0401-0003 34,000,000 28,130,000 62,130,000 



17. мај 2019. год.               Број 13                    Службени лист града Зрењанина                       Страна 277 

 
Р

а
зд

ео
 

Г
л

а
в

а
 

Ш
и

ф
р

а
 п

р
о

гр
а

м
ск

е 
к

л
а

си
ф

и
к

а
ц

и
је

/ 
П

А
/П

 

И
зв

о
р

 ф
и

н
ан

си
р

а
њ

а
 

Ф
у

н
к

ц
и

о
н

а
л

н
а

  
к

л
а

си
ф

и
к

а
ц

и
ја

 

Е
к

о
н

ом
ск

а
  

к
л

а
си

ф
и

к
а

ц
и

ја
 

П
о

зи
ц

и
ја

 

О П И С 
Расходи и 
издаци из 

буџета 

Расходи и 
издаци из 
осталих 
извора 

Укупни 
расходи и 

издаци 

              
Извори финансирања за Главу 4.02 - 
Установа ''Резервати природе'' 

      

              01 Приходи из буџета 34,000,000 0 34,000,000 

              07 Донације од осталих нивоа власти 0 28,130,000 28,130,000 

              
Укупно за Главу 4.02 - Установа ''Резервати 
природе'' 

34,000,000 28,130,000 62,130,000 

              
Извори финансирања за функционалну 
класификацију 560 Заштита животне 
средине некласификована на другом месту 

      

      01       Приходи из буџета 34,000,000 0 34,000,000 

      07       Донације од осталих нивоа власти 0 28,130,000 28,130,000 

        560     
Укупно за функционалну класификацију  
560 Заштита животне средине 
некласификована на другом месту 

34,000,000 28,130,000 62,130,000 

              
Извори финансирања за Програм 6 - 
ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 

      

              01 Приходи из буџета 34,000,000 0 34,000,000 

              07 Донације од осталих нивоа власти 0 28,130,000 28,130,000 

    0401        
Свега за Програм 6: ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ 
СРЕДИНЕ 

34,000,000 28,130,000 62,130,000 

    2001         
ПРОГРАМ 8: ПРЕДШКОЛСКО 
ВАСПИТАЊЕ И ОБРАЗОВАЊЕ 

      

    
2001-
0001 

        
ПА - Функционисање и остваривање 
предшколског васпитања и образовања 

      

        911     Предшколско образовање       

  4.03           ПРЕДШКОЛСКА УСТАНОВА        

          411 214 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде)  245,000,000 0 245,000,000 

          412 215 Социјални доприноси на терет послодавца 43,900,000 0 43,900,000 

          413 216 Накнаде у натури 1,055,000 0 1,055,000 

          414 217 Социјална давања запосленима 1,568,000 1,200,000 2,768,000 

          415 218 
Накнаде трошкова за запослене - превоз на 
посао и са посла 

11,541,000 0 11,541,000 

          416 219 Награде запосленима и остали посебни расходи 3,347,000 0 3,347,000 

          421 220 Стални трошкови 25,602,901 67,000 25,669,901 

          422 221 Трошкови путовања 389,000 53,000 442,000 

          423 222 Услуге по уговору 4,537,009 0 4,537,009 

          424 223 Специјализоване услуге 4,176,000 0 4,176,000 

          425 224 Текуће поправке и одржавање 7,676,000 0 7,676,000 

          426 225 Материјал 40,198,636 4,000 40,202,636 

          465 226 Остале текуће дотације по закону 12,984,000 0 12,984,000 

          482 227 Порези, обавезне таксе и казне 760,000 0 760,000 

          483 228 Новчане казне и пенали по решењу судова 4,225,265 0 4,225,265 

          512 229 Машине и опрема 5,000,000 0 5,000,000 

          515 230 Нематеријална имовина 0 0 0 

              
Извори финансирања за програмску 
активност 2001-0001 

      

              01 Приходи из буџета 404,843,000 0 404,843,000 

              07 Донације од осталих нивоа власти 3,696,136 1,200,000 4,896,136 

              
13 Пренета неутрошена средства из ранијих 
година 

0 124,000 124,000 

              
15 Неутрошена средства донација из ранијих 
година 

3,420,675 0 3,420,675 

    
2001-
0001 

       
Укупно за  за програмску активност 2001-
0001 

411,959,811 1,324,000 413,283,811 

              
Извори финансирања за Главу 4.03 - 
Предшколска установа 

      

              01 Приходи из буџета 404,843,000 0 404,843,000 

              07 Донације од осталих нивоа власти 3,696,136 1,200,000 4,896,136 



Страна 278                Број 13                  Службени лист града Зрењанина                       17. мај 2019. год. 
 

Р
а

зд
ео

 

Г
л

а
в

а
 

Ш
и

ф
р

а
 п

р
о

гр
а

м
ск

е 
к

л
а

си
ф

и
к

а
ц

и
је

/ 
П

А
/П

 

И
зв

о
р

 ф
и

н
ан

си
р

а
њ

а
 

Ф
у

н
к

ц
и

о
н

а
л

н
а

  
к

л
а

си
ф

и
к

а
ц

и
ја

 

Е
к

о
н

ом
ск

а
  

к
л

а
си

ф
и

к
а

ц
и

ја
 

П
о

зи
ц

и
ја

 

О П И С 
Расходи и 
издаци из 

буџета 

Расходи и 
издаци из 
осталих 
извора 

Укупни 
расходи и 

издаци 

              
13 Пренета неутрошена средства из ранијих 
година 

0 124,000 124,000 

              
15 Неутрошена средства донација из ранијих 
година 

3,420,675 0 3,420,675 

              
Укупно за Главу 4.03 - Предшколска 
установа 

411,959,811 1,324,000 413,283,811 

              
Извори финансирања за функционалну 
класификацију  911 Предшколско 
образовање 

      

      01       Приходи из буџета 404,843,000 0 404,843,000 

      07       Донације од осталих нивоа власти 3,696,136 1,200,000 4,896,136 

      13       
Пренета неутрошена средства из ранијих 
година 

0 124,000 124,000 

      15       
Неутрошена средства донација из ранијих 
година 

3,420,675 0 3,420,675 

        911     
Укупно за функционалну класификацију 911  
Предшколско образовање 

411,959,811 1,324,000 413,283,811 

              
Извори финансирања за Програм 8 - 
ПРЕДШКОЛСКО ВАСПИТАЊЕ 

      

              01 Приходи из буџета 404,843,000 0 404,843,000 

              07 Донације од осталих нивоа власти 3,696,136 1,200,000 4,896,136 

              
13 Пренета неутрошена средства из ранијих 
година 

0 124,000 124,000 

    2001        
Свега за Програм 8: ПРЕДШКОЛСКО 
ВАСПИТАЊЕ 

411,959,811 1,324,000 413,283,811 

  4.04           УСТАНОВЕ КУЛТУРЕ       

    1201         ПРОГРАМ 13: РАЗВОЈ КУЛТУРЕ       

        820     Услуге културе       

    
1201-
0001 

        
ПА - Функционисање локалних установа 
културе 

      

          411 231 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде)  198,853,000 0 198,853,000 

          412 232 Социјални доприноси на терет послодавца 34,153,000 0 34,153,000 

          413 233 Накнаде у натури 879,000 0 879,000 

          414 234 Социјална давања запосленима 3,029,300 10,000 3,039,300 

          415 235 
Накнаде трошкова за запослене - превоз на 
посао и са посла 

6,885,000 0 6,885,000 

          416 236 Награде запосленима и остали посебни расходи 4,370,000 0 4,370,000 

          421 237 Стални трошкови  25,150,000 215,000 25,365,000 

          422 238 Трошкови путовања 1,200,000 40,000 1,240,000 

          423 239 Услуге по уговору               34,700,380 70,000 34,770,380 

          424 240 Специјализоване услуге  4,802,000 5,000 4,807,000 

          425 241 Текуће поправке и одржавање 4,675,000 40,000 4,715,000 

          426 242 Материјал 4,700,500 100,000 4,800,500 

          465 243 Остале текуће дотације по закону 17,220,000 0 17,220,000 

          482 244 Порези, обавезне таксе и казне 725,320 0 725,320 

          511 245 Зграде и грађевински објекти 0 6,653,355 6,653,355 

          512 246 Машине и опрема  4,560,000 20,000 4,580,000 

          515 247 Нематеријална имовина 545,000 0 545,000 

          522 248 Залихе производње 600,000 0 600,000 

          523 249 Залихе робе за даљу продају 645,000 0 645,000 

              
Извори финансирања за ПА - 
Функционисање локалних установа културе 

      

              01 Приходи из буџета 346,434,000 0 346,434,000 

              07 Приходи од осталих нивоа власти 0 500,000 500,000 

              
08 Добровољни трансфери од физичких и 
правних лица 

200,000 0 200,000 

              15 Пренета неутрошена средства од донација 1,058,500 6,653,355 7,711,855 

    
1201-
0001 

       
Укупно за  ПА - Функционисање локалних 
установа културе 

347,692,500 7,153,355 354,845,855 



17. мај 2019. год.               Број 13                    Службени лист града Зрењанина                       Страна 279 

 
Р

а
зд

ео
 

Г
л

а
в

а
 

Ш
и

ф
р

а
 п

р
о

гр
а

м
ск

е 
к

л
а

си
ф

и
к

а
ц

и
је

/ 
П

А
/П

 

И
зв

о
р

 ф
и

н
ан

си
р

а
њ

а
 

Ф
у

н
к

ц
и

о
н

а
л

н
а

  
к

л
а

си
ф

и
к

а
ц

и
ја

 

Е
к

о
н

ом
ск

а
  

к
л

а
си

ф
и

к
а

ц
и

ја
 

П
о

зи
ц

и
ја

 

О П И С 
Расходи и 
издаци из 

буџета 

Расходи и 
издаци из 
осталих 
извора 

Укупни 
расходи и 

издаци 

    
1201-
0002 

        
ПА - Јачање културне продукције и 
уметничког стваралаштва 

      

          423 250 Услуге по уговору 395,000 0 395,000 

          424 251 Специјализоване услуге 235,000 0 235,000 

          426 252 Материјал 205,000 0 205,000 

          515 253 Нематеријална имовина 50,000 0 50,000 

          523 254 Залихе робе за даљу продају 470,000 0 470,000 

              
Извори финансирања за ПА - Јачање 
културне продукције и уметничког 
стваралаштва 

      

              01 Приходи из буџета 1,355,000 0 1,355,000 

    
1201-
0002 

       
Укупно за  ПА - Јачање културне продукције 
и уметничког стваралаштва 

1,355,000 0 1,355,000 

    
1201-
0008 

        
Пројекат: Партерно уређење унутрашњег 
дворишта - атријума Великобечкеречке 
штедионице у Зрењанину 

      

          425 255 Текуће поправке и одржавање 2,000,000 0 2,000,000 

              
Извори финансирања за пројекат Партерно 
уређење унутрашњег дворишта - атријума 
Великобечкеречке штедионице у Зрењанину 

      

              01 Приходи из буџета 2,000,000 0 2,000,000 

    
1201-
0008 

       
Укупно за  пројекат: Партерно уређење 
унутрашњег дворишта - атријума 
Великобечкеречке штедионице у Зрењанину 

2,000,000 0 2,000,000 

              Извори финансирања за Главу 4.04:       

              01 Приходи из буџета 349,789,000 0 349,789,000 

              Укупно за Главу 4.04: 349,789,000 0 349,789,000 

              
Извори финансирања за функционалну 
класификацију  820 Услуге културе 

      

      01       Приходи из буџета 349,789,000 0 349,789,000 

      07       Приходи од осталих нивоа власти 0 500,000 500,000 

      08       
Добровољни трансфери од физичких и 
правних лица 

200,000 0 200,000 

      15       Пренета неутрошена средства од донација 1,058,500 6,653,355 7,711,855 

        820     
Укупно за функционалну класификацију 820 
Услуге културе 

351,047,500 7,153,355 358,200,855 

              
Извори финансирања за Програм 13 - 
РАЗВОЈ КУЛТУРЕ 

      

              01 Приходи из буџета 349,789,000 0 349,789,000 

    1201        Свега за за програм 13: РАЗВОЈ КУЛТУРЕ 351,047,500 7,153,355 358,200,855 

              УКУПНО ЗА УСТАНОВЕ КУЛТУРЕ 351,047,500 7,153,355 358,200,855 

    1301         
ПРОГРАМ 14: РАЗВОЈ СПОРТА И 
ОМЛАДИНЕ 

      

    
1301-
0004 

        
ПА - Функционисање локалних спортских 
објеката 

      

        810     Услуге рекреације и спорта       

  4.05           
ЈАВНА УСТАНОВА "СПОРТСКИ 
ОБЈЕКТИ" ЗРЕЊАНИН 

      

          411 256 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде)  40,221,300 0 40,221,300 

          412 257 Социјални доприноси на терет послодавца 6,900,000 0 6,900,000 

          413 258 Накнаде у натури 90,000 0 90,000 

          414 259 Социјална давања запосленима 600,000 0 600,000 

          415 260 
Накнаде трошкова за запослене - превоз на 
посао и са посла 

1,900,000 0 1,900,000 

          416 261 Награде запосленима и остали посебни расходи 750,000 0 750,000 

          421 262 Стални трошкови 40,867,420 0 40,867,420 

          422 263 Трошкови путовања 100,000 0 100,000 

          423 264 Услуге по уговору 3,365,380 0 3,365,380 

          424 265 Специјализоване услуге  1,330,000 0 1,330,000 



Страна 280                Број 13                  Службени лист града Зрењанина                       17. мај 2019. год. 
 

Р
а

зд
ео

 

Г
л

а
в

а
 

Ш
и

ф
р

а
 п

р
о

гр
а

м
ск

е 
к

л
а

си
ф

и
к

а
ц

и
је

/ 
П

А
/П

 

И
зв

о
р

 ф
и

н
ан

си
р

а
њ

а
 

Ф
у

н
к

ц
и

о
н

а
л

н
а

  
к

л
а

си
ф

и
к

а
ц

и
ја

 

Е
к

о
н

ом
ск

а
  

к
л

а
си

ф
и

к
а

ц
и

ја
 

П
о

зи
ц

и
ја

 

О П И С 
Расходи и 
издаци из 

буџета 

Расходи и 
издаци из 
осталих 
извора 

Укупни 
расходи и 

издаци 

          425 266 Текуће поправке и одржавање 2,960,000 0 2,960,000 

          426 267 Материјал 3,700,000 0 3,700,000 

          465 268 Остале текуће дотације по закону 1,680,300 0 1,680,300 

          483 269 Новчане казне и пенали по решењу судова 100,000 0 100,000 

          511 270 Зграде и грађевински објекти 300,000 0 300,000 

          512 271 Машине и опрема 300,000 0 300,000 

          513 272 Остале некретнине и опрема 7,397,100 0 7,397,100 

              
Извори финансирања за програмску 
активност 1301-0004 

      

              01 Приходи из буџета 112,561,500 0 112,561,500 

    
1301-
0004 

       Укупно за пројектну активност 1301-0004 112,561,500 0 112,561,500 

              Извори финансирања за Главу 4.05:       

              01 Приходи из буџета 112,561,500 0 112,561,500 

              Укупно за Главу 4.05: 112,561,500 0 112,561,500 

              
УКУПНО ЗА ЈАВНУ УСТАНОВУ 
"СПОРТСКИ ОБЈЕКТИ" ЗРЕЊАНИН 

112,561,500 0 112,561,500 

              
Извори финансирања за функционалну 
класификацију 810 Услуге рекреације и 
спорта 

      

      01       Приходи из буџета 112,561,500 0 112,561,500 

        810     
Укупно за функционалну класификацију 810 
Услуге рекреације и спорта 

112,561,500 0 112,561,500 

              
Извори финансирања за Програм 14 - 
РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ 

      

              01 Приходи из буџета 112,561,500 0 112,561,500 

    1301        
Свега за Програм 14: РАЗВОЈ СПОРТА И 
ОМЛАДИНЕ 

112,561,500 0 112,561,500 

    0602         
ПРОГРАМ 15: ОПШТЕ УСЛУГЕ 
ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 

      

    
0602-
0002 

        ПА - Функционисање месних заједница       

        160     
Опште јавне услуге које нису класификоване 
на другом месту 

      

  4.06           МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ       

          411 273 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде)  24,035,000 0 24,035,000 

          412 274 Социјални доприноси на терет послодавца 4,334,000 0 4,334,000 

          413 275 Накнаде у натури 44,000 0 44,000 

          415 276 
Накнаде трошкова за запослене - превоз на 
посао и са посла 

503,000 0 503,000 

          416 277 Награде запосленима и остали посебни расходи 215,000 0 215,000 

          421 278 Стални трошкови 19,249,500 0 19,249,500 

          422 279 Трошкови путовања  579,000 0 579,000 

          423 280 Услуге по уговору 38,553,000 0 38,553,000 

          424 281 Специјализоване услуге 7,305,000 0 7,305,000 

          425 282 Текуће поправке и одржавање 22,763,756 3,968,782 26,732,538 

          426 283 Материјал 8,310,540 0 8,310,540 

          465 284 Остале текуће дотације по закону 2,646,000 0 2,646,000 

          472 285 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 910,000 0 910,000 

          481 286 Дотације невладиним организацијама 15,200,000 0 15,200,000 

          482 287 Порези, обавезне таксе и казне 1,349,000 0 1,349,000 

          483 288 Новчане казне и пенали по решењу судова 1,018,000 0 1,018,000 

          511 289 Зграде и грађевински објекти 6,165,000 0 6,165,000 

          512 290 Машине и опрема  3,627,900 0 3,627,900 

          541 291 Земљиште 0 3,680,000 3,680,000 

              УКУПНО МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 156,807,696 7,648,782 164,456,478 



17. мај 2019. год.               Број 13                    Службени лист града Зрењанина                       Страна 281 

 
Р

а
зд

ео
 

Г
л

а
в

а
 

Ш
и

ф
р

а
 п

р
о

гр
а

м
ск

е 
к

л
а

си
ф

и
к

а
ц

и
је

/ 
П

А
/П

 

И
зв

о
р

 ф
и

н
ан

си
р

а
њ

а
 

Ф
у

н
к

ц
и

о
н

а
л

н
а

  
к

л
а

си
ф

и
к

а
ц

и
ја

 

Е
к

о
н

ом
ск

а
  

к
л

а
си

ф
и

к
а

ц
и

ја
 

П
о

зи
ц

и
ја

 

О П И С 
Расходи и 
издаци из 

буџета 

Расходи и 
издаци из 
осталих 
извора 

Укупни 
расходи и 

издаци 

              Извори финансирања за Главу 4.06       

              01 Приходи из буџета 130,561,956 0 130,561,956 

              
08 Добровољни трансфери од физичких и 
правних лица 

45,740 0 45,740 

              
13 Пренета неутрошена средства из ранијих 
година 

25,200,000 0 25,200,000 

              
15 Неутрошена средства донација из ранијих 
година 

1,000,000 7,648,782 8,648,782 

              Укупно за Главу 4.06  156,807,696 7,648,782 164,456,478 

              
Извори финансирања за програмску 
активност 0602-0002: 

      

              01 Приходи из буџета 130,561,956 0 130,561,956 

              
08 Добровољни трансфери од физичких и 
правних лица 

45,740 0 45,740 

              
13 Пренета неутрошена средства из ранијих 
година 

25,200,000 0 25,200,000 

              
15 Неутрошена средства донација из ранијих 
година 

1,000,000 7,648,782 8,648,782 

    
0602-
0002 

       Свега за програмску активност 0602-0002: 156,807,696 7,648,782 164,456,478 

              
Извори финансирања за функционалну 
класификацију 160 Опште јавне услуге које 
нису класификоване на другом месту 

      

      01       Приходи из буџета 130,561,956 0 130,561,956 

      08       
Добровољни трансфери од физичких и 
правних лица 

45,740 0 45,740 

      13       
Пренета неутрошена средства из ранијих 
година 

25,200,000 0 25,200,000 

      15       
Неутрошена средства донација из ранијих 
година 

1,000,000 7,648,782 8,648,782 

        160     
Укупно за функционалну класификацију 160  
Опште услуге које нису нису класификоване 
на другом месту 

156,807,696 7,648,782 164,456,478 

              
Извори финансирања за Програм 15 - 
ЛОКАЛНА САМОУПРАВА 

      

              01 Приходи из буџета 130,561,956 0 130,561,956 

              
08 Добровољни трансфери од физичких и 
правних лица 

45,740 0 45,740 

              
13 Пренета неутрошена средства из ранијих 
година 

25,200,000 0 25,200,000 

              
15 Неутрошена средства донација из ранијих 
година 

1,000,000 7,648,782 8,648,782 

    0602        
Свега за Програм 15: ОПШТЕ УСЛУГЕ 
ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 

156,807,696 7,648,782 164,456,478 

              
Извори финансирања за Раздео 4 - Градска 
управа 

      

              01 Приходи из буџета 4,086,838,548 0 4,086,838,548 

              07 Донације од осталих нивоа власти 297,130,448 29,830,000 326,960,448 

              
08 Добровољни трансфери од физичких и 
правних лица 

245,740 0 245,740 

              
13 Пренета неутрошена средства из ранијих 
година 

374,358,702 124,000 374,482,702 

              
15 Неутрошена средства донација из ранијих 
година 

128,268,206 14,302,137 142,570,343 

              УКУПНО ЗА РАЗДЕО 4 ГРАДСКА УПРАВА 4,886,841,644 44,256,137 4,931,097,781 

    0602         
ПРОГРАМ 15: ОПШТЕ УСЛУГЕ 
ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 

      

    
0602-
0004 

        ПА - Општинско јавно правобранилаштво       

5             
ПРАВОБРАНИЛАШТВО ГРАДА 
ЗРЕЊАНИНА 

      

        330     ПА - Судови       

          411 292 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде)  8,592,000 0 8,592,000 

          412 293 Социјални доприноси на терет послодавца 1,550,000 0 1,550,000 



Страна 282                Број 13                  Службени лист града Зрењанина                       17. мај 2019. год. 
 

Р
а

зд
ео

 

Г
л

а
в

а
 

Ш
и

ф
р

а
 п

р
о

гр
а

м
ск

е 
к

л
а

си
ф

и
к

а
ц

и
је

/ 
П

А
/П

 

И
зв

о
р

 ф
и

н
ан

си
р

а
њ

а
 

Ф
у

н
к

ц
и

о
н

а
л

н
а

  
к

л
а

си
ф

и
к

а
ц

и
ја

 

Е
к

о
н

ом
ск

а
  

к
л

а
си

ф
и

к
а

ц
и

ја
 

П
о

зи
ц

и
ја

 

О П И С 
Расходи и 
издаци из 

буџета 

Расходи и 
издаци из 
осталих 
извора 

Укупни 
расходи и 

издаци 

          413 294 Накнаде у натури 50,000 0 50,000 

          414 295 Социјална давања запосленима  100,000 0 100,000 

          415 296 
Накнаде трошкова за запослене - превоз на 
посао и са посла 

350,000 0 350,000 

          416 297 Награде запосленима и остали посебни расходи 120,000 0 120,000 

          421 298 Стални трошкови 105,000 0 105,000 

          422 299 Трошкови путовања 10,000 0 10,000 

          423 300 Услуге по уговору  290,000 0 290,000 

          425 301 Текуће поправке и одржавање 100,000 0 100,000 

          426 302 Материјал 540,500 0 540,500 

          465 303 Остале текуће дотације по закону 900,000 0 900,000 

              
Извори финансирања за програмску 
активност 0602-0004 

      

              01 Приходи из буџета 12,707,500 0 12,707,500 

    
0602-
0004 

       Укупно за програмску активност 0602-0004 12,707,500 0 12,707,500 

              
Извори финансирања за функционалну 
класификацију  330 Судови 

      

      01       Приходи из буџета 12,707,500 0 12,707,500 

        330     
Укупно за функционалну класификацију 330 
Судови 

12,707,500 0 12,707,500 

              
Извори финансирања за Програм 15 - 
ЛОКАЛНА САМОУПРАВА 

      

              01 Приходи из буџета 12,707,500 0 12,707,500 

    0602        
Свега за Програм 15: ОПШТЕ УСЛУГЕ 
ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 

12,707,500 0 12,707,500 

              
УКУПНО ЗА РАЗДЕО 5 
ПРАВОБРАНИЛАШТВО ГРАДА 
ЗРЕЊАНИНА  

12,707,500 0 12,707,500 

    0602         
ПРОГРАМ 15: ОПШТЕ УСЛУГЕ 
ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 

      

    
0602-
0005 

        ПА - Заштитник грађана       

6             ЗАШТИТНИК ГРАЂАНА       

        330     Судови       

          411 304 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде)  4,800,000 0 4,800,000 

          412 305 Социјални доприноси на терет послодавца 860,000 0 860,000 

          413 306 Накнаде у натури 1,000 0 1,000 

          414 307 Социјална давања запосленима 50,000 0 50,000 

          415 308 
Накнаде трошкова за запослене - превоз на 
посао и са посла 

175,000 0 175,000 

          422 309 Трошкови путовања 50,000 0 50,000 

          465 310 Остале текуће дотације по закону 600,000 0 600,000 

              
Извори финансирања за програмску 
активност 0602-0005 

      

              01 Приходи из буџета 6,536,000 0 6,536,000 

    
0602-
0005 

       Укупно за програмску активност 0602-0005 6,536,000 0 6,536,000 

              
Извори финансирања за функционалну 
класификацију  330 Судови 

      

      01       Приходи из буџета 6,536,000 0 6,536,000 

        330     
Укупно за функционалну класификацију  
330 Судови 

6,536,000 0 6,536,000 

              
Извори финансирања за Програм 15 - 
ЛОКАЛНА САМОУПРАВА 

      

              01 Приходи из буџета 6,536,000 0 6,536,000 

    0602        
Свега за Програм 15: ОПШТЕ УСЛУГЕ 
ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 

6,536,000 0 6,536,000 

              
УКУПНО ЗА РАЗДЕО 6 ЗАШТИТНИК 
ГРАЂАНА  

6,536,000 0 6,536,000 



17. мај 2019. год.               Број 13                    Службени лист града Зрењанина                       Страна 283 

 
Р

а
зд

ео
 

Г
л

а
в

а
 

Ш
и

ф
р

а
 п

р
о

гр
а

м
ск

е 
к

л
а

си
ф

и
к

а
ц

и
је

/ 
П

А
/П

 

И
зв

о
р

 ф
и

н
ан

си
р

а
њ

а
 

Ф
у

н
к

ц
и

о
н

а
л

н
а

  
к

л
а

си
ф

и
к

а
ц

и
ја

 

Е
к

о
н

ом
ск

а
  

к
л

а
си

ф
и

к
а

ц
и

ја
 

П
о

зи
ц

и
ја

 

О П И С 
Расходи и 
издаци из 

буџета 

Расходи и 
издаци из 
осталих 
извора 

Укупни 
расходи и 

издаци 

              
Извори финансирања за укупне расходе и 
издатке 

      

      01       Приходи из буџета 4,220,157,048 0 4,220,157,048 

      07       Донације од осталих нивоа власти 297,130,448 29,830,000 326,960,448 

      08       
Добровољни трансфери од физичких и 
правних лица 

245,740 0 245,740 

      13       
Пренета неутрошена средства из ранијих 
година 

374,358,702 124,000 374,482,702 

      15       
Неутрошена средства донација из ранијих 
година 

128,268,206 14,302,137 142,570,343 

              УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ 5,020,160,144 44,256,137 5,064,416,281 

 
 
 
 
 
 
 
РАСХОДИ И ИЗДАЦИ БУЏЕТА ГРАДА ЗРЕЊАНИНА ЗА 2019. ГОДИНУ РАЗВРСТАНИ ПО 

ФУНКЦИОНАЛНИМ 
КЛАСИФИКАЦИЈАМА И ИЗВОРИМА ФИНАНСИРАЊА 

 
Расходи и издаци  

из  
буџета 

Расходи и издаци 
из  

осталих извора 

Укупни расходи и  
издаци  

Ф
ун

к
ц

и
о

н
ал

н
а 

к
л

ас
и

ф
и

к
ац

и
ја

 

Опис 

Износ % Износ % Износ % 

090 
Социјална заштита некласификована на  
другом месту 

186,285,000 3.7 0 0.0 186,285,000 3.7 

110 
Извршни и законодавни органи, финансијски 
и фискални послови и спољни послови 

114,075,000 2.3 0 0.0 114,075,000 2.3 

130 Опште услуге 625,989,889 12.5 0 0.0 625,989,889 12.4 

160 
Опште јавне услуге које нису  
класификоване на другом месту 

172,381,925 3.4 7,648,782 17.3 180,030,707 3.6 

170 Трансакције јавног дуга 181,000,000 3.6 0 0.0 181,000,000 3.6 

320 Услуге противпожарне заштите 4,500,000 0.1 0 0.0 4,500,000 0.1 

330 Судови 19,243,500 0.4 0 0.0 19,243,500 0.4 

360 
Јавни ред и безбедност некласификован на 
другом месту 

21,801,000 0.4 0 0.0 21,801,000 0.4 

421 Пољопривреда 73,753,000 1.5 0 0.0 73,753,000 1.5 

473 Туризам 94,711,000 1.9 0 0.0 94,711,000 1.9 

490 
Економски послови некласификовани на 
другом месту 

100,000 0.0 0 0.0 100,000 0.0 

510 Управљање отпадом 132,397,000 2.6 0 0.0 132,397,000 2.6 

520 Управљање отпадним водама 58,372,708 1.2 0 0.0 58,372,708 1.2 

560 
Заштита животне средине некласификована на 
другом месту 

203,411,000 4.1 28,130,000 63.6 231,541,000 4.6 

620 Развој заједнице 870,894,000 17.3 0 0.0 870,894,000 17.2 

630 Водоснабдевање 139,176,580 2.8 0 0.0 139,176,580 2.7 

640 Улична расвета 200,500,000 4.0 0 0.0 200,500,000 4.0 



Страна 284                Број 13                  Службени лист града Зрењанина                       17. мај 2019. год. 
 

660 
Стамбени развој и развој заједнице  
некласификован на другом месту 

21,000,000 0.4 0 0.0 21,000,000 0.4 

760 
Здравство некласификовано на другом  
месту 

101,218,000 2.0 0 0.0 101,218,000 2.0 

810 Услуге рекреације и спорта 445,625,517 8.9 0 0.0 445,625,517 8.8 

820 Услуге културе 359,047,500 7.2 7,153,355 16.2 366,200,855 7.2 

830 Јавно информисање 10,000,000 0.2 0 0.0 10,000,000 0.2 

860 
Рекреација, спорт, култура и вере  
некласификовано на другом месту 

10,100,000 0.2 0 0.0 10,100,000 0.2 

911 Предшколско образовање 457,318,974 9.1 1,324,000 3.0 458,642,974 9.1 

912 Основно образовање 344,000,000 6.9 0 0.0 344,000,000 6.8 

920 Средње образовање 173,258,551 3.5 0 0.0 173,258,551 3.4 

  УКУПНО 5,020,160,144 100.0 44,256,137 100.0 5,064,416,281 100.0 

 
'' 

Члан 6. 
 

 У осталом делу Одлука о буџету града Зрењанина за 2019. годину остаје непромењена. 
 

Члан 7.  
 
 Ову одлуку објавити у „Службеном листу града Зрењанина“ и доставити Министарству 
финансија.  
 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
ГРАД ЗРЕЊАНИН 
СКУПШТИНА ГРАДА 
Број: 06-49-1/19-I 
Дана: 17.05.2019. године  
З Р Е Њ А Н И Н 
 
 ПРЕДСЕДНИК  
 СКУПШТИНЕ ГРАДА 
 Оливер Митровић,с.р. 



17. мај 2019. год.               Број 13                    Службени лист града Зрењанина                       Страна 285 

 
 
 

ПЛАН РАСХОДА ИНДИРЕКТНИХ КОРИСНИКА УСТАНОВА КУЛТУРЕ 
 

Е
к

о
н

ом
ск

а
  

к
л

а
си

ф
и

к
а

ц
и

ја
 

О П И С 

Расходи и 
издаци из 

буџета за ПА 
1201-0001 

Расходи и 
издаци из 

буџета за ПА 
1201-0002 

Расходи и 
издаци из 
буџета за 
пројекте 

Расходи и 
издаци из 
осталих 
извора 

Укупни 
расходи и 

издаци 

  ПРОГРАМ 13: РАЗВОЈ КУЛТУРЕ           

  Услуге културе           

  НАРОДНО ПОЗОРИШТЕ ''ТОША ЈОВАНОВИЋ''           

  ПА - Функционисање локалних установа културе           

411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде)  61,953,000 0 0 0 61,953,000 

412 Социјални доприноси на терет послодавца 10,625,000 0 0 0 10,625,000 

413 Накнаде у натури 350,000 0 0 0 350,000 

414 Социјална давања запосленима 480,000 0 0 0 480,000 

415 Накнаде трошкова за запослене - превоз на посао и са посла 2,100,000 0 0 0 2,100,000 

416 Награде запосленима и остали посебни расходи 2,100,000 0 0 0 2,100,000 

421 Стални трошкови  6,000,000 0 0 0 6,000,000 

422 Трошкови путовања 500,000 0 0 0 500,000 

423 Услуге по уговору                10,350,000 0 0 0 10,350,000 

424 Специјализоване услуге 1,500,000 0 0 0 1,500,000 

425 Текуће поправке и одржавање 250,000 0 0 0 250,000 

426 Материјал 1,677,000 0 0 0 1,677,000 

465 Остале текуће дотације по закону 5,200,000 0 0 0 5,200,000 

482 Порези, обавезне таксе и казне 180,000 0 0 0 180,000 

512 Машине и опрема  100,000 0 0 0 100,000 

  
Извори финансирања за ПА - Функционисање локалних 
установа културе 

          

  01 Приходи из буџета 103,365,000 0 0 0 103,365,000 

 
Укупно за  ПА - Функционисање локалних установа 
културе 

103,365,000 0 0 0 103,365,000 

  
Извори финансирања за Народно позориште  ''Тоша 
Јовановић'' 

          

  01 Приходи из буџета 103,365,000 0 0 0 103,365,000 

  Укупно за Народно позориште ''Тоша Јовановић'' 103,365,000 0 0 0 103,365,000 

  
ГРАДСКА НАРОДНА БИБЛИОТЕКА ''ЖАРКО 
ЗРЕЊАНИН'' 

          

  ПА - Функционисање локалних установа културе           

411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде)  27,150,000 0 0 0 27,150,000 

412 Социјални доприноси на терет послодавца 4,660,000 0 0 0 4,660,000 

413 Накнаде у натури 165,000 0 0 0 165,000 

414 Социјална давања запосленима 1,140,000 0 0 0 1,140,000 

415 Накнаде трошкова за запослене - превоз на посао и са посла 885,000 0 0 0 885,000 

416 Награде запосленима и остали посебни расходи 930,000 0 0 0 930,000 

421 Стални трошкови  2,360,000 0 0 0 2,360,000 

422 Трошкови путовања 150,000 0 0 0 150,000 

423 Услуге по уговору               4,699,680 0 0 0 4,699,680 

424 Специјализоване услуге  600,000 0 0 0 600,000 

425 Текуће поправке и одржавање 1,195,000 0 0 0 1,195,000 

426 Материјал 570,000 0 0 0 570,000 

465 Остале текуће дотације по закону 2,400,000 0 0 0 2,400,000 

482 Порези, обавезне таксе и казне 400,320 0 0 0 400,320 

512 Машине и опрема  450,000 0 0 0 450,000 

515 Нематеријална имовина 500,000 0 0 0 500,000 

522 Залихе производње 600,000 0 0 0 600,000 

523 Залихе робе за даљу продају 245,000 0 0 0 245,000 



Страна 286                Број 13                  Службени лист града Зрењанина                       17. мај 2019. год. 
 

  
Извори финансирања за ПА - Функционисање локалних 
установа културе 

          

  01 Приходи из буџета 48,900,000 0 0 0 48,900,000 

  08 Добровољни трансфери од физичких и правних лица 200,000 0 0 0 200,000 

 
Укупно за  ПА - Функционисање локалних установа 
културе 

49,100,000 0 0 0 49,100,000 

  
Извори финансирања Градске народне библиотеке ''Жарко 
Зрењанин'' 

          

  01 Приходи из буџета 48,900,000 0 0 0 48,900,000 

  
Укупно за Градску народну библиотеку ''Жарко 
Зрењанин'' 

49,100,000 0 0 0 49,100,000 

  НАРОДНИ МУЗЕЈ            

  ПА - Функционисање локалних установа културе           

411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде)  34,800,000 0 0 0 34,800,000 

412 Социјални доприноси на терет послодавца 6,000,000 0 0 0 6,000,000 

413 Накнаде у натури 128,000 0 0 0 128,000 

414 Социјална давања запосленима 459,300 0 0 0 459,300 

415 Накнаде трошкова за запослене - превоз на посао и са посла 1,250,000 0 0 0 1,250,000 

416 Награде запосленима и остали посебни расходи 500,000 0 0 0 500,000 

421 Стални трошкови  4,930,000 0 0 0 4,930,000 

422 Трошкови путовања 100,000 0 0 0 100,000 

423 Услуге по уговору                5,370,700 0 0 0 5,370,700 

424 Специјализоване услуге  30,000 0 0 0 30,000 

425 Текуће поправке и одржавање 230,000 0 0 0 230,000 

426 Материјал 488,500 0 0 0 488,500 

465 Остале текуће дотације по закону 2,800,000 0 0 0 2,800,000 

482 Порези, обавезне таксе и казне 25,000 0 0 0 25,000 

512 Машине и опрема 760,000 0 0 0 760,000 

  
Извори финансирања за ПА - Функционисање локалних 
установа културе 

          

  01 Приходи из буџета 56,813,000 0 0 0 56,813,000 

  15 Неутрошена средства донација из ранијих година 1,058,500 0 0 0 1,058,500 

 
Укупно за  ПА - Функционисање локалних установа 
културе 

57,871,500 0 0 0 57,871,500 

  
ПА - Јачање културне продукције и уметничког 
стваралаштва 

          

423 Услуге по уговору 0 395,000 0 0 395,000 

424 Специјализоване услуге 0 235,000 0 0 235,000 

426 Материјал 0 205,000 0 0 205,000 

515 Нематеријална имовина 0 50,000 0 0 50,000 

523 Залихе робе за даљу продају 0 470,000 0 0 470,000 

  
Извори финансирања за ПА - Јачање културне продукције 
и уметничког стваралаштва 

          

  01 Приходи из буџета 0 1,355,000 0 0 1,355,000 

 
Укупно за  ПА - Јачање културне продукције и уметничког 
стваралаштва 

0 1,355,000 0 0 1,355,000 

  Пројекат: ''Пољопривредни музеј''           

511 Зграде и грађевински објекти 0 0 0 6,653,355 6,653,355 

  Извори финансирања за П - ''Пољопривредни музеј''           

  15 Неутрошена средства донација из ранијих година 0 0 0 6,653,355 6,653,355 

 Укупно за  пројекат: ''Пољопривредни музеј'' 0 0 0 6,653,355 6,653,355 

  Извори финансирања за Народни музеј           

  01 Приходи из буџета 56,813,000 1,355,000 0 0 58,168,000 

  15 Неутрошена средства донација из ранијих година 1,058,500 0 0 6,653,355 7,711,855 

  Укупно за Народни музеј 57,871,500 1,355,000 0 6,653,355 65,879,855 

  САВРЕМЕНА ГАЛЕРИЈА            

  ПА - Функционисање локалних установа културе           

411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде)  13,200,000 0 0 0 13,200,000 

412 Социјални доприноси на терет послодавца 2,270,000 0 0 0 2,270,000 

413 Накнаде у натури 70,000 0 0 0 70,000 

414 Социјална давања запосленима 100,000 0 0 0 100,000 

415 Накнаде трошкова за запослене - превоз на посао и са посла 550,000 0 0 0 550,000 



17. мај 2019. год.               Број 13                    Службени лист града Зрењанина                       Страна 287 

 
416 Награде запосленима и остали посебни расходи 180,000 0 0 0 180,000 

421 Стални трошкови  850,000 0 0 0 850,000 

422 Трошкови путовања 60,000 0 0 0 60,000 

423 Услуге по уговору                2,450,000 0 0 0 2,450,000 

424 Специјализоване услуге  250,000 0 0 0 250,000 

425 Текуће поправке и одржавање 100,000 0 0 0 100,000 

426 Материјал 390,000 0 0 0 390,000 

465 Остале текуће дотације по закону 1,440,000 0 0 0 1,440,000 

482 Порези, обавезне таксе и казне 20,000 0 0 0 20,000 

  
Извори финансирања за ПА - Функционисање локалних 
установа културе 

          

  01 Приходи из буџета 21,930,000 0 0 0 21,930,000 

 
Укупно за  ПА - Функционисање локалних установа 
културе 

21,930,000 0 0 0 21,930,000 

  
ПА - Јачање културне продукције и уметничког 
стваралаштва 

          

422 Трошкови путовања 0 0 0 0 0 

423 Услуге по уговору 0 0 0 0 0 

424 Специјализоване услуге 0 0 0 0 0 

  
Извори финансирања за ПА - Јачање културне продукције 
и уметничког стваралаштва 

          

  01 Приходи из буџета 0 0 0 0 0 

 
Укупно за  ПА - Јачање културне продукције и уметничког 
стваралаштва 

0 0 0 0 0 

  Извори финансирања за Савремену галерију           

  01 Приходи из буџета 21,930,000 0 0 0 21,930,000 

  Укупно за  Савремену галерију 21,930,000 0 0 0 21,930,000 

  КУЛТУРНИ ЦЕНТАР           

  ПА - Функционисање локалних установа културе           

411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде)  26,400,000 0 0 0 26,400,000 

412 Социјални доприноси на терет послодавца 4,528,000 0 0 0 4,528,000 

413 Накнаде у натури 60,000 0 0 0 60,000 

414 Социјална давања запосленима 400,000 0 0 0 400,000 

415 Накнаде трошкова за запослене - превоз на посао и са посла 800,000 0 0 0 800,000 

416 Награде запосленима и остали посебни расходи 60,000 0 0 0 60,000 

421 Стални трошкови  8,810,000 0 0 0 8,810,000 

422 Трошкови путовања 220,000 0 0 0 220,000 

423 Услуге по уговору 5,956,000 0 0 0 5,956,000 

423 Услуге по уговору - Канцеларија за младе 2,544,000 0 0 0 2,544,000 

424 Специјализоване услуге 2,100,000 0 0 0 2,100,000 

425 Текуће поправке и одржавање 1,700,000 0 0 0 1,700,000 

426 Материјал 530,000 0 0 0 530,000 

465 Остале текуће дотације по закону 1,900,000 0 0 0 1,900,000 

482 Порези, обавезне таксе и казне 50,000 0 0 0 50,000 

512 Машине и опрема  1,350,000 0 0 0 1,350,000 

523 Залихе робе за даљу продају 400,000 0 0 0 400,000 

  
Извори финансирања за ПА - Функционисање локалних 
установа културе 

          

  01 Приходи из буџета 57,808,000 0 0 0 57,808,000 

 
Укупно за  ПА - Функционисање локалних установа 
културе 

57,808,000 0 0 0 57,808,000 

  Извори финансирања Културни центар           

  01 Приходи из буџета 57,808,000 0 0 0 57,808,000 

  Укупно за Културни центар 57,808,000 0 0 0 57,808,000 

  ИСТОРИЈСКИ АРХИВ           

  ПА - Функционисање локалних установа културе           

411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде)  24,000,000 0 0 0 24,000,000 

412 Социјални доприноси на терет послодавца 4,120,000 0 0 0 4,120,000 

413 Накнаде у натури 76,000 0 0 0 76,000 

414 Социјална давања запосленима 50,000 0 0 0 50,000 

415 Накнаде трошкова за запослене - превоз на посао и са посла 850,000 0 0 0 850,000 



Страна 288                Број 13                  Службени лист града Зрењанина                       17. мај 2019. год. 
 

416 Награде запосленима и остали посебни расходи 300,000 0 0 0 300,000 

421 Стални трошкови 800,000 0 0 0 800,000 

422 Трошкови путовања 40,000 0 0 0 40,000 

423 Услуге по уговору                1,530,000 0 0 0 1,530,000 

424 Специјализоване услуге 270,000 0 0 0 270,000 

425 Текуће поправке и одржавање 800,000 0 0 0 800,000 

426 Материјал 595,000 0 0 0 595,000 

465 Остале текуће дотације по закону 2,180,000 0 0 0 2,180,000 

482 Порези, обавезне таксе и казне 30,000 0 0 0 30,000 

512 Машине и опрема 400,000 0 0 0 400,000 

515 Нематеријална имовина 45,000 0 0 0 45,000 

  
Извори финансирања за ПА - Функционисање локалних 
установа културе 

          

  01 Приходи из буџета 36,086,000 0 0 0 36,086,000 

 
Укупно за  ПА - Функционисање локалних установа 
културе 

36,086,000 0 0 0 36,086,000 

  Извори финансирања за Историјски архив           

  01 Приходи из буџета 36,086,000 0 0 0 36,086,000 

  Укупно за Историјски архив 36,086,000 0 0 0 36,086,000 

  ЗАВОД ЗА ЗАШТИТУ СПОМЕНИКА КУЛТУРЕ           

  ПА - Функционисање локалних установа културе           

411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде)  11,350,000 0 0 0 11,350,000 

412 Социјални доприноси на терет послодавца 1,950,000 0 0 0 1,950,000 

413 Накнаде у натури 30,000 0 0 0 30,000 

414 Социјална давања запосленима 400,000 0 0 10,000 410,000 

415 Накнаде трошкова за запослене - превоз на посао и са посла 450,000 0 0 0 450,000 

416 Награде запосленима и остали посебни расходи 300,000 0 0 0 300,000 

421 Стални трошкови 1,400,000 0 0 215,000 1,615,000 

422 Трошкови путовања 130,000 0 0 40,000 170,000 

423 Услуге по уговору 1,800,000 0 0 70,000 1,870,000 

424 Специјализоване услуге 52,000 0 0 5,000 57,000 

425 Текуће поправке и одржавање 400,000 0 0 40,000 440,000 

426 Материјал 450,000 0 0 100,000 550,000 

465 Остале текуће дотације по закону 1,300,000 0 0 0 1,300,000 

482 Порези, обавезне таксе и казне 20,000 0 0 0 20,000 

512 Машине и опрема 1,500,000 0 0 20,000 1,520,000 

  
Извори финансирања за ПА - Функционисање локалних 
установа културе 

          

  01 Приходи из буџета 21,532,000 0 0 0 21,532,000 

  07 Донације од осталих нивоа власти 0 0 0 500,000 500,000 

 
Укупно за  ПА - Функционисање локалних установа 
културе 

21,532,000 0 0 500,000 22,032,000 

  
Пројекат: Партерно уређење унутрашњег дворишта - 
атријума Великобечкеречке штедионице у Зрењанину 

          

425 Текуће поправке и одржавање 0 0 2,000,000 0 2,000,000 

  
Извори финансирања за пројекат Партерно уређење 
унутрашњег дворишта - атријума Великобечкеречке 
штедионице у Зрењанину 

          

  01 Приходи из буџета 0 0 2,000,000 0 2,000,000 

 
Укупно за  пројекат: Партерно уређење унутрашњег 
дворишта - атријума Великобечкеречке штедионице у 
Зрењанину 

0 0 2,000,000 0 2,000,000 

  
Извори финансирања за Завод за заштиту споменика 
културе 

          

  01 Приходи из буџета 21,532,000 0 2,000,000 0 23,532,000 

  07 Донације од осталих нивоа власти 0 0 0 500,000 500,000 

  Укупно за Завод за заштиту споменика културе 21,532,000 0 2,000,000 500,000 24,032,000 

  
Извори финансирања за функционалну класификацију  
820 Услуге културе 

          

  Приходи из буџета 346,434,000 1,355,000 2,000,000 0 349,789,000 

  Донације од осталих нивоа власти 0 0 0 500,000 500,000 

  Неутрошена средства донација из ранијих година 1,058,500 0 0 6,653,355 7,711,855 



17. мај 2019. год.               Број 13                    Службени лист града Зрењанина                       Страна 289 

 

  
Укупно за функционалну класификацију 820 Услуге 
културе 

347,692,500 1,355,000 2,000,000 7,153,355 358,200,855 

  Извори финансирања за Програм 13 - РАЗВОЈ КУЛТУРЕ           

  01 Приходи из буџета 346,434,000 1,355,000 2,000,000 0 349,789,000 

  07 Донације од осталих нивоа власти 0 0 0 500,000 500,000 

  08 Добровољни трансфери од физичких и правних лица 200,000 0 0 0   200,000 

  15 Неутрошена средства донација из ранијих година 1,058,500 0 0 6,653,355 7,711,855 

 Свега за за програм 13: РАЗВОЈ КУЛТУРЕ 347,692,500 1,355,000 2,000,000 7,153,355 358,200,855 

 
 

ПЛАН РАСХОДА ИНДИРЕКТНИХ КОРИСНИКА МЕСНИХ ЗАЈЕДНИЦА  
 

Економска 
класификација 

А
н

ал
и

ти
ка

  
 

Назив индиректног корисника 

Расходи и 
издаци из 
прихода и 

примања буџета 

Расходи из 
средстава 

самодоприноса 

Расходи из 
осталих 
извора 

Укупно 

1  2 3 4 5 6 7 

411 111 Месна заједница ''Арадац'' 540,000 0 0 540,000 

411 112 Месна заједница ''Банатски Деспотовац'' 840,000 0 0 840,000 

411 113 Месна заједница ''Бело Блато'' 580,000 0 0 580,000 

411 114 Месна заједница ''Ботош'' 660,000 0 0 660,000 

411 115 Месна заједница ''Елемир'' 1,045,000 0 0 1,045,000 

411 116 Месна заједница ''Ечка'' 785,000 0 0 785,000 

411 117 Месна заједница ''Јанков Мост'' 515,000 0 0 515,000 

411 118 Месна заједница ''Клек'' 825,000 0 0 825,000 

411 119 Месна заједница ''Книћанин'' 546,000 0 0 546,000 

411 120 Месна заједница ''Лазарево'' 815,000 0 0 815,000 

411 122 Месна заједница ''Лукићево'' 503,000 0 0 503,000 

411 123 Месна заједница ''Меленци'' 840,000 0 0 840,000 

411 124 Месна заједница ''Михајлово'' 614,000 0 0 614,000 

411 125 Месна заједница ''Орловат'' 632,000 0 0 632,000 

411 126 Месна заједница ''Перлез'' 585,000 0 0 585,000 

411 127 Месна заједница ''Стајићево'' 575,000 0 0 575,000 

411 129 Месна заједница ''Томашевац'' 540,000 0 0 540,000 

411 130 Месна заједница ''Фаркаждин'' 500,000 0 0 500,000 

411 131 Месна заједница ''Чента'' 580,000 0 0 580,000 

411 132 Месна заједница ''Златица'' 653,000 0 0 653,000 

411 133 Месна заједница ''Мужља'' 546,000 0 0 546,000 

411 134 Месна заједница ''Граднулица'' 750,000 0 0 750,000 

411 135 Месна заједница ''Зелено Поље'' 655,000 0 0 655,000 

411 136 Месна заједница ''Вељко Влаховић'' 1,359,000 0 0 1,359,000 

411 137 Месна заједница ''Доситеј Обрадовић'' 1,300,000 0 0 1,300,000 

411 138 Месна заједница ''Доља - Црни Шор'' 1,120,000 0 0 1,120,000 

411 139 Месна заједница ''Сава Ковачевић'' 524,000 0 0 524,000 

411 140 Месна заједница ''Шумица'' 490,000 0 0 490,000 

411 141 Месна заједница ''Жарко Зрењанин'' 490,000 0 0 490,000 

411 142 Месна заједница ''Центар'' 1,200,000 0 0 1,200,000 

411 143 Месна заједница ''Никола Тесла'' 511,000 0 0 511,000 

411 144 Месна заједница ''Соња Маринковић'' 862,000 0 0 862,000 

411 145 Месна заједница ''Берберско - болница'' 520,000 0 0 520,000 

411 146 Месна заједница ''Мала Америка'' 535,000 0 0 535,000 

Укупно за економску класификацију 411 24,035,000 0 0 24,035,000 

412 111 Месна заједница ''Арадац'' 98,000 0 0 98,000 

412 112 Месна заједница ''Банатски Деспотовац'' 150,000 0 0 150,000 

412 113 Месна заједница ''Бело Блато'' 103,000 0 0 103,000 



Страна 290                Број 13                  Службени лист града Зрењанина                       17. мај 2019. год. 
 

Економска 
класификација 

А
н

ал
и

ти
ка

  
 

Назив индиректног корисника 

Расходи и 
издаци из 
прихода и 

примања буџета 

Расходи из 
средстава 

самодоприноса 

Расходи из 
осталих 
извора 

Укупно 

412 114 Месна заједница ''Ботош'' 120,000 0 0 120,000 

412 115 Месна заједница ''Елемир'' 187,000 0 0 187,000 

412 116 Месна заједница ''Ечка'' 141,000 0 0 141,000 

412 117 Месна заједница ''Јанков Мост'' 92,000 0 0 92,000 

412 118 Месна заједница ''Клек'' 150,000 0 0 150,000 

412 119 Месна заједница ''Книћанин'' 98,000 0 0 98,000 

412 120 Месна заједница ''Лазарево'' 146,000 0 0 146,000 

412 122 Месна заједница ''Лукићево'' 91,000 0 0 91,000 

412 123 Месна заједница ''Меленци'' 150,000 0 0 150,000 

412 124 Месна заједница ''Михајлово'' 110,000 0 0 110,000 

412 125 Месна заједница ''Орловат'' 114,000 0 0 114,000 

412 126 Месна заједница ''Перлез'' 105,000 0 0 105,000 

412 127 Месна заједница ''Стајићево'' 103,000 0 0 103,000 

412 129 Месна заједница ''Томашевац'' 100,000 0 0 100,000 

412 130 Месна заједница ''Фаркаждин'' 90,000 0 0 90,000 

412 131 Месна заједница ''Чента'' 104,000 0 0 104,000 

412 132 Месна заједница ''Златица'' 117,000 0 0 117,000 

412 133 Месна заједница ''Мужља'' 98,000 0 0 98,000 

412 134 Месна заједница ''Граднулица'' 136,000 0 0 136,000 

412 135 Месна заједница ''Зелено Поље'' 119,000 0 0 119,000 

412 136 Месна заједница ''Вељко Влаховић'' 244,000 0 0 244,000 

412 137 Месна заједница ''Доситеј Обрадовић'' 235,000 0 0 235,000 

412 138 Месна заједница ''Доља - Црни Шор'' 205,000 0 0 205,000 

412 139 Месна заједница ''Сава Ковачевић'' 96,000 0 0 96,000 

412 140 Месна заједница ''Шумица'' 88,000 0 0 88,000 

412 141 Месна заједница ''Жарко Зрењанин'' 88,000 0 0 88,000 

412 142 Месна заједница ''Центар'' 220,000 0 0 220,000 

412 143 Месна заједница ''Никола Тесла'' 92,000 0 0 92,000 

412 144 Месна заједница ''Соња Маринковић'' 155,000 0 0 155,000 

412 145 Месна заједница ''Берберско - болница'' 93,000 0 0 93,000 

412 146 Месна заједница ''Мала Америка'' 96,000 0 0 96,000 

Укупно за економску класификацију 412 4,334,000 0 0 4,334,000 

413 111 Месна заједница ''Арадац'' 4,000 0 0 4,000 

413 116 Месна заједница ''Ечка'' 4,000 0 0 4,000 

413 126 Месна заједница ''Перлез'' 4,000 0 0 4,000 

413 130 Месна заједница ''Фаркаждин'' 8,000 0 0 8,000 

413 138 Месна заједница ''Доља - Црни Шор'' 4,000 0 0 4,000 

413 140 Месна заједница ''Шумица'' 4,000 0 0 4,000 

413 143 Месна заједница ''Никола Тесла'' 8,000 0 0 8,000 

413 145 Месна заједница ''Берберско - болница'' 8,000 0 0 8,000 

Укупно за економску класификацију 413 44,000 0 0 44,000 

415 111 Месна заједница ''Арадац'' 61,000 0 0 61,000 

415 121 Месна заједница ''Лукино Село'' 25,000 0 0 25,000 

415 133 Месна заједница ''Мужља'' 22,000 0 0 22,000 

415 134 Месна заједница ''Граднулица'' 22,000 0 0 22,000 

415 135 Месна заједница ''Зелено Поље'' 24,000 0 0 24,000 

415 136 Месна заједница ''Вељко Влаховић'' 44,000 0 0 44,000 

415 137 Месна заједница ''Доситеј Обрадовић'' 45,000 0 0 45,000 

415 138 Месна заједница ''Доља - Црни Шор'' 45,000 0 0 45,000 

415 139 Месна заједница ''Сава Ковачевић'' 24,000 0 0 24,000 



17. мај 2019. год.               Број 13                    Службени лист града Зрењанина                       Страна 291 

 

Економска 
класификација 

А
н

ал
и

ти
ка

  
 

Назив индиректног корисника 

Расходи и 
издаци из 
прихода и 

примања буџета 

Расходи из 
средстава 

самодоприноса 

Расходи из 
осталих 
извора 

Укупно 

415 140 Месна заједница ''Шумица'' 24,000 0 0 24,000 

415 141 Месна заједница ''Жарко Зрењанин'' 24,000 0 0 24,000 

415 142 Месна заједница ''Центар'' 47,000 0 0 47,000 

415 143 Месна заједница ''Никола Тесла'' 24,000 0 0 24,000 

415 144 Месна заједница ''Соња Маринковић'' 24,000 0 0 24,000 

415 145 Месна заједница ''Берберско - болница'' 24,000 0 0 24,000 

415 146 Месна заједница ''Мала Америка'' 24,000 0 0 24,000 

Укупно за економску класификацију 415 503,000 0 0 503,000 

416 137 Месна заједница ''Доситеј Обрадовић'' 65,000 0 0 65,000 

416 138 Месна заједница ''Доља - Црни Шор'' 70,000 0 0 70,000 

416 139 Месна заједница ''Сава Ковачевић'' 80,000 0 0 80,000 

Укупно за економску класификацију 416 215,000 0 0 215,000 

421 111 Месна заједница ''Арадац'' 500,000 0 0 500,000 

421 112 Месна заједница ''Банатски Деспотовац'' 280,000 0 0 280,000 

421 113 Месна заједница ''Бело Блато'' 400,000 0 0 400,000 

421 114 Месна заједница ''Ботош'' 1,534,000 0 0 1,534,000 

421 115 Месна заједница ''Елемир'' 1,300,000 0 0 1,300,000 

421 116 Месна заједница ''Ечка'' 600,000 0 0 600,000 

421 117 Месна заједница ''Јанков Мост'' 326,000 0 0 326,000 

421 118 Месна заједница ''Клек'' 577,500 0 0 577,500 

421 119 Месна заједница ''Книћанин'' 200,000 0 0 200,000 

421 120 Месна заједница ''Лазарево'' 950,000 0 0 950,000 

421 121 Месна заједница ''Лукино Село'' 90,000 0 0 90,000 

421 122 Месна заједница ''Лукићево'' 600,000 0 0 600,000 

421 123 Месна заједница ''Меленци'' 500,000 0 0 500,000 

421 124 Месна заједница ''Михајлово'' 397,000 0 0 397,000 

421 125 Месна заједница ''Орловат'' 290,000 0 0 290,000 

421 126 Месна заједница ''Перлез'' 800,000 0 0 800,000 

421 127 Месна заједница ''Стајићево'' 700,000 0 0 700,000 

421 128 Месна заједница "Тараш" 80,000 0 0 80,000 

421 129 Месна заједница ''Томашевац'' 350,000 0 0 350,000 

421 130 Месна заједница ''Фаркаждин'' 300,000 0 0 300,000 

421 131 Месна заједница ''Чента'' 400,000 0 0 400,000 

421 132 Месна заједница ''Златица'' 300,000 0 0 300,000 

421 133 Месна заједница ''Мужља'' 1,500,000 0 0 1,500,000 

421 134 Месна заједница ''Граднулица'' 330,000 0 0 330,000 

421 135 Месна заједница ''Зелено Поље'' 320,000 0 0 320,000 

421 136 Месна заједница ''Вељко Влаховић'' 426,000 0 0 426,000 

421 137 Месна заједница ''Доситеј Обрадовић'' 700,000 0 0 700,000 

421 138 Месна заједница ''Доља - Црни Шор'' 400,000 0 0 400,000 

421 139 Месна заједница ''Сава Ковачевић'' 330,000 0 0 330,000 

421 140 Месна заједница ''Шумица'' 600,000 0 0 600,000 

421 141 Месна заједница ''Жарко Зрењанин'' 525,000 0 0 525,000 

421 142 Месна заједница ''Центар'' 600,000 0 0 600,000 

421 143 Месна заједница ''Никола Тесла'' 230,000 0 0 230,000 

421 144 Месна заједница ''Соња Маринковић'' 1,064,000 0 0 1,064,000 

421 145 Месна заједница ''Берберско - болница'' 150,000 0 0 150,000 

421 146 Месна заједница ''Мала Америка'' 600,000 0 0 600,000 

Укупно за конто 421 19,249,500 0 0 19,249,500 

422 111 Месна заједница ''Арадац'' 10,000 0 0 10,000 



Страна 292                Број 13                  Службени лист града Зрењанина                       17. мај 2019. год. 
 

Економска 
класификација 

А
н

ал
и

ти
ка

  
 

Назив индиректног корисника 

Расходи и 
издаци из 
прихода и 

примања буџета 

Расходи из 
средстава 

самодоприноса 

Расходи из 
осталих 
извора 

Укупно 

422 112 Месна заједница ''Банатски Деспотовац'' 33,000 0 0 33,000 

422 113 Месна заједница ''Бело Блато'' 35,000 0 0 35,000 

422 114 Месна заједница ''Ботош'' 21,000 0 0 21,000 

422 115 Месна заједница ''Елемир'' 40,000 0 0 40,000 

422 116 Месна заједница ''Ечка'' 35,000 0 0 35,000 

422 117 Месна заједница ''Јанков Мост'' 16,000 0 0 16,000 

422 118 Месна заједница ''Клек'' 40,000 50,000 0 90,000 

422 119 Месна заједница ''Книћанин'' 20,000 30,000 0 50,000 

422 120 Месна заједница ''Лазарево'' 13,000 50,000 0 63,000 

422 122 Месна заједница ''Лукићево'' 40,000 0 0 40,000 

422 123 Месна заједница ''Меленци'' 16,000 0 0 16,000 

422 124 Месна заједница ''Михајлово'' 16,000 0 0 16,000 

422 125 Месна заједница ''Орловат'' 27,000 0 0 27,000 

422 127 Месна заједница ''Стајићево'' 24,000 0 0 24,000 

422 129 Месна заједница ''Томашевац'' 21,000 0 0 21,000 

422 130 Месна заједница ''Фаркаждин'' 24,000 0 0 24,000 

422 132 Месна заједница ''Златица'' 18,000 0 0 18,000 

Укупно за економску класификацију 422 449,000 130,000 0 579,000 

423 111 Месна заједница ''Арадац'' 1,277,000 0 0 1,277,000 

423 112 Месна заједница ''Банатски Деспотовац'' 1,270,000 0 0 1,270,000 

423 113 Месна заједница ''Бело Блато'' 730,000 100,000 0 830,000 

423 114 Месна заједница ''Ботош'' 1,700,000 100,000 0 1,800,000 

423 115 Месна заједница ''Елемир'' 1,750,000 400,000 0 2,150,000 

423 116 Месна заједница ''Ечка'' 1,500,000 0 0 1,500,000 

423 117 Месна заједница ''Јанков Мост'' 850,000 0 0 850,000 

423 118 Месна заједница ''Клек'' 1,600,000 400,000 0 2,000,000 

423 119 Месна заједница ''Книћанин'' 800,000 550,000 0 1,350,000 

423 120 Месна заједница ''Лазарево'' 1,600,000 500,000 0 2,100,000 

423 121 Месна заједница ''Лукино Село'' 800,000 0 0 800,000 

423 122 Месна заједница ''Лукићево'' 810,000 0 0 810,000 

423 123 Месна заједница ''Меленци'' 2,300,000 0 0 2,300,000 

423 124 Месна заједница ''Михајлово'' 650,000 0 0 650,000 

423 125 Месна заједница ''Орловат'' 1,500,000 0 0 1,500,000 

423 126 Месна заједница ''Перлез'' 1,300,000 250,000 0 1,550,000 

423 127 Месна заједница ''Стајићево'' 2,100,000 0 0 2,100,000 

423 128 Месна заједница "Тараш" 1,330,000 0 0 1,330,000 

423 129 Месна заједница ''Томашевац'' 1,000,000 0 0 1,000,000 

423 130 Месна заједница ''Фаркаждин'' 865,000 0 0 865,000 

423 131 Месна заједница ''Чента'' 1,800,000 0 0 1,800,000 

423 132 Месна заједница ''Златица'' 679,000 200,000 0 879,000 

423 133 Месна заједница ''Мужља'' 1,550,000 220,000 0 1,770,000 

423 134 Месна заједница ''Граднулица'' 1,300,000 0 0 1,300,000 

423 135 Месна заједница ''Зелено Поље'' 877,000 0 0 877,000 

423 136 Месна заједница ''Вељко Влаховић'' 735,000 0 0 735,000 

423 137 Месна заједница ''Доситеј Обрадовић'' 1,054,000 0 0 1,054,000 

423 138 Месна заједница ''Доља - Црни Шор'' 636,000 0 0 636,000 

423 139 Месна заједница ''Сава Ковачевић'' 630,000 0 0 630,000 

423 140 Месна заједница ''Шумица'' 50,000 0 0 50,000 

423 141 Месна заједница ''Жарко Зрењанин'' 270,000 0 0 270,000 

423 142 Месна заједница ''Центар'' 130,000 0 0 130,000 



17. мај 2019. год.               Број 13                    Службени лист града Зрењанина                       Страна 293 

 

Економска 
класификација 

А
н

ал
и

ти
ка

  
 

Назив индиректног корисника 

Расходи и 
издаци из 
прихода и 

примања буџета 

Расходи из 
средстава 

самодоприноса 

Расходи из 
осталих 
извора 

Укупно 

423 143 Месна заједница ''Никола Тесла'' 150,000 0 0 150,000 

423 144 Месна заједница ''Соња Маринковић'' 70,000 0 0 70,000 

423 145 Месна заједница ''Берберско - болница'' 100,000 0 0 100,000 

423 146 Месна заједница ''Мала Америка'' 70,000 0 0 70,000 

Укупно за економску класификацију 423 35,833,000 2,720,000 0 38,553,000 

424 111 Месна заједница ''Арадац'' 5,000 0 0 5,000 

424 112 Месна заједница ''Банатски Деспотовац'' 10,000 0 0 10,000 

424 114 Месна заједница ''Ботош'' 150,000 100,000 0 250,000 

424 115 Месна заједница ''Елемир'' 600,000 3,000,000 0 3,600,000 

424 116 Месна заједница ''Ечка'' 30,000 0 0 30,000 

424 117 Месна заједница ''Јанков Мост'' 10,000 0 0 10,000 

424 118 Месна заједница ''Клек'' 20,000 200,000 0 220,000 

424 119 Месна заједница ''Книћанин'' 10,000 150,000 0 160,000 

424 120 Месна заједница ''Лазарево'' 30,000 600,000 0 630,000 

424 121 Месна заједница ''Лукино Село'' 90,000 0 0 90,000 

424 122 Месна заједница ''Лукићево'' 20,000 0 0 20,000 

424 123 Месна заједница ''Меленци'' 1,000,000 0 0 1,000,000 

424 124 Месна заједница ''Михајлово'' 10,000 0 0 10,000 

424 125 Месна заједница ''Орловат'' 40,000 0 0 40,000 

424 126 Месна заједница ''Перлез'' 310,000 125,000 0 435,000 

424 127 Месна заједница ''Стајићево'' 100,000 0 0 100,000 

424 128 Месна заједница "Тараш" 10,000 0 0 10,000 

424 129 Месна заједница ''Томашевац'' 135,000 0 0 135,000 

424 130 Месна заједница ''Фаркаждин'' 10,000 0 0 10,000 

424 131 Месна заједница ''Чента'' 87,000 0 0 87,000 

424 132 Месна заједница ''Златица'' 0 30,000 0 30,000 

424 133 Месна заједница ''Мужља'' 14,000 0 0 14,000 

424 134 Месна заједница ''Граднулица'' 20,000 0 0 20,000 

424 135 Месна заједница ''Зелено Поље'' 5,000 0 0 5,000 

424 136 Месна заједница ''Вељко Влаховић'' 99,000 0 0 99,000 

424 137 Месна заједница ''Доситеј Обрадовић'' 30,000 0 0 30,000 

424 138 Месна заједница ''Доља - Црни Шор'' 50,000 0 0 50,000 

424 139 Месна заједница ''Сава Ковачевић'' 10,000 0 0 10,000 

424 140 Месна заједница ''Шумица'' 20,000 0 0 20,000 

424 141 Месна заједница ''Жарко Зрењанин'' 10,000 0 0 10,000 

424 142 Месна заједница ''Центар'' 60,000 0 0 60,000 

424 143 Месна заједница ''Никола Тесла'' 20,000 0 0 20,000 

424 144 Месна заједница ''Соња Маринковић'' 5,000 0 0 5,000 

424 145 Месна заједница ''Берберско - болница'' 70,000 0 0 70,000 

424 146 Месна заједница ''Мала Америка'' 10,000 0 0 10,000 

Укупно за економску класификацију 424 3,100,000 4,205,000 0 7,305,000 

425 111 Месна заједница ''Арадац'' 50,000 0 0 50,000 

425 112 Месна заједница ''Банатски Деспотовац'' 50,000 0 0 50,000 

425 113 Месна заједница ''Бело Блато'' 50,000 100,000 0 150,000 

425 114 Месна заједница ''Ботош'' 600,000 300,000 0 900,000 

425 115 Месна заједница ''Елемир'' 1,900,000 400,000 0 2,300,000 

425 116 Месна заједница ''Ечка'' 730,100 770,000 0 1,500,100 

425 117 Месна заједница ''Јанков Мост'' 50,000 78,000 0 128,000 

425 118 Месна заједница ''Клек'' 900,000 2,000,000 3,968,782 6,868,782 

425 119 Месна заједница ''Книћанин'' 1,000,000 900,000 0 1,900,000 



Страна 294                Број 13                  Службени лист града Зрењанина                       17. мај 2019. год. 
 

Економска 
класификација 

А
н

ал
и

ти
ка

  
 

Назив индиректног корисника 

Расходи и 
издаци из 
прихода и 

примања буџета 

Расходи из 
средстава 

самодоприноса 

Расходи из 
осталих 
извора 

Укупно 

425 120 Месна заједница ''Лазарево'' 550,000 3,000,000 0 3,550,000 

425 121 Месна заједница ''Лукино Село'' 50,000 0 0 50,000 

425 122 Месна заједница ''Лукићево'' 550,000 0 0 550,000 

425 123 Месна заједница ''Меленци'' 550,000 0 0 550,000 

425 124 Месна заједница ''Михајлово'' 50,000 0 0 50,000 

425 125 Месна заједница ''Орловат'' 50,000 0 0 50,000 

425 126 Месна заједница ''Перлез'' 650,000 205,000 0 855,000 

425 127 Месна заједница ''Стајићево'' 700,000 0 0 700,000 

425 128 Месна заједница "Тараш" 50,000 100,000 0 150,000 

425 129 Месна заједница ''Томашевац'' 50,000 0 0 50,000 

425 130 Месна заједница ''Фаркаждин'' 600,000 0 0 600,000 

425 131 Месна заједница ''Чента'' 50,000 0 0 50,000 

425 132 Месна заједница ''Златица'' 645,656 1,310,000 0 1,955,656 

425 133 Месна заједница ''Мужља'' 50,000 0 0 50,000 

425 134 Месна заједница ''Граднулица'' 50,000 0 0 50,000 

425 135 Месна заједница ''Зелено Поље'' 50,000 0 0 50,000 

425 136 Месна заједница ''Вељко Влаховић'' 530,000 350,000 0 880,000 

425 137 Месна заједница ''Доситеј Обрадовић'' 50,000 400,000 0 450,000 

425 138 Месна заједница ''Доља - Црни Шор'' 30,000 1,850,000 0 1,880,000 

425 139 Месна заједница ''Сава Ковачевић'' 50,000 0 0 50,000 

425 140 Месна заједница ''Шумица'' 50,000 0 0 50,000 

425 141 Месна заједница ''Жарко Зрењанин'' 45,000 0 0 45,000 

425 142 Месна заједница ''Центар'' 50,000 0 0 50,000 

425 143 Месна заједница ''Никола Тесла'' 50,000 0 0 50,000 

425 144 Месна заједница ''Соња Маринковић'' 40,000 0 0 40,000 

425 145 Месна заједница ''Берберско - болница'' 30,000 0 0 30,000 

425 146 Месна заједница ''Мала Америка'' 50,000 0 0 50,000 

Укупно за економску класификацију 425 11,000,756 11,763,000 3,968,782 26,732,538 

426 111 Месна заједница ''Арадац'' 115,600 0 0 115,600 

426 112 Месна заједница ''Банатски Деспотовац'' 215,600 0 0 215,600 

426 113 Месна заједница ''Бело Блато'' 165,600 75,000 0 240,600 

426 114 Месна заједница ''Ботош'' 215,600 300,000 0 515,600 

426 115 Месна заједница ''Елемир'' 165,600 200,000 0 365,600 

426 116 Месна заједница ''Ечка'' 115,600 0 0 115,600 

426 117 Месна заједница ''Јанков Мост'' 111,600 0 0 111,600 

426 118 Месна заједница ''Клек'' 115,600 1,000,000 0 1,115,600 

426 119 Месна заједница ''Книћанин'' 95,600 600,000 0 695,600 

426 120 Месна заједница ''Лазарево'' 115,600 700,000 0 815,600 

426 121 Месна заједница ''Лукино Село'' 65,600 0 0 65,600 

426 122 Месна заједница ''Лукићево'' 165,600 0 0 165,600 

426 123 Месна заједница ''Меленци'' 115,600 0 0 115,600 

426 124 Месна заједница ''Михајлово'' 115,600 0 0 115,600 

426 125 Месна заједница ''Орловат'' 155,600 0 0 155,600 

426 126 Месна заједница ''Перлез'' 165,600 600,000 0 765,600 

426 127 Месна заједница ''Стајићево'' 415,600 0 0 415,600 

426 128 Месна заједница "Тараш" 95,600 0 0 95,600 

426 129 Месна заједница ''Томашевац'' 115,600 0 0 115,600 

426 130 Месна заједница ''Фаркаждин'' 115,600 80,000 0 195,600 

426 131 Месна заједница ''Чента'' 335,600 0 0 335,600 

426 132 Месна заједница ''Златица'' 175,600 250,000 0 425,600 



17. мај 2019. год.               Број 13                    Службени лист града Зрењанина                       Страна 295 

 

Економска 
класификација 

А
н

ал
и

ти
ка

  
 

Назив индиректног корисника 

Расходи и 
издаци из 
прихода и 

примања буџета 

Расходи из 
средстава 

самодоприноса 

Расходи из 
осталих 
извора 

Укупно 

426 133 Месна заједница ''Мужља'' 40,000 0 0 40,000 

426 134 Месна заједница ''Граднулица'' 65,600 0 0 65,600 

426 135 Месна заједница ''Зелено Поље'' 30,000 0 0 30,000 

426 136 Месна заједница ''Вељко Влаховић'' 115,220 90,000 0 205,220 

426 137 Месна заједница ''Доситеј Обрадовић'' 100,000 100,000 0 200,000 

426 138 Месна заједница ''Доља - Црни Шор'' 60,000 0 0 60,000 

426 139 Месна заједница ''Сава Ковачевић'' 85,000 0 0 85,000 

426 140 Месна заједница ''Шумица'' 50,000 0 0 50,000 

426 141 Месна заједница ''Жарко Зрењанин'' 60,000 0 0 60,000 

426 142 Месна заједница ''Центар'' 40,000 0 0 40,000 

426 143 Месна заједница ''Никола Тесла'' 50,000 0 0 50,000 

426 144 Месна заједница ''Соња Маринковић'' 60,520 0 0 60,520 

426 145 Месна заједница ''Берберско - болница'' 40,000 0 0 40,000 

426 146 Месна заједница ''Мала Америка'' 50,000 0 0 50,000 

Укупно за економску класификацију 426 4,315,540 3,995,000 0 8,310,540 

465 111 Месна заједница ''Арадац'' 60,000 0 0 60,000 

465 112 Месна заједница ''Банатски Деспотовац'' 111,000 0 0 111,000 

465 113 Месна заједница ''Бело Блато'' 85,000 0 0 85,000 

465 114 Месна заједница ''Ботош'' 66,000 0 0 66,000 

465 115 Месна заједница ''Елемир'' 120,000 0 0 120,000 

465 116 Месна заједница ''Ечка'' 110,000 0 0 110,000 

465 117 Месна заједница ''Јанков Мост'' 60,000 0 0 60,000 

465 118 Месна заједница ''Клек'' 110,000 0 0 110,000 

465 119 Месна заједница ''Книћанин'' 60,000 0 0 60,000 

465 120 Месна заједница ''Лазарево'' 98,000 0 0 98,000 

465 122 Месна заједница ''Лукићево'' 65,000 0 0 65,000 

465 123 Месна заједница ''Меленци'' 60,000 0 0 60,000 

465 124 Месна заједница ''Михајлово'' 71,000 0 0 71,000 

465 125 Месна заједница ''Орловат'' 60,000 0 0 60,000 

465 126 Месна заједница ''Перлез'' 80,000 0 0 80,000 

465 127 Месна заједница ''Стајићево'' 80,000 0 0 80,000 

465 129 Месна заједница ''Томашевац'' 60,000 0 0 60,000 

465 130 Месна заједница ''Фаркаждин'' 60,000 0 0 60,000 

465 131 Месна заједница ''Чента'' 60,000 0 0 60,000 

465 132 Месна заједница ''Златица'' 65,000 0 0 65,000 

465 133 Месна заједница ''Мужља'' 60,000 0 0 60,000 

465 134 Месна заједница ''Граднулица'' 80,000 0 0 80,000 

465 135 Месна заједница ''Зелено Поље'' 60,000 0 0 60,000 

465 136 Месна заједница ''Вељко Влаховић'' 150,000 0 0 150,000 

465 137 Месна заједница ''Доситеј Обрадовић'' 110,000 0 0 110,000 

465 138 Месна заједница ''Доља - Црни Шор'' 80,000 0 0 80,000 

465 139 Месна заједница ''Сава Ковачевић'' 60,000 0 0 60,000 

465 140 Месна заједница ''Шумица'' 80,000 0 0 80,000 

465 141 Месна заједница ''Жарко Зрењанин'' 45,000 0 0 45,000 

465 142 Месна заједница ''Центар'' 80,000 0 0 80,000 

465 143 Месна заједница ''Никола Тесла'' 60,000 0 0 60,000 

465 144 Месна заједница ''Соња Маринковић'' 110,000 0 0 110,000 

465 145 Месна заједница ''Берберско - болница'' 60,000 0 0 60,000 

465 146 Месна заједница ''Мала Америка'' 70,000 0 0 70,000 

Укупно за економску класификацију 465 2,646,000 0 0 2,646,000 



Страна 296                Број 13                  Службени лист града Зрењанина                       17. мај 2019. год. 
 

Економска 
класификација 

А
н

ал
и

ти
ка

  
 

Назив индиректног корисника 

Расходи и 
издаци из 
прихода и 

примања буџета 

Расходи из 
средстава 

самодоприноса 

Расходи из 
осталих 
извора 

Укупно 

472 118 Месна заједница ''Клек'' 0 350,000 0 350,000 

472 120 Месна заједница ''Лазарево'' 0 500,000 0 500,000 

472 132 Месна заједница ''Златица'' 0 60,000 0 60,000 

Укупно за економску класификацију 472  0 910,000 0 910,000 

481 113 Месна заједница ''Бело Блато'' 0 50,000 0 50,000 

481 114 Месна заједница ''Ботош'' 0 200,000 0 200,000 

481 115 Месна заједница ''Елемир'' 0 5,000,000 0 5,000,000 

481 118 Месна заједница ''Клек'' 0 5,500,000 0 5,500,000 

481 119 Месна заједница ''Книћанин'' 0 300,000 0 300,000 

481 120 Месна заједница ''Лазарево'' 0 3,000,000 0 3,000,000 

481 126 Месна заједница ''Перлез'' 0 200,000 0 200,000 

481 128 Месна заједница "Тараш" 0 150,000 0 150,000 

481 132 Месна заједница ''Златица'' 0 300,000 0 300,000 

481 138 Месна заједница ''Доља - Црни Шор'' 0 500,000 0 500,000 

Укупно за економску класификацију 481 0 15,200,000 0 15,200,000 

482 111 Месна заједница ''Арадац'' 250,000 0 0 250,000 

482 113 Месна заједница ''Бело Блато'' 15,000 0 0 15,000 

482 114 Месна заједница ''Ботош'' 150,000 0 0 150,000 

482 115 Месна заједница ''Елемир'' 150,000 0 0 150,000 

482 116 Месна заједница ''Ечка'' 30,000 0 0 30,000 

482 117 Месна заједница ''Јанков Мост'' 10,000 0 0 10,000 

482 118 Месна заједница ''Клек'' 0 50,000 0 50,000 

482 120 Месна заједница ''Лазарево'' 0 100,000 0 100,000 

482 121 Месна заједница ''Лукино Село'' 15,000 0 0 15,000 

482 122 Месна заједница ''Лукићево'' 5,000 0 0 5,000 

482 123 Месна заједница ''Меленци'' 15,000 0 0 15,000 

482 124 Месна заједница ''Михајлово'' 3,000 0 0 3,000 

482 126 Месна заједница ''Перлез'' 45,000 10,000 0 55,000 

482 127 Месна заједница ''Стајићево'' 60,000 0 0 60,000 

482 128 Месна заједница "Тараш" 150,000 0 0 150,000 

482 129 Месна заједница ''Томашевац'' 200,000 0 0 200,000 

482 131 Месна заједница ''Чента'' 5,000 0 0 5,000 

482 136 Месна заједница ''Вељко Влаховић'' 70,000 0 0 70,000 

482 137 Месна заједница ''Доситеј Обрадовић'' 10,000 0 0 10,000 

482 139 Месна заједница ''Сава Ковачевић'' 1,000 0 0 1,000 

482 145 Месна заједница ''Берберско - болница'' 5,000 0 0 5,000 

Укупно за економску класификацију 482 1,189,000 160,000 0 1,349,000 

483 116 Месна заједница ''Ечка'' 230,000 0 0 230,000 

483 117 Месна заједница ''Јанков Мост'' 20,000 0 0 20,000 

483 118 Месна заједница ''Клек'' 150,000 500,000 0 650,000 

483 124 Месна заједница ''Михајлово'' 3,000 0 0 3,000 

483 126 Месна заједница ''Перлез'' 0 10,000 0 10,000 

483 127 Месна заједница ''Стајићево'' 20,000 0 0 20,000 

483 130 Месна заједница ''Фаркаждин'' 35,000 0 0 35,000 

483 137 Месна заједница ''Доситеј Обрадовић'' 50,000 0 0 50,000 

Укупно за економску класификацију 483 508,000 510,000 0 1,018,000 

511 111 Месна заједница ''Арадац'' 0 85,000 0 85,000 

511 115 Месна заједница ''Елемир'' 0 3,500,000 0 3,500,000 

511 118 Месна заједница ''Клек'' 0 300,000 0 300,000 

511 119 Месна заједница ''Книћанин'' 0 250,000 0 250,000 



17. мај 2019. год.               Број 13                    Службени лист града Зрењанина                       Страна 297 

 

Економска 
класификација 

А
н

ал
и

ти
ка

  
 

Назив индиректног корисника 

Расходи и 
издаци из 
прихода и 

примања буџета 

Расходи из 
средстава 

самодоприноса 

Расходи из 
осталих 
извора 

Укупно 

511 120 Месна заједница ''Лазарево'' 0 1,500,000 0 1,500,000 

511 126 Месна заједница ''Перлез'' 0 100,000 0 100,000 

511 127 Месна заједница ''Стајићево'' 200,000 0 0 200,000 

511 132 Месна заједница ''Златица'' 0 100,000 0 100,000 

511 136 Месна заједница ''Вељко Влаховић'' 0 100,000 0 100,000 

511 137 Месна заједница ''Доситеј Обрадовић'' 0 30,000 0 30,000 

Укупно за економску класификацију 511 200,000 5,965,000 0 6,165,000 

512 112 Месна заједница ''Банатски Деспотовац'' 0 91,000 0 91,000 

512 114 Месна заједница ''Ботош'' 0 100,000 0 100,000 

512 115 Месна заједница ''Елемир'' 400,000 500,000 0 900,000 

512 116 Месна заједница ''Ечка'' 69,900 0 0 69,900 

512 117 Месна заједница ''Јанков Мост'' 30,000 0 0 30,000 

512 118 Месна заједница ''Клек'' 0 200,000 0 200,000 

512 119 Месна заједница ''Книћанин'' 50,000 320,000 0 370,000 

512 120 Месна заједница ''Лазарево'' 0 200,000 0 200,000 

512 121 Месна заједница ''Лукино Село'' 30,000 0 0 30,000 

512 123 Месна заједница ''Меленци'' 20,000 0 0 20,000 

512 126 Месна заједница ''Перлез'' 0 400,000 0 400,000 

512 130 Месна заједница ''Фаркаждин'' 60,000 0 0 60,000 

512 131 Месна заједница ''Чента'' 30,000 0 0 30,000 

512 132 Месна заједница ''Златица'' 41,000 50,000 0 91,000 

512 133 Месна заједница ''Мужља'' 10,000 0 0 10,000 

512 134 Месна заједница ''Граднулица'' 90,000 0 0 90,000 

512 135 Месна заједница ''Зелено Поље'' 40,000 370,000 0 410,000 

512 136 Месна заједница ''Вељко Влаховић'' 50,000 350,000 0 400,000 

512 137 Месна заједница ''Доситеј Обрадовић'' 0 30,000 0 30,000 

512 141 Месна заједница ''Жарко Зрењанин'' 26,000 0 0 26,000 

512 143 Месна заједница ''Никола Тесла'' 40,000 0 0 40,000 

512 144 Месна заједница ''Соња Маринковић'' 30,000 0 0 30,000 

Укупно за економску класификацију 512 1,016,900 2,611,000 0 3,627,900 

541 125 Месна заједница ''Орловат'' 0 0 3,680,000 3,680,000 

Укупно за економску класификацију 541 0 0 3,680,000 3,680,000 

УКУПНО ЗА МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 108,638,696 48,169,000 7,648,782 164,456,478 

 
 
УПОРЕДНИ ПРЕГЛЕД ПЛАНА РАСХОДА И ИЗДАТАКА БУЏЕТА ГРАДА ЗРЕЊАНИНА ЗА 

2018. И 2019. ГОДИНУ 
 

Економска  
класификација 

Врста расхода  

План расхода и 
издатака 

буџета за 2018. 
годину - 

Ребаланс I 

Учешће у  
укупним  

расходима  
буџета (%) 

План расхода и 
издатака буџета 
за 2019. годину 

Учешће у  
укупним  

расходима  
буџета (%) 

Индекс 
(3/5) 

1 2 3 4 5 6 7 

411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде)  796,452,500 16.97 858,247,300 17.10 1.08 

412 Социјални доприноси на терет послодавца 142,981,300 3.05 149,624,000 2.98 1.05 

413 Накнаде у натури 2,955,000 0.06 3,143,000 0.06 1.06 

414 Социјална давања запосленима 14,907,000 0.32 18,419,300 0.37 1.24 

415 Накнаде трошкова за запослене 32,608,000 0.69 32,895,000 0.66 1.01 

416 Награде запосленима и остали посебни расходи 17,380,500 0.37 17,912,000 0.36 1.03 

421 Стални трошкови 402,237,860 8.57 329,395,821 6.56 0.82 



Страна 298                Број 13                  Службени лист града Зрењанина                       17. мај 2019. год. 
 

422 Трошкови путовања 28,546,097 0.61 34,852,226 0.69 1.22 

423 Услуге по уговору 448,507,312 9.56 477,172,769 9.51 1.06 

424 Специјализоване услуге 243,196,595 5.18 264,182,580 5.26 1.09 

425 Текуће поправке и одржавање 645,857,673 13.76 656,646,078 13.08 1.02 

426 Материјал 74,711,713 1.59 97,800,176 1.95 1.31 

441 Отплата домаћих камата 18,500,000 0.39 18,500,000 0.37 1.00 

444 Пратећи трошкови задуживања 1,000,000 0.02 1,000,000 0.02 1.00 

451 
Субвенције јавним нефинансијским  
предузећима и организацијама 

12,116,000 0.26 136,450,000 2.72 11.26 

454 Субвенције приватним предузећима 8,500,000 0.18 8,000,000 0.16 0.94 

463 Текући трансфери осталим нивоима власти 447,685,000 9.54 595,518,000 11.86 1.33 

465 Остале донације, дотације и трансфери 79,211,400 1.69 72,260,300 1.44 0.91 

472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 141,013,484 3.01 139,639,325 2.78 0.99 

481 Дотације невладиним организацијама 132,351,000 2.82 129,801,000 2.59 0.98 

482 Порези, обавезне таксе и казне 25,695,342 0.55 21,469,320 0.43 0.84 

483 Новчане казне и пенали по решењу судова 51,836,700 1.10 35,404,265 0.71 0.68 

499 Стална резерва 1,000,000 0.02 1,000,000 0.02 1.00 

499 Текућа резерва 20,000,000 0.43 10,700,000 0.21 0.54 

511 Зграде и грађевинаки објекти 663,716,346 14.14 590,417,795 11.76 0.89 

512 Машине и опрема 23,426,555 0.50 47,613,900 0.95 2.03 

513 Остале некретнине и опрема 6,500,000 0.14 10,285,989 0.20 1.58 

515 Нематеријална имовина 3,855,000 0.08 3,595,000 0.07 0.93 

522 Залихе материјала 1,560,720 0.03 600,000 0.01 0.38 

523 Залихе робе за даљу продају 2,530,000 0.05 3,115,000 0.06 1.23 

541 Земљиште 40,000,000 0.85 93,000,000 1.85 2.33 

611 Отплата главнице домаћим кредиторима 161,500,000 3.44 161,500,000 3.22 1.00 

621 Набавка домаће нефинансијске имовине 1,000 0.00 0 0.00 0.00 

  Укупно 4,692,340,097 100.00 5,020,160,144 100.00 1.07 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

С А Д Р Ж А Ј 
 

Редни број                                              П Р Е Д М Е Т                                               Страна 
 
36. Одлука о изменама и допунама Одлуке о буџету града Зрењанина  

за 2019. годину - Ребаланс II ................................................................................................................  237 
 
 
 
 
 

''СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ЗРЕЊАНИНА'' 
Издавач: СКУПШТИНА ГРАДА  ЗРЕЊАНИНА, Зрењанин, Трг слободе 10 
Главни и одговорни уредник:  Милан Мркшић, секретар Скупштине града Зрењанина 
''СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ЗРЕЊАНИНА'' излази по потреби 
Штампа: ''МИС КОМЕРЦ'' ДОО  – Зрењанин, Змај Јовина  бр. 26 

 


